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Współpraca

Umowę 
ratyfikowano

W czwartek Sejm jednomyślnie - 
63 głosami ratyfikował umową rządów 
Litwy i Polski o współpracy w zakresie 
dokonywania kontroli osób, towarów i 
środków transportowych przekraczają
cych granicę litewsko-polską drogami 
i koleją,

Umowa ta została podpisana 14 
września roku ubiegłego w Winie.

Reguluje ona współpracę w zakre
sie dokonywania kontroli granicznej, 
celnej, weterynaryjnej, sanitarnej osób, 
towarów i środków transportowych, 
przekraczających litewsko-polską gra
nicą państwową

Umowa przewiduje, że rządy obu 
państw dokonają kanałami dyploma
tycznymi wymiany not i ustalą konkret
ne przejścia na granicy państwowej, na 
których instytucje kontroli jednego pań
stwa będą dokonywały sprawdzenia na 
terytorium drugiego państwa. (ELTA)

Goście z Polski
Od 23 do 25 kwietnia na Litwie 

przebywa delegacja słuchaczy polskiej 
Akademii Obrony Narodowej. Komen
dantem tego kursu jest podpułkownik 
Stanisław Korzeniowski. Delegacji 
przewodniczy podpułkownik Waldemar 
Kaczmarek. Liczy ona 15 osób: 1 Nie
miec, 1 Węgier, 1 Czech, 1 Duńczyk, 1 
Koreańczyk, 1 Litwin i 9 Polaków.

23 kwietnia o godz. 9 delegacja słu
chaczy polskiej Akademii Obrony Na
rodowej spotkała się z wiceministrem 
ochrony kraju Jonasem Kronkaitiśem, 
szefem zarządu operacyjnego Sztabu 
Obrony pułkownikiem \fytautasem Lu- 
kavicziusem, dyrektorem Departamen
tu Łączności Międzynarodowej Andriu- 
sem Krivasem. O godzinie 13 nastąpi
ło spotkanie z członkami Komitetu Bez
pieczeństwa N arodowego Sejmu Repu- 
bHki,Lhey«kięj. W tym samym dniu 
odbyły się,wycieczki po Wilnie i do 
Trok. Dziś goście spotkają się z do
wództwem lotnictwa wojskowego, od
wiedzą szkołę podoficerską im; Gene
rała Brygady St. Rasztikisa, jak też 
osobny batalion strzelców Witolda 
Wielkiego w Kownie, a. nastanie po
jadą do Kłajpedy. W tym samym dniu 
spotkająsię też z dowództwem Mary
ś k i  Wojennej, odwiedzą okręty wo
jenne, złożą wizytę w 7 pomorskim ba
talionie dragonów w Kłajpedzie.

*7" ■ 25 kwietnia goście będą mieli wy- 
' cieczki po Kłajpedzie i Nerindze.

Rekompensata

I tak b ędziem y 
przegrani

Do, 10 maja dostawcy ciepła po-* 
winni dokonać przeliczeń opłat 
mieszkańcom za zużytą wodę gorącą 
w dniach 1-23 lipca 1997 roku i o 
zapłacone z nadwyżką sumy obniżyć 
opłaty za maj br.

Mieszkańcom zwróci się różnicę 
między starą taryfą gorącej wody, jaka 
obowiązywała przed 1 lipca i nową, 
wprowadzoną po 1 lipca.

Sąd Konstytucyjny uznał, że 
uchwała rządu nie może wejść w ży
cie z datą wsteczną. Uchwała rządu 
w sprawie cen ciepła, energii i gorą
cej wody została przyjęta 18 lipca, 
natomiast weszła w życie od 1 lipca.

„Lietuvos energija”, regionalne 
spółki akcyjne sieci cieplnych oraz 
Przedsiębiorstwa cieplne samorządów 
otrzymają kompensaty z budżetu.

Służba prasowa rządu już wcze
śniej przestrzegała, że na tym nieco 
wygrają odbiorcy nośników energii,

przegrają wszyscy podatnicy.

Wizy*y 1 Idziemy w dobrym kierunku
Prezydent Komisji Europejskiej 

Jacques Santer mówi, że „Litwa idzie 
w potrzebnym kierunku, dążąc do real
nych negocjacji w sprawie członkostwa 
w Unii Europejskiej”. Oświadczył to on 
w czwartek po spotkaniu x  przebywa
jącym w Brukseli prezydentem Litwy 
Yaldasem Adamkusem.

J. Santer przypomniał dziennika
rzom, że w końcu roku bieżącego po 
dokonaniu sprawdzenia nie zaproszo
nych jeszcze do negocjacji państw w 
zakresie przygotowania ich do tego, 
zostanie podjęta decyla w sprawie za
proszenia nowych krajów do realnych 
negpcjacji. Jak wiadomo, w końcu mar
ca, po zapoczątkowaniu procesu rozsze
rzania UE, do realnych rozmów w spra
wie członkostwa zaproszono 5 państw 
Europy Środkowej i Cypr, jeszcze 5 
państw, w tym również Litwę, zapro
szono do procesu rozszerzania, ale do
tychczas nie są one zaproszone do real
nych negocjacji.

„Obydwie strony, zarówno UE, jak 
i Litwa, pracują w kierunku rozszerze
nia. Zamierzamy przyjąć nowych człon
ków, wy zaś szykujcie się do tego, aby 
odpowiadać wspólnym standardom i 
interesom” - zaznaczył J. Santer.

V. Adamkus po spotkaniu z prezy
dentem Komisji Europejskiej wyraził 
zadowolenie z tego, że ma możliwość 
opowiedzenia przywódcy UE o prowa
dzonych na Litwie pracach w zakresie 
integracji. „Chcemy zapewnić UE, że 
Litwa jest gotowa do podjęcia realnych

negocjacji w końcu tego roku” - stwier
dził prezydent Litwy.

Jak powiedział V. Adamkus, pod
czas spotkania omówiono niektóre pro
blemy, z jakimi Litwa boryka się w za
kresie realizowania ptac integracyjnych. 
„Poprosiliśmy o pomoc UE w rozwią
zywaniu niektórych problemów, w tym 
dotyczących polityki energetycznej, 
poszukując alternatywnych rozwiązań 
w tej dziedzinie” - zaznaczył przywód
ca litewski, mając zapewne na myśli 
przewidziane na początek przyszłego 
stulecia zamknięcie Ignalińskięj Elek
trowni Atomowej.

Na pytanie o polityczne przygoto

wanie samej UE do przyjęcia nowych 
członków J. Santer odpowiedział: „Zo
bowiązaliśmy się do dokonania przed 
przyjęciem nowych członków reformy 
instytucjonalnej, abyśmy mogli wszy
scy społem pracować w nowej, wielkiej, 
silnej pod względem politycznym i go
spodarczym organizacji międzynarodo
wej. Wszyscy uświadamiają sobie, że 
przyjęcie nowych członków jest proce
sem dosyć długim, dlatego spodziewam 
się, że do tego czasu rozwiążemy 
wszystkie nasze problemy wewnętrzne”.

NA ZDJĘCIU: podczas spotka
nia prezydenta Litwy V. Adamkusa z 
J. San terem. Fot ELTA

J. Solana nie gwarantuje szybkiego 
przyjęcia Litwy do NATO

W czwartek prezydent Litwy Val- 
das Adamkus po spotkaniu z sekreta
rzem generalnym NATO Javierem So- 
laną oświadczył, że spodziewa się, iż 
Litwa jeszcze przed zakończeniem jego 
kadencji zostanie przyjęta do północ
noatlantyckiego sojuszu obronnego. 
„Spodziewam się, że. gdy następnym 
razem przyjadę tutaj, będę mógł spo
tkać się z przywódcami NATO jako pre
zydent członka sojuszu” - powiedział 
V. Adamkus.

Jednakże J. Solana nie mógł zagwa
rantować szybkiego przyjęcia Litwy do 
NATO. „W roku przyszłym-na bardzo 
ważnym szczycie NATO w Waszyng
tonie zobaczymy, jaka jest sytuacja pod 
względem bezpieczeństwa Europy i 
wtedy podejmiemy decyzję w sprawie 
drugiej fali rozszerzenia sojuszu” -̂  
oświadczył przywódca NATO, dodając, 
że oiganizacja ta będzie się kierowała 
przyjętą w roku ubiegłym w Madrycie

deklaracją, podkreślającąprawo państw 
regionu bałtyckiego do łączenia się z 
nią.

„Nie dostrzegam ani jednego pań
stwa, które nas nie wspierałoby. To bar
dzo cieszy” - powiedział V. Adamkus 
dziennikarzom po ponad godzinnym 
spotkaniu z członkami Rady Północno
atlantyckiej. Radę tę tworzą ambasado
rowie wszystkich 16 państw NATO. W 
spotkaniu uczestniczą również przed
stawiciele trzech zaproszonych do so
juszu krajów - Polski, Czech i Węgier.

Wszyscy ambasadorowie w liczbie 
19 wypowiedzieli się na. posiedzeniu 
rady, co nie jest zwyczajne podczas spo
tkań z przywódcami państw. Wszyscy 
członkowie rady też wyraźnie poparli 
„politykę otwartych drzwi” w kwestii 
członkostwa w organizacji.

Po spotkaniu J. Solana wyraził za
dowolenie z uczestniczenia Litwy w 
programie NATO „Partnerstwo dla po

koju” i operacjach pokojowych. .Jest 
nam również bardzo ważne, aby utrzy
mywać dobre stosunki z sąsiednimi pań
stwami’’-dodał przywódca NATO.

Komentując sprzeciwy Rosji w 
sprawie członkostwa państw bałtyckich 
w NATO, V. Adamkus podkreślił, że 
Sojusz Północnoatlantycki jest gwaran
tem bezpieczeństwa w Europie. „Dla
tego nie dostrzegam sprzeczności mię
dzy naszymi dobrymi stosunkami z 
Rosją i rozszerzaniem NATO, które 
zapewnia bezpieczeństwo na kontynen
cie, a tym powinna być zainteresowana 
również Rosja” - stwierdził prezydent 
Litwy.

Po spotkaniu z J. Solaną i członka
mi Rady Północnoatlantyckiej prezy
dent odwiedził misję litewską przy 
NATO, która ostatnio przeniosła się do 
siedziby tego obronnego sojuszu w 
gmachu imienia Manfreda Womera.

(ELTA)

V . L a n d s b e r g i s  w e ź m i e  u d z i a ł  
w  k o n f e r e n c j i  w  S a l z b u r g u

Przewodniczący Sejmu Vytautas 
Landsbergis i towarzysząca mu delega
cja parlamentarna zakończyła oficjalną 
wizytę we Włoszech spotkaniem z pre
zydentem tego kraju Oscarem Luigim 
Scalfaro.

W czwartek przewodniczący Sej
mu z Rzymu udaje się do Salzburga. 
Tam w dniach 24-25 kwietnia weźmie 
udział w 18 konferencji przewodniczą
cych partii, należących do Europejskiej 
Unii Demokratycznej.

Podczas spotkania z prezydentem 
Włoch V. Landsbergis stwierdził, że 
priorytety polityki zagranicznej Litwy 
nie ulegajązmianie - jest to integracja z 
UniąEuropejskąiNATO. O. L. Scalfa
ro odnotował, że ten wybór jest logicz
ny, zrozumiały i Włochy go poprą 

Przewodniczący komitetu spraw 
zagranicznych włoskiej Izby Deputowa

nych Achille Occhetto w rozmowie z 
parlamentarzystami litewskimi potwier
dził stanowisko Włoch, mianowicie 
wspierać członkostwo Litwy w  Unii 
Europejskiej i NATO. Zaaprobował on 
również dążenie Litwy do włąpzenia się 
do organizacji inicjatywnej krajów 
Europy Środkowej.

Jak powiedziała rzeczniczka praso
wa przewodniczącego Sejmu, V. Lands
bergis interesował się, czy parlament 
włoski nie mógłby wpłynąć na rząd, aby 
prędzej zostały zrealizowane podpisa
ne już z Litwą umowy o współpracy 
gospodarczej i kulturalnej. Zaakcepto
wano sugestię V. Landsbergisa w spra
wie bezzwłocznego utworzenia komi
sji mieszanej w tym celu, aby te umo
wy prędzej zaczęły działać.

A. Occhetto zaaprobował propozy
cję przewodniczącego Sejmu w spra

wie utworzenia Włoskiego Instytutu 
Kultury w Wilnie. „W warunkach roz
szerzania więzi między naszymi kraja
mi, utworzenie takiego instytutu w Wil- 

_ nie miałoby ważne znaczenie strategicz
ne” - powiedział przewodniczący ko
mitetu włoskiej Izby Deputowanych.

Sekretarz stanu Watykanu do spraw 
łączności z krajami zagranicznymi ar
cybiskup Tauran pozytywnie ocenił sto
sunki Państwa Litewskiego i Kościoła, 
troskę o budynki kościelne. Spodziewa 
się on, że niebawem zostaną podpisane 
trzy umowy Watykanu z Litwą.

W rozmowie z nim V. Landsbergis 
zwrócił uwagę, że szczególnie brakuje 
litewskich duchownych na rozległej 
przestrzeni od Królewca do Syberii, 
gdzie żyje wielu byłych zesłańców.

DoWilna przewodniczący Sejmu 
wróci 25 kwietnia.
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Prezydent swoją 
wizytę ocenia 

pozytywnie
Prezydent Valdas Adamkus po

zytywnie ocenia wyniki swej wizyty 
w Brukseli. Jego zdaniem, podczas 
wizyty wyjaśniło się, że nie ma istot
nych sprzeciwów wobec członko
stwa Litwy w organizacjach strate
gicznych Zachodu.

Podczas pobytu w stolicy Belgii 
prezydent spotkał się z przedstawi
cielami najwyższych władz Unii Eu
ropejskiej i NATO. W czasie spotkań 
nie udzielono bezpośrednich gwa
rancji, że Litwa w najbliższym cza
sie zostanie członkiem tych organi
zacji, odnotowano jednak bardzo 
wielki jej postęp w dążeniu do człon
kostwa.

„Chociaż w rozmowie z prezy
dentem Komisji Europejskiej J. San- 
terem były uwagi dotyczące przebie
gu prywatyzacji na Litwie i proble
mów energetycznych, związanych z 
tym, że większą część energii elek
trycznej produkuje u nas Ignalińska 
Siłownia Atomowa, która ma być za
mknięta wcześniej lub później, to 
jednak odnotowano wielki postęp 
gospodarczy Litwy, mianowicie 
wzrastający globalny produkt We
wnętrzny, zwiększającą się produk
cję, malejącą inflację”, powiedział 
prezydent. (ELTA)
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NA ZDJĘCIU: od lewej - Eduardas Dablinskas, Mindaugas Vinkus, Danguole Mikutiene, Gedlminas 
Dalinkeviczius, Gediminas Jakavonis. Fot. ELTA

„Nowy Związek” utworzą „nowi” ludzie
Zakładany przez prawnika Artu- 

rasa Paulauskasa i jego zwolenników 
„Nowy Związek” („Nauja Sajunga”) ma 
opierać się na zasadach centrystycz
nych i socjalliberalnych. W czwartek 
powiedzieli to dziennikarzom członko
wie inicjatywnej grupy „Nowego 
Związku”, jednakże nie potrafili oni 
obszerniej wyjaśnić przyszłego progra
mu działalności politycznej organizacji, 
podaje ELTA.

Zjazd założycielski tej partii odbę
dzie się w sobotę w Wilnie. Członko
wie grupy inicjatywnej twierdzą, że

weźmie w nim udział około 600 delega
tów, a w szeregach założycieli „Nowe
go Związku” ogółem będzie blisko ty
siąc osób ze wszystkich rejonów Li
twy.

Liderem nowej organizacji politycz
nej niewątpliwie zostanie prawnik A. 
Paulauskas, który niewielkąróżnicągło- 
sów przegrał w wyborach prezydenc
kich i uczestniczył w niedoszłych do 
skutku wyborach posła na Sejm-

Członkowie grupy inicjatywnej nie 
potrafili wskazać więcej znanych dzia
łaczy politycznych, którzy przyłączą

Magdalenę Hoff interesują 
stosunki litew sko-rosyjskie

Na czwartkowym spotkaniu z 
prezydentem Litwy Yaldascm Adam- 
kusem wiceprzewodnicząca Europar- 
lamentu Magdalena HofF najbardziej 
interesowała się stosunkami Litwy z 
Rosją, szczególnie z obwodem kali
ningradzkim, jak też zaostrzeniem się 
stosunków między Rygą i Moskwą 
oraz rolą Wilna w rozwiązywaniu nie
porozumień między Łotwą i Rosją 

M. Hoff zapewniono, że Litwa 
konstruktywnie współpracuje ze 
swym wielkim sąsiadem i jest zainte
resowana rozszerzeniem stosunków

z Rosją w różnych dziedzinach.
Wiceprzewodniczącą Europarla- 

mentu poinformowano o poniedziałko
wym spotkaniu V. Adamkusa z prezy
dentem Łotwy Guntisem Ulmanisem. 
Jak powiedział V. Adamkus, przywód
ca łotewski podejmuje wszystkie nie
zbędne środki dla poprawy stosunków 
z Moskwą, w tym również noweliza
cje ustaw o obywatelstwie.

M. Hoff interesowała się również 
sytuacją w dziedzinie ochrony przyro
dy na Litwie, wyraziła zadowolenie, że 
jej prezydentem został znany ekolog.

W  kręau pieniądza

„Vilniaus bankas’ i „ H e rm is ’
rozpoczynają konsultacje

„Vilniaus bankas” i bank-j,Hermis” 
rozpoczęły wzajemne konsultacje w 
sprawie zamiarów „Vilniaus bankas” 
nabycia 43-procentowego pakietu ak
cji „HermisU”. Mówi się o tym w krót
kim oświadczeniu, które podpisali 
przewodniczący zarządu „Vilniaus 
bankas” i przewodnicząca zarządu 
banku „Hermis” M. Novickiene. Infor
muje się, że „AB Vilniaus bankas” i
S.A. bank „Hermis” rozpoczęły wza
jemne konsultacje w celu wyjaśnienia 
interesów i planów stron na podsta
wie tolerancyjnego ich uzgodnienia”. 
W środę kwestie te omówiono na spo
tkaniu członków zarządów obu ban
ków.

Zgodnie z obowiązującymi na Li
twie ustawami, dla zakupienia pakietu 
akcji instytucji kredytowej przekracza
jącego 10 proc. potrzebne jest zezwo
lenie banku centralnego, bez niego wła
ściciel akcji nie ma prawa głosu. Spe
cjaliści Banku Litewskiego obecnie ana
lizują prośbę „Vilniaus bankas” w spra- 
wie zakupienia 43 proc. lub posiada
nych 50 proc. prawa głosu akcji banku

,,Hermis”. Zarząd Banku Litewskiego 
kwestię tę może rozpatrzyć na swym 
posiedzeniu w przyszłym tygodniu.

We wtorek kierownicy „Vilniaus 
bankas” poinformowali w Londynie 
jednego z kierowników Europejskiego 
Banku Odbudowy i Rozwoju o zamia
rze „Vilniaus bankas” nabycia 43 proc. 
albo posiadanych 50 proc. prawa gło
su akcji banku „Hermis”.

Według danych na dzień 3 1 marca, 
Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju 
posiadał 14,19 proc. akcji „Hermisu” 
bez prawa głosu. Do „Vilniaus bankas” 
należało 4,95 proc. akcji banku „Her
mis”, do szwedzkiej fundacji „Swed- 
fund-8,96 proc., estońskiego „Uhi- 
spank” - 8,34 proc. i łotewskiego „Uni- 
banka” - 8,56 proc. akcji. Jeden z ak
cjonariuszy , JHermiśu” - „Swedfund” 
należy też do grona największych ak
cjonariuszy „Vilniaus bankas”. Prócz 
tego, na początku marca „Vilniaus ban
kas” podpisał z dwoma akcjonariusza
mi „Hermisu” - „Uhispank” i „Uniban- 
ka” umowę w sprawie współpracy 
strategicznej.

się do „Nowego Związku”- wejdą do 
niego głównie ci ludzie, którzy wspie
rali A. Paulauskasa podczas wyborów 
prezydenckich. Między innymi, były 
kierownik sztabu wyborczego prawni
ka filozof Arvydas Juozaitis nie zapo
wiada, że zostanie członkiem partii.

„Ta organizacja powstaje od dołu, 
przychodzą do niej nowi ludzie” - po
wiedział członek grupy inicjatywnej 
Gediminas Dalinkeviczhis.

Inicjatorzy „Nowego Związku” 
twierdzą, że partia ta tworzona jest za 
„własne” środki, bez wykorzystania 
takiego kapitału, z powodu którego 
przeciwnicy mogliby krytykować za- 
kładaną organizację polityczną

Opinie| Minister przeciw 
w o ln em u  ry n k o w i

Eksperci rynkowi przyznają, że 
rozporządzenie ministra gospodarki 
Vincasa Babiliusa, regulujące ceny 
produktów naftowych dla przedsię
biorstw państwowych, jest sprzecz
ne z prawami wolnego rynku.

Niektórzy spośród nich zarzuca
ją  ministrowi niekompetentność, pi
sze dziennik „Lietuvos rytas”.

W ubiegły piątek V. Babilius pod
pisał rozporządzenie w sprawie re
gulowania cen produktów naftowych, 
w którym zalecił, po jakich cenach 
mają sprzedawać produkty naftowe 
„Mażcikiu nafta” i „Lietuvos ku ras”.

Hurtowe ceny benzyny „Maże- 
ikiu nafta” pozostały na takim samym 
poziomie, albo obniżyły się o 32-40 
litów za tonę, natomiast olej napędo
wy potaniał o 12 litów. W stacjach 
paliwowych „Lietuvos kuras” benzy
na podrożała tylko o 4-9 centów za 
litr.

Zanotowane ceny ustalono w dą
żeniu, aby po zwiększeniu akcyzy i 
obniżeniu się światowych cen ropy 
naftowej, obydwa przedsiębiorstwa 
nie podnosiłyby ich zbytnio.

Doktor nauk ekonomicznych Ra- 
munas Darulis twierdzi, że jedno
stronne rozporządzenie ministra na
rusza prawa innych akcjonariuszy, 
oba przedsiębiorstwa bowiem nie są 
tylko własnością państwa.

Przewodniczący komisji prywa
tyzacyjnej Eduardas Vilkas uważa, że 
rozporządzenie V. Babiliusa sprzyja 
tylko tym, którzy teraz kupują ben
zynę. Później za to zapłacą wszyscy 
m ieszkańcy, straty  bowiem obu 
przedsiębiorstw będzie musiał pokryć 
budżet państwowy.

Analityk finansowy Margarita 
Starkevicziute odnotowuje, że ceny 
sprzedaży produktów naftowych Li
twie narzuca Rosja. Uważa ona, że 
rząd powinien prowadzić negocjacje i 
podpisać umowę, jednakże wcale on
0 to nie dba. Jednocześnie „Mażeikiu 
nafta” zawiera niekorzystne dla Li
twy umowy z Rosją i kupuje ropę 
naftową drożej niż "kosztuje ona na 
rynku światowym. „Mażeikiu nafta”
1 „Lietuvos kuras” wpisane są na listę 
prywatyzowanych przedsiębiorstw. 
E. Vilkas uważa, że w przypadku, 
gdy sytuacja się nie zmieni, obydwa 
przedsiębiorstwa zostaną rozdzielo
ne i przejedzone.

Dyrektor departamentu prywa
tyzacji Ministerstwa Spraw Europej
skich Yytenis Juneviczius uważa też, 
że obniży się wartość spółek zmu- - 
szonych do pracy ze stratami.

M. Starkevicziute twierdzi, że 
Rosja dąży do obniżenia cen litew
skich przedsiębiorstw naftowych i 
zakupienia ich po tańszej cenie.

Pow stanie  
jeszcze jed n a  
agencja rolna

Ostatnio rząd zdecydował powo
łać nową agencję do spraw regulacji 
rynku artykułami rolnymi i spożyw
czymi. Utworzenie takiej agencji po
wierzono Ministerstwu Rolnictwa i 
Leśnictwa.

Jak wskazuje nazwa, Litewska 
Agencja Regulacji Rynku Artykułami 
Rolnymi i Spożywczymi, prócz tego 
zajmie się programem rozwoju eks
portu, wspieraniem przedsiębiorstw 
skupujących produkcję rolną.

Jak powiedział minister rolnictwa 
i leśnictwa Edvardas Makelis, zwięk
szając coraz bardziej produkcję rol
ną, zwiększa się problem jej skupu i 
realizacji. Szczególnie skomplikowa
na sytuacja wytworzyła się na ryn
ku zbytu ziarna i mleka.

W 1997 roku z ogólnego plonu - 
3 j05 min ton zboża, 297 tys. ton, czyli 
10 proc. zakupiono według kwoty 
płacąc minimalną cenę skupu ustalo
ną przez państwo. Ponieważ w dobie 
obecnej nie ma dobrze rozwiniętej 
sieci składów gospodarczych, rynku 
zbytu, trudno jest'przechować jako
ściowe ziarno, zapewnić dochody rol
nikom.

Nowa agencja powstanie na za
sadzie analogicznych placówek zagra-. 
nicznych regulujących zapotrzebo
wanie rynku. Spowoduje ona likwi- i 
dację istniejącego systemu przydzie
lania państwowych kwot na skup 
ziarna, zapewni zatrudnienie i mini
malne dochody rolnikom. Ma też 
zgromadzić przeznaczone na te cele 
“budżetowe środki.

Danuta DANOWSKA

Poszukuję wykwalifikowanych stolarzy do pracy w  Norwegii.
Tel. 8-299-47558.

XXX
Doświadczona księgowa, umiejąca pracować na komputerze, poszukuje 

pracy.
Tel. 69-75-56.
Kobieta w wieku 54 lat poszukuje pracy.
Tel. 45-30-03.

Litewskie artykuły 
mają międzynarodowe oznakowanie

Zgodnie z międzynarodowym sys
temem oznakowania towarów kodami 
kreskowymi, z numerem litewskim 
oznakowuje się już blisko 12 tys. po
zycji towarów wyprodukowanych w 
kraju.

Sekretarz wykonawczy stowarzy
szenia numerowania towarów „EAN 
Lietuva” działającego przy Litewskiej 
Izbie Handlowo-Przemysłowo-Rze- 
mieślniczej Vytautas Juszkaitis powie
dział, że co roku dwukrotnie wzrasta 
liczba przedsiębiorstw kraju, wprowa
dzających międzynarodowe oznakowa
nie swych towarów. Cztery lata temu 
kodami kreskowymi swe towary zna
kowali tylko 23 producenci, teraz ich . 
liczba sięga 570.

Numerami międzynarodowymi 
obecnie oznakowuje się większość ar
tykułów spożywczych, jak też wyro
by przemysłu lekkiego, chemii gospo
darczej, kosmetyki.

V. Juszkaitis zaznaczył, że mile go

zadziwił wielkanocny kiermasz „Wy
bieraj towar litewski”, na którym przed
stawione najnowsze i najlepsze wyro
by oznakowane były zgodnie z mię
dzynarodowym systemem numerowa
nia towarów.

Oznacza U>, że wyrób od razu może 
wejść do systemu sieci handlowej Za
chodu, który praktycznie już nie przyj
muje towarów bez kodów kreskowych

Na Litwie rozszerzyła się również 
sieć sklepów, mających najnowocze
śniejszy system ewidencji i sprzęt do 
„odczytywania” kodów. Razem z 
ośrodkami handlowymi stacji paliwo
wych jest ich ponad 100.

Przedstawiciel stowarzyszenia 
„EAN Lietuva” pozytywnie ocenił rów
nież drukarzy litewskich, którzy po
trafią na wysokim poziomie jakości pro
dukować znaki o szczególnej dokład
ności, jak też przedsiębiorstwa projek
tujące urządzenia do ewidencji i auto
matycznego odczytywania.

Wyrazy głębokiego współczucia 

księdzu Aleksemu 
KONCZIUSOWI

z powodu śmierci Jego 
Ojca

składają znajomi

Kro nika po l ic y j  na
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 22 kwietnia br. w kraju 

zanotowano 164 przestępstwa, w tym: 2 zabójstwa, 2 obrażenia ciała, 18 
chuligańskich ekscesów, 1 rabunek, 141 kradzieży. Skradziono 8 samo
chodów, znaleziono - 10. Zanotowano 21 wypadków samochodowych oraz 
3 pożary. Znaleziono zwłoki 10 osób. Zatrzymano 10 podejrzanych o po
pełnienie przestępstw.

Zwłoki w sadzie 
22 kwietnia około godziny 13 w 

sadzie zespołowym „Sauletekis”, re

jonu kowieńskiego znaleziono zwło
ki N.Tauczkielene (ur. 1953r.). Podej
rzanego A.Tauczkelę - zatrzymano.

Kradzieże z samochodów 
W W ilnie, przy ulicy Prusu 

około godziny 19, z samochodu 
Mercedes Benz .należącego do G. 
(ur.l972r.) obywatela Białorusi, 
skradziono teczkę, w której były 
dokumenty oraz 4 000 dolarów.

22 kwietnia około godziny 2 na 
postoju, znajdującym się na 116 
kilom etrze autostrady Vilnius - 
Kłajpeda, z samochodu Kamaz 
5320 skradziono 400 płaszczy.

Straty oszacowane są na 70 000 
litów.

Znikł garaż 
Wyobraźcie sobie zdziwienie go

spodarzy garażu metalowego, który 
znikł 22 kwietnia z ulicy Nemuno, w 
Kłajpedzie. A wraz z nim skradziono 
materiały budowlane, kafelki cera
miczne itd. Straty - 15 000 litów. 

Kłótnia sąsiedzka 
Podczas sąsiedzkiej kłótni we wsi 

Dainiszkiai rejonu solecznickiego

J.Gromackaja (ur.l959r.) z własnej 
strzelby myśliwskiej zraniła sąsiad
kę T.Parszuto (ur. 1963r.), która obec
nie znajduje się w szpitalu. 

Fałszywy alarm 
22 kwietnia o godzinie 22 min. 59 

do wileńskiego KP zadzwonił anonim 
i powiedział, że w gmachu Prokura
tury Generalnej podłożono bombę. 
Na szczęście po sprawdzeniu okaza
ło się, że był to alaim fałszywy.

Przygotowała H.G.



K O N K U R S  
I „MOJA POCIECHA

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. Na zdjęciu 
• Tom asz Suchocki. Przypominamy, że zdjęcia można nadsyłać 
do 25 maja br. Adres redakcji: „Kurier Wileński”, konkurs .Moja 
pociecha", Laisves al. 60, Vilnius 2056.

Czekam y na zdjęcia 1Waszych pociech!

AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Teatr
Rosyjski Dramatyczny
Dziś o godzinie 19.00 - „Cieni

ste aleje”. W sobotę o 12.00 - „Oło
wiany żołnierzyk”, wieczorem - „Te 
kobiety wszystko mogą”. W niedzie
lę dzieci obejrzeć mogą „Przygody 
Nieznajki”.

Młodzieżowy
W niedzielę o 12.00 - „Księżnicz

ka i świniopas”, wieczorem o 18.00 - 
„Dni krawców w Silmaicziai”.

Opera
* Dziś i jutro przewidziana jest pre
miera - balet „Grek Zorba”. W niedzie
lę o Tl .00 - „Kopciuszek”, wieczorem 

Pęfraviata” (godz. 18.00).
Lele

W  niedzielą o 12.00 dzieci obejrzeć 
tu mogą przedstawienie „Wileńska 
dziewczynka”.

Wystawy
Centrum  Sztuki Współczesnej 

CYokiecziu 2)
J r  Kto nie zdążył obejrzeć autotskiej 

^ekspozycji Szarunasa Sauki - może to 
Jeszcze zrobić. Autor wystawił na osąd 

publiczności ponad 50 płócien, wśród 
nich dobrze znane obrazy, wyznacza
jące wszystkie twórcze etapy działal
ności plastyka orażnajnowsze stworzo
ne w latach 1997-1998 i nigdzie dotąd 
me wystawiane. Dzisiaj otwarta tu zo- 

: stanie wystawa pt. „Czas być młodym 
i czas się starzeć”. Swe prace wysta
r a j ą  tu młodzi plastycy: K.Andrasziu- 
nas, A.Andziulis, A.Gudaitis i in.

Muzeum Sztuki Stosowanej (Ar- 
senala3)

Sztuka stosowana Litwy XX wieku

oraz jubileuszowa wystawa teksty- 
lu autorstwa S.Giedrimiene.

Galeria „A rka" (Auszros 
Vartu 7)

„Meble, wnętrza -98” - taka wy
stawa ma tu miejsce.

Galeria Narodowa (Ukmer- 
ges 28)

Stała ekspozycja sztuki ludowej 
początku XIX wieku; Ekspozycja 
rysunków i plakatów dziecięcych 
V międzynarodowego konkursu pt. 
„Bajka przyrody 1998. Podróże”.

Galeria Sztuki Stosowanej 
(Pamenkalnio 1/13)

Twórczość Bronisławy Łapiń
ski ene-Or 1 ingyte.

Ratusz (Didżioji 31)
Grafika Kestutisa Ramonasa 

oraz wystawa malarstwa pt. „Gatu
nek”.

Galeria „Lewa - Prawa” (La- 
tako 3)

Ekspozycja grafiki Evy Labu- 
tyte.

Galeria „Naujieji skliautai” 
(Aszmenos 10)

Jak już informowaliśmy otwar
ty tu został pokaz fotografii Elż
biety Sęczykowskiej pt. „Osobliwo
ści natury”. Autorka specjalizuje się 
w fotografowaniu obiektów sztuki.

G aleria  „Lietuvos A idas” 
(Maironio 1)

Malarstwo Saule Kisarauskiene.
Koncerty

.W sobotę w sali Akademii 
Nauk wystąpi Dziecięca Orkiestra 
Muzyki Barokowej z Krakowa. Po
czątek o godzinie 16.00. Bilety pized 
koncertem do nabycia w AN. H.G.

W sobotę, 25 kwietnia, odbędzie się 
spotkanie Rycerzy Niepokalanej 

w kościele NP NMP (na Zwierzyńcu) 
Program:

9-10 godz. - konferencja,
10-11 godz. - adorow anie Przenajświętszego S akram entu , 

spowiedź.
11-12 godz. M sza Św ięta z hom ilią, celebrow ana przez 

księży z Miednik.
Po Msży Św. - przyjęcie nowych członków do Rycerstwa 

Niepokalanej.
v Do uczestnictwa zapraszam y wszystkich chętnych.

Animatorzy RN z parafii NP NMP

Koszykówka
Teraz finał

30 kwietnia w pierwszym spotka
niu finałowym mistrzostw Ligi Koszy
kówki Litwy ubiegłoroczny zwycięz
ca tego turnieju kowieński Żalgiris 
zmierzy się z miejscowym Atletascm. 
Ogółem do wyłonienia mistrza kraju 
potrzebne są trzy zwycięstwa jednej z 
drużyn.

Koszykarze Atletasa pewnie 
wygrali trzeci mecz półfinałowy ze 
sto łeczną ekipą Sakalai 92:74 
(50:41).

Rozpoczynając od 29 kwietnia 
walkę o trzecie miejsce będą toczyć 
wileńskie zespoły Sakalai i Statyba- 
Lietuvos Rytas. Tu gra się do dwóch 
zwycięstw.

Bez problemów
W pierwszym półfinałowym me

czu mistrzostw Polski, obrońcy mi
strzowskiego tytułu, koszykarze PE- 
KAES-u, nie mieli żadnych kłopotów 
z pokonaniem srebrnych medalistów 
ubiegłego sezonu, drużynę Komfortu 
Forbo Stargard 89:69 (56:41). W 
pierwszej połowie znakomitą skutecz
nością popisał się rozgrywający La- 
Bradford Smith - zdobył on 20 punk
tów, trafiając aż pięciokrotnie zza linii
6,25 m, .

W drugim półfinale koszykarze 
Ericsson Bobry Bytom ustąpili wro
cławskiemu klubowi Zepter Śląsk 
64:70(37:33).

W pierwszym meczu o 13 miejsce 
w lidze drużyna Noteć Inowrocław 
pokonała Stal Stalowa Wola 90:74 
(52:39).

* W towarzyskim meczu koszy
kówki kobiet Niemcy przegrały w 
Strassburgu z Francją 69:77 (29:37). 
Hokej na lodzie
Polska utrzymała się 

w grupie B
Polska, pokonując w Lublanie 

Holandię 5:4 (3:1,0:3,2:0), zapewni
ła sobie utrzymanie się w grupie B 
hokejowych mistrzostw świata. O zwy
cięstwie podopiecznych Jana Eyssel- 
ta, czeskiego szkoleniowca, zadecydo
wało 16 sekund ostatniej minuty, kie
dy to Mariusz Czerkawski, a następ
nie Jacek Płachta trafili do bramki ry
wali.

Reprezentacja polskich hokeistów 
odniosła szczęśliwe zwycięstwo. W 
pierwszej tercji zespół grał jeszcze w 
miarę poprawnie. W drugiej poczyna
nia drużyny można określić tylko jed
nym słowem - skandal. Zawodnicy 
grali nieporadnie, popełniali szkolne 
błędy zarówno w ataku jafc-i obronie. 
-Trzy stracone bramki były najmniej
szą karą, jaką zespół zapłacił za swój 
fatalny występ.

W ostatnich dwudziestu minutach 
w poczynaniach polskich hokeistów 
dominował w dalszym ciągu chaos. Aż 
w końcu przyszła ostatnia minuta... 
•Płachta wygrywa wznowienie, podaje 
do Czerkawskiego i ten w 59 min. 17 
sek. strzela. Krążek odbija się od słup
ka i wpada do siatki. Szesnaście sekund 
później bohaterami akcji śą ci sami 
zawodnicy, z tym, że tym razem Czer
kawski zagrywa do Płachty i ten zdo
bywa gola.

Reprezentacja Ukrainyzwycięży- 
ła zespół Estonii 3:1 (0:0, 1:0, 2:1) i 
zapewniła sobie zwycięstwo w turnie
ju i awans do grupy A. Gospodarze 
mistrzostw hokeiści Słowenii zremiso
wali z Danią 4:4 (2:2, 1:2,2:0). Nor
wegia Wygrała z Wielką Brytanią 4:3 
( 1: 1, 2 :2 , 1:0 ).

Oto tabela rozgrywek przed ostat
nią kolejką spotkań (punkty, różnica 
bramek):

1. Ukraina 12 34-11
2. Słowenia 9 25-15
3. Estonia 7 15-16
4. Dania 7 16-20
5. Polska 5 19-22
6. Norwegia 4 15-17
7. W. Brytania 4 22-24
8. Holandia 0 9-30
Dziś polska reprezentacja w ostat

nim meczu w Jescnicach gra z Norwe
gią

* W kolejnym meczu międzyna
rodowego turnieju hokejowego w 
Sztokholmie Czechy pokonały Kana
dę 3:2 (1:0, 0:1,2:1). Finlandia poko
nała Rosję.
Piłka ręczna

Puchar Federacji 
dla THW Kieł

Niemiecka drużyna THW Kiel 
zdobyła Puchar Federacji piłkarzy 
ręcznych. W drugim finałowym spo
tkaniu zawodnicy z Kiel pokonali 
obrońców trofeum SG Flensburg-Han- 
dewitt także z Niemiec 26:21 (16:9). 
Pierwszy mecz finałowy wygrał ubie
głoroczny triumfator rozgrywek 25:23. 
Badminton

Krasowska 
w 1/4 finału

Duży sukces odniosła Polka Ka
tarzyna Krasowska, awansując do 
ćwierćfinałów gier singlowych mi
strzostw Europy w badmintonie w So
fii. Pokonała ona rozstawioną z nr 7 
Dunkę Annę Sondergaard 11:4,9:12, 
11:6. - Inf. wŁ
Piłka nożna

Wysoka przegrana 
w Osijeku

W obecności ok. 15 tys. widzów 
spotkali się w Osijeku w towarzyskim 
meczu międzypaństwowym piłkarze 
Chorwacji i Polski.

Chorwacja: Drazen Ladic - Tomi- 
slav Rukavina, Robert Jami, Igor Sti- 
mac, Goran Juric - Slaven Bilic, Aljo- 
sa Asanovic, Davor Suker - Zvonimir 
Boban, Alen Boksie, Mario Stanic.

Polska: Adam Matysek - Marek 
Jóżwiak, Jacek Zieliński, Piotr Świer
czewski, Krzysztof Ratajczyk - Tomasz 
Wałdoch, Tomasz Hąjto, Marek Koź
miński, Tomasz Iwan - Grzegorz Miel- 
carski, Wojciech Kowalczyk.

Po pierwszej połowie meczu, któ
ra była zupełnie jednostronna, prowa
dzili znacznie silniejsi gospodarze 3:0. 
Chorwaci grali z ogromną swobodą, a 
fatalnie zorganizowana defensywa bia
ło-czerwonych - momentami - zamiast 
przeszkadzać im w akcjach, wręcz po
mogła przeciwnikom strzelić bramkę.

Tak było w szóstej minucie: Asa- 
novic dokładnie egzekwował rzut roż
ny. Piłkę główkował Zvonimir Boban. 
Bramkarzowi Adamowi Matyskowi 
przeszkodził przy interwencji własny 
obrońca i było 1:0 dla Chorwatów.

W 21 minucie Alen Boksie uciekł 
lewą stroną, znalazł wybiegającego 
środkiem Mario Stanica i ten - mając 
sporo wolnego miejsca przed bramką 
• pokonał Matyska. W 43 minucie na
stąpiła podobna akcja - Asanovic ograł 
niemiłosiernie wolnego Jacka Zieliń
skiego, podał do nadbiegającego Sta
nica, który podwyższył na 3:0, strze
lając swą drugą bramkę w meczu w 
Osijeku.

Polacy w pierwszej połowie oddali 
cztery strzały: Wałdoch -wolej obok 
prawego słupka, Mielcarski główką za 
wysoko - obok słupka, Iwan - prosto 
w ręce goikipera oraz Kowalczyk, któ
ry strzelił pod poprzeczkę, ale Drazen 
Ladic efektownie zbił piłkę na róg.

Od razu po przerwie w zespole 
Chorwatów na boisko .wyszło aż pię
ciu rezerwowych. Po kilkunastu dal
szym minutach z podstawowego skła
du pozostał jedynie Davor Suker, ale i 
jego w 83 minucie zluzował ostatecz
nie Adrian Kozniku. To musiało wpły
nąć na organizację gry gospodarzy. 
Jeszcze w 47 minucie Alen Boksie 
wspaniale uciekł Jackowi Zielińskie
mu i nieuchronnie trafił pod poprzecz
kę. Było 4:0, a właściwie Chorwaci 
specjalnie nie musieli się wysilać. 
Zmarnowali zresztą jeszcze kilka do
godnych okazji strzeleckich.

Trener Janusz Wójcik też zaczął 
roszady: jako pierwszego zamienił 
Mielcarskiego na Trzeciaka, później 
Jóźwiaka na Ledwonia, Waldocha na 
Bukalskiego, wreszcie - zmęczonego, 
dopominającego się o zmianę - Ko
walczyka na debiutanta Tomasza Ku
lawika../
^  W'67 minucie sfaulowany został

Koźmiński. Rzut wolny, egzekwowa
ny „na raty” (lekkie podanie do potęż
nie uderzającego z 25 metrów obroń
cy Krzysztofa Ratajczyka) przyniósł 
Polakom niezbyt zasłużonego honoro
wego gola. W ostatnich dziesięciu mi
nutach efektownie strzelił Mirosław 
Trzeciak, ale dobrze interweniował re
zerwowy golkiper Mrmic.
Remis młodzieżówki

W towarzyskim meczu piłkarskim 
drużyn do lat 21, Chorwacja zremiso
wała z Polską 1:1 (1:0). Bramki: dla 
Chorwacji - Igor Biszcan (3), dla Pol
ski - Jacek Paszulewicz (63).

Środa na boiskach 
Europy

W środę na arenach sportowych 
Europy rozegrano 15 spotkań towarzy
skich. Dla 19 finalistów tegorocznych 
mistrzostw świata były to kolejne pró
by przed zbliżającym się turniejem fi
nałowym

W Europie grało aż sześciu finali
stów spoza naszego kontynentu. Niem
cy pokonały w Kolonii Nigerię 1:0. 
Bramkę w 57 min. strzelił Andreas 
Moeller. W pierwszej połowie gry oba 
zespoły nie stworzyły zbyt wielu sytu
acji strzeleckich. Gospodarze, bardzo 
osłabieni brakiem wielu podstawo
wych piłkarzy, grali zachowawczo,' 
Nigeryjczycy szukali szczęścia w 
kontratakach. Dopiero wejście na bo
isko w drugiej połowie kilku znanych 
graczy zarówno w jednej, jak i w dru
giej drużynie, ożywiło grę. Niemcy 
stworzyli więcej groźnych sytuacji pod 
bramką nigeryjską.

Bułgaria w Sofii wygrała z Maro
kiem 2:1 (1:0). Bramki dla Bułgarów 
uzyskali Lubosław Penew z karnego 
Stoiczo Stojłow. W składzie Bułgarów 
zabrakło wielu podstawowych zawod
ników - Christo Stoiczkowa, Trifona 
Iwanowa, Emila Kostadinowa, Kras- 
simira Bałakowa, Jordana Leczkowa 
Boris ława Michajlowa.

Jugosławia pewnie pokonała Ko
reę Południową 3:1 (0:1), chociaż już 
w 14 min. goście objęli prowadzenie 
po strzale Hwang Sun-honga. Dwa 
gole dla zwycięzców zdobył debiutu
jący w reprezentacji Dejan Stankovic.

Irlandia przegrała z Argentyną0^J 
Bramki na koncie Gabriela Batistuty 
Ariela Ortegi. Gospodarze powinni być 
zadowoleni ze stosunkowo niskiej po
rażki, gdyż zespół z Ameryki Płd. przez 
cały mecz miał znaczną przewagę.

Austria nieoczekiwanie ustąpiła 
zespołowi USA 0:3 (OK)). Dwie bram
ki w ostatnich dwóch minutach meczu 
dały piłkarzom USA dosyć niespodzie
wane wysokie zwycięstwo. Ameryka] 
nie pokazali, że w zbliżających się fij 
nałach we Francji, mogą zaliczać się 
do znaczących drużyn.

Włochy pokonały Paragwaj 3:1 
(2:0). Już w 4 min. tego emocjonują-] 
cego meczu Paolo Maldini wykorzy
stał precyzyjne podanie Alessandrol 
Dcl Piero, zapewniając gospodarzoml 

. prowadzenie. Paragwajczycy wyrów-l 
nali po błędzie Alessandro Costacurty 
po rzucie rożnym. Następnie dwl 
bramki uzyskane przez skrzydłowego] 
Interu Mediolan Francesco Morierol 
pozwoliły Włochom pokonać swych I 
przeciwników.

Belgia zremisowała w Brukseli z 
Rumunią 1:1. Prowadzenie uzyskali 
Rumuni po stTzale Viorela Moldova-| 
na, a Belgowie wyrównali ze strzału 
Luca Nilisa.

Dania przegrała z Norwegią 0:2. 
Gole uzyskali Oyvind Leonhardsen i 
Torę Andre Flo. Gospodarze przy
szłych finałów mistrzostw świata w 
Sztokholmie bczbramkowo zremiso
wali ze Szwecją. Anglia wysoko po
konała Portugalię 3:0.

Oto wyniki innych spotkań: Sło
wenia - Czechy 1:3(1:1), Rosja - Tur
cja 1:0, Irlandia Płn. - Szwajcaria 1:0, 
Szkocja - Finlandia 1:1.

* Reprezentacja Chile w Santiago 
zremisowała z Kolumbią 2:2.
Turniej w Teheranie

Węgrzy wygrali turniej piłkarski 
w Teheranie, pokonując w finale po 
serii rzutów karnych Macedończyków 
4:2 (0:0). W meczu o trzecie miejsce 
Iran zwyciężył Jamajkę 1:0.
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WCZORAJ W  PRASIE POLSKIEJ

Trzeba otworzyć archiwa watykańskie
Je d en a śc ie  la t  trw a ło  o p raco w y w an ie  w a ty k ań sk ieg o  d o k u m en tu  „ P a m ię ta m y ” . Jeg o  a u to 

rzy  w zy w ają  Ż yd ó w , by  „z o tw a r ty m  s e rc e m ” s łu c h a li  K o śc io ła  k a to l ic k ie g o , g d y  s n u je  on 
ro zw ażan ia  na te m a t h o lo ca u s tu  i p ły n ąceg o  z niego  im p e ra ty w u  m o ra ln eg o .

Sądzę, że serca i umysły Żydów są 
otwarte na takie wezwanie. Ważne jest 
jednak uświadomienie sobie, że aby taki 
proces mógł się utrwalić, musimy zmie
rzyć się z własną przeszłością i przyznać 
się do swych błędów. Najskuteczniejszy 
sposób, by urzeczywistniony został ten 
godny ceł postawiony przez papieża, sta
nowiłoby otwarcie archiwów watykań
skich z owego okresu.

Watykański raport to znaczący krok 
naprzód ku uznaniu, że Kościół katolicki 
musi się uporać z własnymi działaniami z 
czasów holocaustu - z tym wszystkim, co 
robił i czego zaniedbał. Podczas gdy nie
którzy przedstawiciele władz Kościoła i 
niektórzy wierzący postępowali szlachet
nie, inni wykazywali obojętność albo też 
nic robili nic -dokładnie tak samo jak 
przedstawiciele innych wyznań i wszyscy 
ludzie w każdym narodzie. Pamięci ofiar 
i samej historii jesteśmy winni to, by cała 
prawda wyszła na jaw.

Muzeum Pamięci Holocaustu w Sta
nach Zjednoczonych szuka prawdy hi
storycznej z tego właśnie powodu. Jako 
agenda rządowa muzeum podpisało poro
zumienia z państwami europejskimi i or
ganizacjami międzynarodowymi, dzięki 
czemu uzyskało dostęp do dokumentów 
archiwalnych, mogło powielić miliony 
stron i włączyć je do swych zbiorów. Przez 
pięć lat, które minęły od otwarcia mu
zeum, nie tylko przyjęło ono 10 min 
zwiedzających, ale stało się również óśrod-. 
kiem badawczym, w którym historycy i 
uczeni mogą korzystać z ogromnych, 
coraz bardziej rozrastających się archi
wów, by zbadać ten ciemny okres historii.

W archiwach spoczywają ważne do
kumenty Międzynarodowego Komitetu

I  Czerwonego Krzyża, dokumenty z archi-1 
wów francuskich, a także archiwów 
wszystkich państw europejskich, które 
mają za sobą dyktaturę komunistyczną - 
również archiwów Federalnej Służby Bez
pieczeństwa Federacji Rosyjskiej. Te zbio
ry, przez całe dziesięciolecia zamknięte i 
niedostępne, otwarto dopiero wówczas, 
gdy muzeum, przedstawiając argumenty 
moralne i historyczne, zdołało przeko
nać zarządzające nimi osoby. Świat musi 
wiedzieć o tym, co się kiedyś działo. Jeże
li mamy poznać prawdę historyczną w 
całej jej złożoności, konieczne jest otwar
cie archiwów przed naukowcami i społe
czeństwem.

Z nielicznymi wyjątkami, watykań
skie archiwa z okresu holocaustu oficjal
nie są jak dotąd zamknięte. Mamy na
dzieję, że Watykan pojmie, iż nadszedł 
czas, by je otworzyć, naukowcom zaś 
umożliwić zbadanie dokumentów i uzu
pełnienie historii.

Te właśnie archiwa mają szczególne 
znaczenie, pokazują bowiem, jak Waty
kan podejmował decyzje w czasie drugiej 
wojny. Zawierają one szkice encyklik 
papieża Piusa XI z 1937 roku i Piusa XII 
z 1939 roku, materiały dotyczące kon
kordatu zawartego z nazistowskimi Niem
cami, wreszcie informacje ukazujące re
akcję Kościoła katolickiego na to, co dzia
ło się w epoce nazizmu.

Archiwa zawierają poufne raporty i 
korespondencję duchowieństwa katolic
kiego, dokumentujące proces stopniowe
go niszczenia Żydów europejskich. Opo
wiadają, ile wiedział Kościół katolicki o 
poczynaniach nazistów, a także o tym, 
kiedy, gdzie i w jakich okolicznościach 
dowiadywał się o istnieniu gett, o obo-

I zach koncentracyjnych, deportacjach i 
masowych egzekucjach. Na antysemicką 
politykę Hitlera i na ludobójstwo reago
wano różnie: niektórzy przedstawiciele 
władz Kościoła katolickiego zaangażowali 
się, gorączkowo próbując interweniować, 
by ratować Żydom życie; inni pomagali 
Żydom uciec lub znaleźć schronienie; inni 
wreszcie akceptowali antysemityzm. Ar
chiwa Watykanu pokazują także, jak bru
talnie traktowano tych katolików, któ
rzy mieli odwagę występować przeciwko 
nazistom.

Rzucić światło na naszą własną, oso
bistą przeszłość - to może być niewygod
ne, ujawnia bowiem prawdy bolesne. Nie 
inaczej jest z narodami, a być może także 
i z Watykanem. Jeśli chodzi o holocaust, 
niewiele nacji jest wolnych od winy obo
jętności i nietolerancji. Jednakże, przy
znając się do błędów przeszłości, ludzie i 
narody zyskują siłę moralną, dzięki któ
rej lepiej ukształtują przyszłość.

Papież Jan Paweł II położył wiele 
kamieni milowych. Teraz, gdy zbliżamy 
się do początku trzeciego tysiąclecia, Jego 
Świątobliwość ma wyjątkową szansę - 
otworzyć archiwa watykańskie i zmienić 
spojrzenie ludzkości na jedną z najwięk
szych tragedii wszystkich tysiącleci. Dzię
ki temu mógłby doprowadzić do szczere
go, trwałego pojednania między katoli
kami a Żydami i zrobić historyczny, od
ważny krok, który zapamiętany zostanie 
na zawsze.

Miles LERMAN
Autor jest przewodniczącym Rady 

Pamięci Holocaustu Stanów Zjednoczo
nych (United States Holocaust Memoriał 
Council).

„Rzeczpospolita”

P apież  lub i żur
N ajnow sza k s iążk a  M a rk a  S zo łtyska  pośw ięcona je s t  p ap ie

żowi, p e łn a  b arw n y ch  a n eg d o t i u n ik ato w y ch  zdjęć.
 | Uczy historii w liceum, w chwało- |_
wickiej „czwórce”. Przy okazji jest dzien
nikarzem, a jego historyczne cykle po
święcone dziejom regionu są ozdobą ryb- 
nickiej samorządowej gazety.

Profesor Szołtysek słynie wszkole 
z talentu do dyscyplinowania uczniów, 
choć jest też wymagający wobec siebie. 
Jego artykuły i wydana kilka lat temu 
książka „Rybnik moje miasto” to publi
kacje pieczołowicie przygotowywane 
merytorycznie i graficznie. Swoje opo
wieści ubarwia anegdotami, zabawnymi 
ilustracjami i rzadko publikowanymi zdję
ciami.

Najnowsza książka Szołtyska nosi 
tytuł nieco przydługi: „Karol Wojtyła 
jako młodzieniec, ksiądz, biskup i pa
pież na Górnym Śląsku” stanie się pod
ręcznikiem wykorzystywanym również 
w katechezie. Otwiera ją  mapa tych 
miejscowości Śląska, w których prze
bywał papież, wiersz o „bifyju” autor
stwa Szołtyska, artykuł o Watykanie, 
papieżach oraz słynny liryk Słowackie
go „Słowiański papież!”:

- Nie chciałem na siłę wykazywać 
związków papieża ze Śląskiem, lecz opi
sać to, co naprawdę się zdarzyło - tłuma
czy Marek Szołtysek - A bez wątpienia 
papież lubi Ślązaków i często się z nimi 
spotykał.

- Autor dotarł do wielu Ślązaków, któ
rzy zetknęli się w swym życiu z papie
żem. Rozmawiał z księdzem Francisz
kiem Koniecznym, proboszczem w Jej
kowicach pod Rybnikiem, który pod
czas wojny studiował z Karolem Wojty
łą w tajnym seminarium duchownym, 
spotkał się również z kolejarzem Grze

gorzem Piechą z podrybnickich Stodół. 
Piecha opowiedział o swoim spotkaniu z 
bratankiem Stefanii Wojtyłównej, swej 
nauczycielki; Latem 1948 roku Karol 
Wojtyła przyjechał w odwiedziny do Sto
dół: -Wraz z młodszym bratem, Konra
dem, postanowiliśmy Go podglądnąć 
przez szybkę w górnej części drzwi. Zo
baczyliśmy wtedy, że modli się, leżąc 
krzyżem na podłodze.

Biskup Wojtyła spotykał się ze Ślą
zakami w krakowskim seminarium. Nie
jednokrotnie w przeszłości Ojciec Świę
ty bywał Kokoszycach, Pszowie, Pieka
rach Śląskich, zaglądał również do Ga
szowic, Radlina, Jejkowic, Żor i Bogu- 
szyc. Za dnia odprawiał msze i poznawał 
tutejszych, noce spędzał w farskim łóż
ku. Szołtysek, absolwent lubelskiego 
KUL-u, zebrał też ciekawe materiały- 
wykazujące związki papieża ze śląskimi 
świętymi: rodzeństwem Jacka, Czesława 
i Bronisławy Odrowążów oraz świętą Ja
dwigą Śląską. Najwięcej uwagi poświęcił 
jednak papieskim pielgrzymkom: na 
Górę Świętej Anny, do Katowic, Sko
czowa, Bielska-Białej. Najciekawsze frag
menty kazań papieża autor zamieścił w 
rozdziale zamykającym książkę.

Osobną częścią książki jest „Kolo- 
rowanka i zgadywanka nie tylko dla dzie
ci”. Na ilustracjach do kolorowania jest 
papież jedzący żur i górnicy, którzy na 
wieść o tym, że papieżem został Polak 
chcą „wypisać się z tej pierońskięj par
tii”. Jest również mały Grześ Piecha ze 
Stodół, który mówi do papieża: „Niy 
powiym kaj miyszko ksiyndza ciocia. Bo 
mi dała dzisio yno trzi plus”.

Aleksandra KLICH 
„Trybuna Śląska”

Dowód cudu
Całun turyński poddany wielu nowocze

snym badaniom ujawnił rzecz niezwykłą. 
Widać na nim o wiele więcej niż pozostało
by na płótnie po owinięciu nim skatowane
go mężczyzny. Obraz ten nie powstał w spo
sób naturalny, nie mógł też zostać namalo
wany. Jego tworzeniu musiało towarzyszyć 
jakieś niezwykłe zjawisko. Być może było 
nim zmartwychwstanie...

Ciało poranionego człowieka, owinięte cicnkim 
płótnem, pozostawi na nim niewyraźny zarys ludzkiej 
sylwetki. Plamy krwi pozwolą domyślać się potem, 
gdzie była głowa, dłonie, stopy. Po dwóch tysiącach 
lat nawet to stanic się zadaniem ponad siły.

Jednak na podstawie całunu turyńskiego najnow
sza technika komputerowa pozwoliła dokładnie od
tworzyć twarz Jezusa z Nazaretu. Jest to możliwe wła
śnie dzięki temu, że poza plamami krwi zawiera on 
coś jeszcze. Obraz widoczny na płótnie jest negaty
wem fotografii, która powstała na tkaninie. W jaki 
sposób?

Energia zostawia ślad
Naukowcy doszli do zdumiewającego wniosku. 

Taki efekt mógłby powstać, gdyby ciało zawinięte w 
płótno wyzwoliło nagle silną energię. Musiałaby ona 
działać od strony ciała, w górę i w dół. Taki nagły 
rozbłysk pozostawiłby na tkaninie obraz „trójwymia
rowy”. Znaczy to, że byłby on wyraźniejszy tam, 
gdzie jej odległość od ciała była mniejsza. Tak właśnie 
jest w przypadku wizerunku na całunie. Pozwolił to 
odkryć dopiero „komputerowy analizator nachyle
nia".

Żaden z najlepszych nawet obrazów namalowa
nych ludzką ręką nic jest trójwymiarowy. Taką cechę 
mają jedynie specjalne fotografie robione z użyciem 
dwóch obiektywów. Do dzisiaj, mimo wielu badań, nic 
wiadomo jak mógł powstać na całunie wizerunek, z 
którym mamy do czynienia. I właśnie ta zagadka, 
bardziej niż wyniki innych analiz, wydaje się dowo
dem jego prawdziwości.

Na pam iątkę - zdjęcie
Nawet zwolennicy twierdzenia, ze całun jest 

fałszerstwem z XIV wieku, nic umieją odpowiedzieć 
na pytanie: jak został podrobiony.

Ktoś, kto tego dokonał, musiałby znać zasady 
fotografii ponad sześć wieków przed jej wynalezie
niem. Z uwagi na inne cechy wizerunku, musiałby być 
wybitnym specjalistą medycyny sądowej i znawcą 
antyku. Wyprzedziłby naszą epokę, ponieważ nawet 
dzisiaj nic potrafilibyśmy tak doskonale upozorować 
tego, co przedstawia całun. Obraz na płótnie składa się 
z żółtawych, uszkodzonych włókien celulozy. Taki 
efekt mógł powstać przez nadwęglenie ich promie
niowaniem. Uparcie więc powraca wizją błysku. Wy
ładowania energii, które dla nas, ludzi poszukujących 
dowodów, taki dowód zachowało.

Ewa JABŁOŃSKA 
„Super Exprcss”

Zdaniem eksperta
O  c a łu n ie  tu ry ń s k im  m ów i Z en o n  

Z ió łkow sk i: b ib lista , członek  S tu d iu m  
Syndonologicznego (syndonologia - nauka 
o całunie) przy Polskim Towarzystwie Teo
logicznym  w  K rak o w ie , a u to r  k siążk i 
„S pór o całun tu ryńsk i” i wielu publikacji 
na  ten te m a t

- O d najdaw niejszych czasów  w izeru
nek  na ca łun ie  nazyw any  b y ł w  różnych  
językach  „nie  ręk ą  lu d zk ą  uczynionym ” . 
W  945 rok,u, k ied y  og lądano  go w  K on
stan ty n o p o lu , cesa rz  K on stan ty n  op isa ł 
o b raz  Jezu sa  ja k o  „u czy n io n y  z w ilg o t
nej w ydzieliny , b ez  zasto so w an ia  farb  i 
sz tuki m alarsk ie j” . N ajnow sze  badan ia  
także w ykluczyły  jak ieko lw iek  działanie 
człow ieka w  celu  uzyskania boskiego w i
zerunku. G ołym  okiem  w idać na nim  n ie
w ie le . M ożna po w ied z ieć , że  czek a ł na  
w y n alezien ie  fo to g rafii, aby  u k a z ą p s ię  
w  całej pełn i. D zięki najnow szym rm eto- 
dom  badaw czym  zyskaliśm y n iespodzie
w an ie  n ow e dow o d y  na je g o  p raw d zi
w ość. N a  całunie  w idn ieją  bow iem  odbi
c ia  liter łacińsk ich  i aram ejskich, w ykry
te  p odczas p rzep u szczan ia  je g o  n eg a ty 
w u p rzez filtry . Z naw cy  s tarożytnego ję 
zyka hebra jsk ieg o  i g reck iego  odczytali 
do tej p o ry  w y raz  „T iberius” (cezar Ty- 
beriusz  p anow ał w  czasach  C hrystusa), 
s łow a „na  śm ierć” -  będące  fragm entem  
w yroku , o raż  n ap is „Jezu s  z N aza re tu ” . 
N a  obu pow iek ach  cz łow ieka  z  ca łunu  
w id n ieją  ślady  m onet. Z ostały  z iden ty fi
kow ane jak o  „ lep tony” - d robne m onety  
bite  przez Poncjusza Piłata w  29 roku n.e. 
O statnio okazało się, że  krw aw e ślady na 
całunie powstały zanim  pojaw ił się na  nim  
tajem niczy , negatyw ow y o b raz  postaci. 
N atu ra  tego  w izerunku  je s t  niezw ykła . 
D ane fizyczne, czyli odtw arzające proces 
jeg o  pow stania, p rzeczą jeg o  danym  che
micznym.

W yniki badań  św iadczą o jeg o  auten
tycznośc i, ale  n ie  p o tra fią  w ytłum aczyć 
sposobu, w  jak i powstał. Całun je s t przed
miotem  materialnym , jednak to, co zawie
ra, daleko w ykracza poza praw a natury.

W ysłuchała  Ew a JA B Ł O Ń SK A  
„Super E xpress”

Za i przeciw prawdziwości całunu

Fakty, badania, 
opinie...

ZA:
* Analiza kryminalistyczna; Ślady krwi na 

całunie dokładnie odpowiadająprzebiegowi eg
zekucji opisanemu w ewangelii. Wyraźnie wi
doczne są ślady po charakterystycznych, rzym
skich biczach zaopatrzonych w kościane i me
talowe kulki. Rany na nadgarstkach - po przy
biciu do krzyża .- są zgodne z prawdą histo
ryczną (w sztuce przedstawia się Chrystusa z 
przebitymi dłońmi). * Badanie zawartości py
łków roślinnych w płótnie: Większość roślin 
pochodzi z Palestyny i Turcji, a tylko niektóre 
z Europy. * Badanie cząstek mineralnych z oko
licy stóp wizerunku na całunie: Analizy porów
nawcze mikrosondą dały zaskakujące wyniki. 
Ślady te są glebą z Jerozolimy, piachem drogi 
krzyżowej... * Badanie splotu płótna: Mogło 
ono powstać w Palestynie, w warsztacie sprzed 
2000 la t * Analiza elektroniczna wizerunku: 
Obraz jest trójwymiarowy, przedstawia praw
dziwą sylwetkę człowieka. * Analiza medycz
na: Plamy widoczne na płótnie są krwią grupy 
AB, pochodzącą od mężczyzny. Zawierająbili- 
rubinę - związek, który powstaje w krwi na 
przykład podczas cierpienia fizycznego.

PRZECIW:
* Datowanie całunu przeprowadzone tzw. 

metodą węglową: W 1988 roku przeprowadzo
no trzy niezależne badania wycinka z obrzeża 
całunu metodą C-14 (na zawartość atomów 
węgla). Wiek próbki oszacowano na średnio
wiecze z dokładnością do 150 lat Jednak w od
niesieniu do całunu metoda ta może być zawod
na. Dlatego wielu uczonych kwestionuje wyni
ki badań. W ubiegłym roku Maria Grazia Silia- 
to, archeolog ze Szwajcarii, podważyła je  twier
dząc, że badany wycinek nie pochodził z ory
ginału, ale z łaty doszytej w średniowieczu. 
* Badanie na zawartość barwników: Doktor 
Walter McCrone wykrył na początku lat 80. 
ślady barwników naturalnych na płótnie cału
nu. Nie może to jednak świadczyć o tym, że 
wizerunek został namalowany. Ilość drobinek 
farby jest znikoma i pokrywa całą powierzch
nię płótna, a nie postać odwzorowaną na nim. 
Zanieczyszczenie barwnikiem mogło powstać 
przypadkowo. Na przykład w wyniku rozło
żenia płótna na malowanej powierzchni lub prze
trzymywania w pomieszczeniu pokrytym fre
skami. EJ

„Super Ex press”

SEZON NA KOMUNIE
Pierw sza kom unia św ięta to  nie tylko 

przeżycie czysto religijne. D la rodziców 
oznacza też  w y d atek  rzęd u  k ilkuset, a  na
w et kilku  tysięcy złotych.

W tym roku w Katowicach do pierwszej komu
nii świętej przystąpi ok. 3800 uczniów miejskich 
szkół podstawowych, nie licząc uczniów szkół pry
watnych oraz dzieci, które przyjmują sakrament 
wcześniej. Według obliczeń prowadzonych przez Ko
ściół, co roku do pierwszej komunii przystępuje 

< bowiem 95% wszystkich uczniów drugich klas. Za
nim to się jednak stanie, dzieci nie tylko muszą 
systematycznie uczestniczyć przez cały rok w za
jęciach katechetycznych, ale poznać także „mały 
katechizm” i zdać egzamin. W tym czasie rodzice 
uczestniczą w katechezie dla dorosłych. Przez cały 
rok, raz w miesiącu są prowadzone zajęcia na temat 
wiary, modlitwy i sakramentów. Dopiero później 
poznaje się szczegóły organizacyjne ceremonii, 
zasady fotografowania, sprzątania i dekoracji ko
ścioła. -Pierwsza komunia święta jest najważniej
szym, świadomym sakramentem w życiu człowie
ka. Dla większości dzieci jest to moment rozbudze
nia świadomości religijnej, o ile są do tego przygo
towywane przez rodziców. Dzieci wiedzą i czują, że 
spotkają się tego dnia z ich największym przyjacie
lem, Panem Bogiem - mówi ks. Michał Woliński, 
który zajmuje się przygotowaniem dzieci do I-ej 
komunii świętej od 9 lat - Czasami, w wyniku za
niedbywania spraw wiary przez rodziców, dziecko 
nie jest przygotowane. Robimy wyjątki, jeśli widzi
my, że dziecko wykazuje dobrą wolę i potrafi od
różniać Dobro od Zła - kontynuuje ksiądz Michał.

Komunijny superbiznes
Stoiska z ubrankami i dodatkami komunij

nymi pojawiają się w sklepach 15 lutego i znika
ją  pod koniec maja. Wydatki na komunię moż
na dzięki temu rozłożyć w czasie. Salę na komu
nijne przyjęcie w Katowicach trzeba rezerwo* 
wać rok wcześniej. Przyjęcie w restauracji kosz
tuje od 80 do 100 złotych od osoby. Zdecydo
wana większość zaprasza na tę okazję tylko naj
bliższą rodzinę, czyli około 20 osób. W tym 
roku w jednym z rybnickich lokali, podczas 
komunijnego obiadu podawać się będzie między 
innymi jaja z kawiorem i wędzone łososie po 
staropolsku. Za odpowiednią opłatą można za
mówić również specjalnie przyrządzonego wę
gorza.

Nie każdego stać na takie wydatki. Zdecy
dowana większość rodziców zwyczajowo zorga
nizuje przyjęcia własnymi siłami, w domu, li
cząc na pomoc rodziny bądź sąsiadów.(—)

Izabela JAROSZ 
„Trybuna Śląska
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LTV
6.30 - Dzień dobiy. 8.00 - 

Film anim. 8.30 - S. „Marze
nia i zwierciadła”. 9.15 - Me- 
nora. 9.35 - S. „Klasa maneki
nów”. 10.05 - S. „Nowe przy
gody Robin Hooda”. 10.50 - 
Droga. 11.10 - Wiadomości 
ekumeniczne. 11.15- Z cyklu 
„W kierunku siebie...” 11.45 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
14.00 - Podróżujmy z LTV.
14.55 - „Lot do Eridanu”.
15.30 - Wiadomości. 15.35*— 
S. „Marzenia i zwierciadła”.
16.20 - Zdrowie. 16.50 - Dla 
nastolatków. 17.20 - Tacy oni 
byli. 17.30-„Teleartel”. 17.50
- Wiadomości (ros.). 18.00 - 
Telclego. 18.30 - Wiadomości.
19.00-Stop kadr. 19.30 -Pro
gram studia katolickiego. 
.20.00 - Magazyn „Eta”. 20.20
- Szanujmy słowo. 20.30 -  Pa
norama. 21.00 |  Studio spor
towe. 21.10- Loteria „Perlas”.
21.15 - Ostatnie rozdroże.
22.00 - S. „Niania 111”. 22.25 - 
Aleja Laisves. 22.55 - Wiado
mości wieczorne. 23.05 - „Eks
pres zgrozy”. 0.35 - W świe
cie kina.

LNK
 ̂ 6.15 - Teleshop. 6.30 -
Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - „Sła
beusz”. 10.15 - Teleshop.
10.45 - Salon Białego Kota.
11.15 - Babie lato. 12.10 - 
Czerwona linia. 13.05 - Nasze 
Zwierzęta. 13.50 - TV „Lietu- 
vos rytas”. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. „Święty” . 15.50 - 
„Złota klatka” . 16.35 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar mło
dości”. 18.35 - S. „Słoneczne

wybrzeże”. 19.30-Wiadomo
ści. 20.00 - Jeszcze nie wie
czór. 20.50 - N-14. 21.05 - S. 
„Akademia policyjna”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.05 - S. „Pre
tendent”. 22.55 - Tangomania. 

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program rozr.-muz.

7.00 - S. „Tak świat się kręci”.
8.00 - S. „Esmeralda”. 8.45 - 
S. „Dallas”. 9.30 - S. „Wodne 
szczury”. 10.30 - S. „Na po
łudnie”. 10.30 - Program publ.
12.30 - S. „Płonąca pochod
nia”. 13.30 - Humor. 14.00 - 
Program muz. 15.00 - S. „Dal
las”. 16.00 |  Program rozr.- 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00
- Bushido. 20.00 - Tak. Nie.
21.00 - Film fab. „Walka dra
pieżników”. 22.35 - Film fab. 
„Klub gentlemanów”. 0.05 - 
Program muz. 2.05 - 7.30 - 
Deutsche Welle

TV3
7.45 - Muzyka. 8.30 - Te

leshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni". 10.00- S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Stare anegdoty. 10.50
- S. „Doktor Quinn”. 11.35 - 
Inny kąt. 14.00 - Teleshop.
14.30 - S. anim. „Maska”.
14.55 - S. „Katts i Dog”. 15.20
- S. „Drużyna „A”. 16.15 - 
Okno na przyrodę. 16.30 - S. 
„Żonaty i z  dziećmi”. 16.55 - 
Kanał muz. 17.40 - S. „Ulica 
Pacific”. 18.05 - S. „Santa Bar
bara”. 18.55 - TV3 kluborama.
19.00 - Wiadomości. Nowości 
sportowe. 19.15 - S. „Maria 
Mercedes”. 20.05 - S. „Uroczy 
i dzielni”. 20.30 - S. „Izba 
przyjęć”. 21.25 - WybieTZ piąt
kowy film. 1. „Drapieżca” . 2. 
„Wojna Rossów”. 3. „Skąpcy”.
23.35 - Kino, kino, kino.

WILEŃSKA TV
8.05,22.55 - Wiadomości

z Wilna. 8.20 - TV „Znad 
Wilii”. 8.50 - Uczymy się li
tewskiego. 9.00 - Lekarz do
mowy. 9.30, 12.30, 15.30,
17.25 - Wiadomości z Mo
skwy. 9.40, 18.30 - Towary i 
usługi. 9.50 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 10.25 - Humor.
10.55 - Zrób krok. 11.45,
14.20 - Dziękuję za zakup.
12.15 - Apteka. 12.40 - Film 
fab. „Niebezpieczny zakręt”.
13.55 - S. „Zabawy w drodze".
14.50 - Apteka. 15.00 - Kanał 
muz. 15.35 - Patrol drogowy.
15.50 - Podoba się - oglądaj.
16.00 1 Ci, którzy... 16.55 - 
Muzyka. 17.30 - Katastrofy 
tygodnia. 18.00 - Jesteście 
świadkiem. 18.45 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 18.55 
|  Film fab. „Przypomnieć 
wszystko”. 20.45 - Niedziela.
21.15 - Aby Litwie było lepiej.
21.45 - TV6 taxi. 22.00 - Show
I. Demidowa. 23.10 - Nocny 
klub. 23.15 - Film fab. „Krwio
pijca”. .

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00

- Dla dzieci. 9.30 - Dobry wie
czór. 10.00 - Nowości muz.
10.30, 12.10, 20.30, 23.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45,
21.00, 23.45 - Puls Wilna.
10.50 - Film fab. „Długie wo
jenne drogi”. 17.00 - Film fab. 
„Długie wojenne drogi”. 18.30
- Nowości muz^ 19.00 - Vilsat 
cappuccino. 19.55 - Warto 
zwiedzić. 20.00 - Salon „Vagi”.
20.40 - Dla dzieci. 21.15 - Wia
domości (poL). 21.20 - Warto 
zwiedzić. 21.25' - Proponują 
pracę. 21.30 - S .,Antonella”.
22.30 - Nowości muz. 23.10 - 
Magazyn dla dorosłych. 24.00
- Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
4.00 - Dzień dobry. 7.00 - 

Wiadomości. 7.15 - S. „Fatal
ny spadek”. 8.10 - Klub pod
różników. 8.55 - Smak. 9.15 - 
Biblioteka domowa. 9.25 - 
Graj, harmonio! 10.00 - Wia
domości. 10.15-Razem. 10.55
- LIK-98.13.00 - Wiadomości.
13.20 - Film-bajka „Ośla skó
ra”. 14.55 - Ulica Sezamowa.
15.25 - Program muz. 16.00 -

Wiadomości. 16.20 - S. „Fa
talny spadek”. 17.05 - Pogo
da. 17.10 - Zdrowie. 17.45 - 
Pole cudów. 18.45 - Dobranoc
ka. 19.00-Czas. 19.40-Film 
fab. „Śmierć w oranżerii”.
21.15 - Pogląd. 22.00 - Wia
domości. 22.15 - Film fab. 
„Miłosna choroba”. 

ROSYJSKA TV
5.00 - Film anim. 5.10 - 

Pogoda. 5.15 - Obudź się.
5.30 - Wiadomości. 6.00 - 
Dyżurna jednostka. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Świat 
zdrowia. 6.30 - Pieniądze.
6.45 - Grafoman, 6.55 - Ka
lendarz prawosławny. 7.00 - 
Film „Błękitna róża”. 7.30 - 
S. „Broadway naszej młodo
ści”. 8.05 - S. „Santa Barba
ra”. 9.00 - Wiadomości. 9.35
- S. „Tajemnice Petersburga”.
10.30 - Stare mieszkanie. 
U.45 - Dom handlowy „Le 
Monti”. 12.00 j  Wiadomości.
12.30 - S. „Kobieta w bieli”.
13.30 - S. dla dzieci „Mały 
włóczęga”. 13.50 - S. „Ara- 
bella”. 14.55 - Pogoda. 15.00
- Wiadomości. 15.30 - Film 
dok. 15.50 - Krzyżówka.
16.20 - Komedia. 18.00 - Wia
domości. 18.25 - Drobiazgi.
18.40 - Hokej na lodzie. Cze
chy - Rosja. 21.30 - Wiado
mości. 21.50 - Mistrzostwa 
Europy w gimnastyce. 23.40
- Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram.

7.05 - Kraina uśmiechu. 7.55
- Polonijny Magazyn Gospo
darczy. 8.30 - Wiadomości.
8.45 - „Plecak pełen przygód”
- serial dla młodych widzów.
9.10 - Credo - magazyn kato
licki. 9.35 - Przegląd prasy po- 
lonijnej. 10.00 - „Czarne 
chmury” - serial historyczno- 
przygodowy prod. polskiej.
11.00 - Rodziny i miasta.
11.30 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 12.00 |  Wiado
mości. 12.10- „Plac Hiszpań
ski” - serial prod. włoskiej 
(1992). 14.10 - MdM - pro
gram rozrywkowy Krzysztofa 
Materny i Wojciecha Manna.
14.45 - Diariusz rządowy.

15.00 - Panorama. 15.20 - 
Omówienie programu dnia.
15.30 - Madonny polskie.
16.00 - Hity satelity. 16.30 - 
Klasztory polskie. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.15 - Ala i As'- 
program dla najmłodszych.
17.30 - Kolorowe nutki. 17.35
- Tata, a Marcin powiedział...
17.45 » Pałer - magazyn mu
zyczny. 18.15 - „Spółka ro
dzinna” - serial prod. polskiej.
18.45 - Telewizyjne Wiado
mości Literackie. 19.15 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Plac Hiszpański” - 
serial prod. włoskiej (1992).
21.30 - Przegląd publicystycz
ny. 22.00 - Polska - NATO.
22.30 - Panorarńa. 23.05 - 
XIX Przegląd Piosenki Aktor
skiej Wrocław’98.24.00 - Po
rozmawiajmy... 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Proszę słonia” - film 
animowany dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.27 - Prognoza pogody. 1.30
- „Spółka rodzinna” - serial 
prod. polskiej. 2.00 - Telewi
zyjne Wiadomości Literackie.
2.30 - Panorama. 3.05 - „Plac 
Hiszpański” - serial prod. wło
skiej. 4.35 - Przegląd publicy
styczny. 5.05 - Polska - 
NATO. 5.30 - Klasztory pol
skie. 6.00 - W centrum uwagi
- program publicystyczny.
6.15 - Diariusz rządowy. 6.30
- Pałer.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa

tem. 7.45 - Polityczne graffi
ti. 7.55 - Poranne informacje.
8.00 - „Inspektor Gadżet” - 
ameryk. serial dla dzieci. 8.30
- „Renegat” - ameryk. serial 
sensac. 9.30 - „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Nieustraszony” - ameryk. 
serial sensac. 11.30 - „Mrocz
ne niebo”, USA (1996). 12.30
- Dziewięciu wspaniałych - 
program rozrywkowy. 13.00- 
Rykowisko - program rozryw
kowy. 13.30 - Motowiadomo- 
ści. 14.00 - Bumeran - pro
gram publicystyczny. 14.30 - 
Trzy kwadraty: gra-zabawa.

15.00 - „Garfield” - serial 
anim. dla dzieci. 15.30 -  Nie 
tylko dla dam. 16.00 - Infor
macje. 16.15 - Hallo miliard - 
program rozrywkowy. 16.45- 
„Star Trek: Stacja kosmicz
na”, USA (1994). 17.45 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.15- 
„Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 18.45 - Informa
cje. 19.00 - Polityczne graffi
ti. 19.10 - „Powrót Superma
na” - ameryk. serial sensac.
20.05 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 20.50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Brygada Acapulco” - serial 
sensac. 21.55 - „Kojak” - ame
ryk. serial sensac. 23.00 - In
formacje. 23.15 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - Biznes ty
dzień. 23.45 - „Samotny w 
mroku”, USA (1982). 1.25 - 
Przytul mnie. 2.25 - DJ’S Club.
2.55 - Program muzyczny.

RTL7
7.00 - „Klan McGrego- 

rów” - serial obycz. 7.50 - Sió
demka dzieciakom: seriale 
anim. 8.40 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 9.05 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
9.50 - „Prawo i bezprawie” - 
serial krym. 10.40 - „Deep Fa
mily Secrets” - film obycz. 
USA (1997). 12.15 - „Świq- 
ty” - serial sensac. 13.05 - Te- 
leshopping. 14.05 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
14.55 - Siódemka dzieciakom: 
seriale anim. 15.45 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży.
16.10 - „Święty” - serial sen
sac. 17.05 - „Robin Hood” - 
serial przyg. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 18.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - „Prawo i bezprawie” - 
serial krym. 19.50 - Prognoza 
pogody. 19.55 - „Heli With 
Heroes” - film sensac. USA 
(1968). 21.40 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 21.50 - „Mister 
Frost” - film obycz. USA 
(1990). 23.40 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 23.50 - „Zie
mia: ostatnie starcie” - serial 
SF. 0.35 - „The House” - hor
ror USA (1986).
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LTV | -
8.05 - Dla rolników. 8.30 - 

Telekatalog. 8.45 - S. „Niania 
Tli”. 9.15 - S. „Noe i Kasper”.
9.45 - Dzień dobry. 11.00 - 
Nasz język. 11.30 - Historie 
muz. 12.00 - Zagadki historii.
12.45 - „Dainu dainele”. 15.00
- D. Kutraite rozmawia z E. 
Gentvilą. 15.30 - Ruletka w 
kawiarni Konrada. 16.00 - 
Państwa bałtyckie. 16.30 - W 
salach koncertowych. 17.00 - 
Turniej bokserski o puchar A. 
Szocikasa. 17.50 - Program 
FIFA. 18:20 - Wspomnijmy...
18.30 - Wiadomości. 18.50 - 
Film dok. 19.15 - Zgadywan
ka „Kufer z posagiem”. 20.05
- Milioner. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.10
- Perlas. 21.15 - S; „Szpicel”.
22.10 - Piłka nożna. 23.00 - 
Wiadomości wieczorne. 23.20
- Z cyklu ^Ku sobie”. 23.40 - 
Film muz.

LNK
8.30 - Film anim. 9.00 - 

Poranne koło. 10.30- Smacz
nego. 11.00-4 koła. 11.30 - 
Film dok. 12.30 - Film fab.
13.00 - „Kibir tele vibir” .
14.15 - Tangomania. 16.00 - 
Klasyka TV. „Bojownicy”.
16.55 - S. „Szukajcie mądra
li”. 17.45- S^ „Piątka”. 18.30
- Wiadomości z Hollywoodu.
19.00 - Wywiad z P. Kaas.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
S. „To ci^rodzinka”. 20.30 - 
Film fab. „Narzeczone diabła”.
22.10 - Film fab. „Niespra

wiedliwe życie". 0.15 - Maga
zyn erot. 0.40 - Jeszcze nie 
wieczór. 1.30 -S . „Poirot”. 

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. anim. 8.30 - Eko- 

rózga. 9.00 - S. dla dzieci. 9.30
- Tak. Nie. 10.30 - Bulwar 
show. 11.00 - Jestem z wami.
11.30 - Bałtycka bomba. 15.00
- S_. „Przyjaciel uczniów”.
15.30 - S. „Czarna woda”.
16.00 - Wieczorynka dla was. 
.17-00 - S. „McGyyer”. 18.00
- S. „Wojny domowe”. 19.00 - 
Bushido. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.30 - Walka słów.
21.30 - Telegra. 21.35 - S. „Te
lefon zabójstw". 22.30 - Film 
fab. „Niewinna ofiara”. 0.05 - 
Bushido. 1.00-Nocna bomba.
3.00 - 7.30 - Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

anim. 9:15 -*S. anim. 9.40 - 
Komputerowe cuda. 10.05 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 10.30 - 
POP TV. 11.30 - Kulinarne 
show. i 2.00 - S. Sabaliauskas 
rozmawia... 12.30 - Film fab. 
„Kwiaty m orza” . 13.00 - 
Świat sportu „Gillette”. 13.30
- S. „Ulica Hudson”. 14.00 - 
S. „Pełna chata-2”. 14.25 - S. 
„Katts i Dog” . 14.40 - S, 
„Drużyna „A”. 15.40 - S. 
„Kosmos: 1999”. 16.30 - S. 
„Słoneczny patrol”. 17.20 - S. 
„Melrose Place”. 18.00 - S. 
„Beverly Hills, 90210”. 19.00
- Wiadomości. 19.15 - S. 
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Doktor Quinn”. 21.00 - Film 
fab. „W imię Ojca”. 22.45 - 
Wszystko. 23.15 - Film fab. 
„Biała mila”.

WILEŃSKA TV
8.00 -  Wiadomości z W i

na. 8.15 - Film anim. 9.05 - 
Małe poranne show. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - T V „Znad 
Wilii”. 10.15 - Moje mieszka
nie. 10.45 - Gwiazdozbiór 
sportowy. 11.00 - Aby Litwie 
było lepiej. 11.30 - Towary i 
usługi. 11.50 - Nowy Jork! 
Nowy Jork! 12.25 - Film fab. 
„Łatwe życie”. 14.05 - „Nie
dziela”. 14.40 - Program muz.
15.30 - Wiadomości. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - „Na
tional Geographic”. 16.50 - 
Gwiazdy o gwiazdach. 17.25 - 
Studio OSP. 18.15 - Podoba się
- oglądaj. 18.30 - Skandale ty
godnia. 19.Ó0 - Towary i usłu
gi. 19.15 - Film fab. „Ironia 
losu czyli po łaźni”. 22.55 - 
Małe nocne show. 23.20 - Wia
domości. 23.30 - Taxi TV6.
23.40 - Nocny klub. *23.45 - 
Film fab. „Ciemna strona”, j.'■

VILSAT 
~ 9.00 - Film fab. „Długie 

wiorsty wojenne”. 10.30 - 
Moje Wilno. 11.00 - A było 
tak. 13.35 - Kalejdoskop zni
żek. 11.45 - Proponują pracę.
11.50 - Muzyka. 18.00 - Do
tknięcie: 18.50 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.00 - Salon „Vagi”.
19.30 - Dla dzieci. 20.00 - 4x4.
21.00 - Koncert życzeń. 22.00
- S. „Syn Alaski”. 23.00 - „Sa
lon country”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „Łatwe 

życie”. 7.40 - Milion. 7.45 - 
Słowo pasterza. 8.00 - Wiado
mości. 8.10 - Biblioteka domo
wa. 8.30 - Poczta poranna.

9.05 - Kalambur. 9.30 - Smak
10.00 - Powrót Galerii Tretja- 
kowskiej. 10.25 - Życie zna
nych ludzi. 11.55 - Spektakl ,J 
najmędrszy się potknie”. Pod
czas przerwy - Wiadomości.
14.00 - Program „Cywiliza
cja”. 14.30 - W świecie zwie
rząt 15.10 - Jak to było. 15.55 
- Wiadomości. 16.15 - Program 
roźr. 16.45 - Komedia „Niepo
prawny kłamca”. 18.10- Gen
tleman show. 18.45 - Dobra
nocka. 19.00 - Czas. 19.55 - 
Film fab. ,Jeniec kaukaski”.
21.55 - Film fab. „Siedem”.

TV POLONIA
7.00 - Madonny polskie.

7.30 - Hity satelity. 8.00 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.30 - Ala i As - program dla 
najmłodszych. 9.45 - Szafiki - 
program dla dzieci. 10.15 - 
Zwicrzolub. 10.30 - Brawo! 
Bis! 13.20 - Wiadomości.
13.30 - Kawa z Anną Wandą 
Głębocką. 14.00 - Kowalski i 
Schmidt. 14.30 - Świat bez 
granic. 15.00 - „Awantura o 
Basię” - serial dla młodych wi
dzów. 15.25 - „Bajki Pana Ba- 
łagana” - serial animowany dla 
młodych widzów. 16.00 - In
formacje Studia Kontakt.
16.15 - Mówi się. 16.35 - Lu
dzie listy piszą. 17.00 - Tele- 
exprcss. 17.15 - Sport z sateli
ty. 18.15 - „Na kłopoty Bed
narski” - serial sensacyjny 
prod. polskiej (1986). 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 19.45 - Prognoza‘pogo
dy. 20.00 - „Austeria” 7 dramat

prod. polskiej (1983>. 22.00 - 
Szycie z resztek. 22.30 - Pa
norama. 23.05 - Teresa Torań- 
ska przedstawia. 24.00 - Pro
gram rozrywkowy. 0.45 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 0.50 - „Przygody misia 
Colargola” - film animowany 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.15 - Sport. 1.17 - Prognoza 
pogody. 1.30 - „Na kłopoty 
Bednarski" - serial sensacyjny 
prod. polskiej. 2.25 - Słowo na 
niedzielę. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Austeria” - -dramat 
prod. polskiej. 5.00 - Szycie z 
resztek. 5.30 - Sport z satelity.
6.30 - Ludzie listy piszą.

POLSAT
6.00 - Dance TV. 6.30 - 

Disco Relax. 7.30 - W drodze
- magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - Smakosze i 
rozkosze. 8.15 - Lista przebo
jów. 8.30 - Wszystko na opak
- program dla dzieci. 8.55 - 
„Rupert” - serial animowany 
dla dzieci (USA). 9.20 - „Po
wer Rangers” - serial komik
sowy. 9.45 - „Strażnik Teksa
su” - ameryk^ serial sensac.
10.40 - „Nieznajomi z pocią
gu” -  thriller USA (1957).
12.30 - „Mężczyzna, który ko
chał kobiety” - USA (1983).
14.30 - Oskar - magazyn fil
mowy. 15.00 - Fundacja Pol
sat. 15.30 - Piramida: gra-za
bawa. 16.00 - Informacje.
16.15 - Dziewięciu wspania
łych: gra-zabawa. 16.45- Re
kiny kart. 17.15 - Rykowisko - 
program rozrywkowy. 17.45 - 
„Słoneczny patrol” - USA
(1989). 18.40 - „Alf’ - ameryk.

serial komed. 19.05 -.Disco 
Polo Live. 20.05 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. 21.00
- „Legendy kung-fu” - USA 
(1992-96). 21.55 - „Wibracje”
- USA (1988). 23.55 - „Życie 
jak sen” - serial komed. USA
(1990). 0.30 - „Śmiertelna ła
migłówka” -USA (1996). 2.15
- „Klucze” USA (1992). 3.50
- Dance TV oraz ROM.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.45 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
8.40 - „Piękna i Bestia” - serial 
pizyg. 935 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 10.00 - 
„Sunset Beach” - serial. 10.45
- „Święty” - serial sensac.
11.40 - „Robin Hood” - serial 
przyg. 12.35 - „Bolek i Lolek 
zapraszają" - seriale anim.
13.45 - „Do diabła z bohatera
mi” - film sensac. USA (1968).
15.30 - „Sliders” - serial SF.
16.20 - „Wyprawy z National 
Geographic” - serial popular
nonaukowy. 17.15 - „Niesamo
wite historie” - serial SF. 18.05
- „Ziemia: ostatnie starcie" - 
serial SF. 18.50 - 7 minut - ma
gazyn „To i owo”. 19.05 - „Be
ach Patrol" - serial. 19.50 - Pro
gnoza pogody. 19.55 - „Wspa
niałe wakacje" • komedia USA 
(1988). 21.30-7 minut - wy
darzenia tygodnia. 21.40 - „Ka
meleon 2" - serial sensac. 22.30
- „Dom” - honor USA (1986).
0.10 - ,^\lfred Hitchcock przed
stawia” - serial krym. 0.35 - „Be
ach Patrol” - serial. 1.15- „Wy
prawy z National Geographic" - 
serial popularnonaukowy.
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LTV
8.05 * S. „Szpicel”. 9.00 - 

Świąteczne myśli. 9.25 - Nowo
ści katolickie. 9.30 - Dla dzie
ci. 10.00 - S. „Mały włóczęga”.
10.50 - Na parapecie. 11.20 - 7 
dni Kowna. 12.00 - W świecie 
koszykówki. 12.30 - Sport na 
świecie. 13.10 - Magazyn 
„Eta”. 13.30 - Podróżujcie z 
LTV. 13.50 - Formuła 1. 16.00
- Koncert życzeń. 17.10 - Dla 
rolników. 17.35 - S. „Domek na 
prerii”. 18.30 - Wiadomości.
19.00-„Lot do Eridanu”. 19.35
- Nasze miasteczka. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10 - Spektakl „Świe
kra”. 23.20 - „Szurmas”.

LNK
8.30 - S. anim. 9.00 - S. 

anim. 9.30 - S. anim. 10.00 - 
Nasze zwierzęta. 10.30-Kuch
nia pani Grażyny. 11.00 - Abe
cadło zdrowia. 11.30 - Świat 
prehistoryczny. 12.00 - Natio
nal Geographic. 13.00 - Kibir 
tele vibir. 14.15 - S. „Preten
dent”. 15.05 - Klasyka TV. 
„Przybysze”, „Randal i duch 
Hopkirka”. 16.55- S. „Luisai 
Clark”. 17.45 - S. „Babilon-5”.
18.30 - Nowości z Hollywo
odu. 19.00 - Cienka niebieska 
linia. 19.30 - Wiadomości.
19.50 - „Teleloto show”. 2030
- Film fab. „Płomień pustki”.
22.40 - „Tydzień 98/16”. 23.30
- S. „Historie o upiorach”.
24.00 - Film fab. „Tajemnice 
kobiety”. 0.40 - Z cyklu „Pró
ba - puls teatru”. 0.55 - S. 
„Wydział zabójstw”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. anim. 8.00 - Dla 

dzieci. 8.30 - Film „Matka 
Angelica”. 9.30 - Brzeg. 10.30 
- Rowerowe showv. 11.00 - 
Walka słów. 12.00 - Bomba 
bałtycka. 14.00 - NBA JAM.
14.30 - Na jednym końcu ha
czyk. 15.00 - Film fab. „Sen 
nocy letniej”. 16.30 - S. „Ma
klerzy”. 1 ?.30 - S. „McGyver”.
18.30 - S. „Conan”. 19.30 - 
Bulwar show. 20.00 - Wieczo
rynka dla was. 20.55 - Telegra.
21.00 - Zawody NBA. 22.00 - 
Przegląd NBA. 22.30 - Spor- 
tozaury. 23.00 - Bushido.
24.00 - Film fab. „Niewinna 
ofiara”. 1.30 - 6.00 - Deutsche 
Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Wesoła rodzinka”. 9.15 - S. 
anim. 9.40 - Okno na przyro
dę. 10.05 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 10.30 - „Wszyst
ko”. 11.00 - Zaśpiewajmy.
11.30 - Kulinarne show. 12.00
- S. „Tajemnice piękna”. 12.30
- Budownictwo. 13.00 - Ak
centy. 13.30 - Trójkąt. 14.00- 
S. „Alf". 12.25 - S. „Katts i 
Dog”. 14.50 - S. „Drużyna 
„A”. 15.40 - „Telefon pomocy 
1 911”. 16.30 - Piłka nożna.
16.55 - „Gilette”. 17.20 - S. 
„Simpsonowie”. 17.45 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 18.10 - 
S. „Jessica Fletcher”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Ma
ria Mercedes”. 20.00 - Wieczór 
z  E. Gabrenaitc. 20.30 - Film 
fab. „Niegodne postępowa
nie”. 22.30 - S. „Ulice San 
Francisco”. 23.15 - Kino, kino, 
kino.

WILEŃSKA TV
8.10 - Program rózr. 8.55

- Paluszki oblizać. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - Klasa. 10.00 - 
Stolica. 10.20 - Towary i usłu
gi. 10.30 - Lekarz domowy.
11.00 -(Film anim. 1135 - Te
lefon 23-55-60. 12.20 -Uczy
my się litewskiego. 12.30 - Ja 
sama. 13.20 - Podoba się - 
oglądaj. 1435 - Tajemnice i 
mity XX wieku. 14.15 - Dzię
kuję za zakup. 14.25 - Sport w 
tygodniu. 15.00 - Kamień wę
gielny. 15.30 - Wiadomości.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50
- „National Geographic” .
16.50 - Towary i usługi. 17.00
- Obserwator,. 18.00 - „Fitil”.
18.15 - Firm fab. „Cyborg”.
20.00 - Humor. 20.35 - Taxi 
TV6. 20.50 - Koncert. 23.00 - 
„Itogi”.

VILSAT
9.00 - S. „Syn Alaski”. _ 

1 i .00 - Salon country. 11.40 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.50 - 
Proponują pracę. 11.55 - Mu
zyka. 18.05 - Godzina mocy 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15-Gwóźdź. 19.35
- XL-Music. 20.00 - Film dok.
20.30 - Citius. Altius. Fortius.
21.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
21.30 - W gościnie - Kłajpedz- 
ka TV. 22.00 - Muzyka. 22.30
- S. „Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 23.30 - Odwrotna 
strona Księżyca.

I KANAŁ ROSJI
5.50 - Film fab. „Zniknię

cie”. 7.25 - Disney-klub. 7.55
- Sportloto. 8.00 - Nowości.
8.10 - Chaotyczne notatki.
8.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 9.10-Gwiazdaporan

na. 10.00 - Służę Rosji. 10.30
- Graj, harmonio. 11.00 - Dla 
wsi. 11.30 - S. „Podwodna 
odyseja ekipy Cousteau” .
12.25 - Śmiechorama. 13.00 - 
Wiadomości. 13.2^) - Klub 
podróżników. 14.05 - Przegląd 
piłkarski. 14.40 - Filmy dla 
dzieci. 15.35 - Telegra „Koło 
historii”. 16.20 - Klub „Biała 
Papuga”. 17.10 - Film fab. 
„Ożenek Balżaminowa”. 18.55
- Afisz filmowy. 19.00 - Czas.
19.35 - „Nike - 98”.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05

- Słowo na niedzielę. 7.10 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
8.30 - Uczta pojednania - film 
dok. 9.00 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 10.15 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
10.40 - Niedzielne muzykowa
nie. 11.30 - Magazyn kultural-

. -riy. 11.45 - Polonijne spotka
nia. 12.00 - Muzyczne koło - 
program dla dzieci. 12.35 - 
„Mordziaki” - serial animowa
ny dla dzieci. 13.00-Transmi
sja niedzielnej Mszy św. 14.00
- Skarbiec. 14.30 - Podwieczo
rek. 15.30 - „89 lat Juliana 
Stryjkowskiego” - film dok.
16.50 - Pocztylion. 17.00 - 
Telecxpress. 17.15 - „Kot w 
butach” - serial dla dzieci.
17.40 - Wspomnień czar: „Ada 
to nie wypada” - komedia mu
zyczna prod. polskiej. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 19.45 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - „Dwa księżyce” - 
film fabularny prod. polskiej 
(1994). 22.05 - Program roz
rywkowy. 22.30 - Panorama.
23.05 - Twoja Lista Przebojów.

24.00 - Sportowa niedziela. 
0.30 - Polonijne spotkania. 
0.45 - „Opowieści Taty Bobra”
- film animowany dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.15 - 
Sport. 1.17 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - Podwieczorek. 2.30
- Panorama. 3.05 - „Dwa księ
życe” - film fabularny prod. 
polskiej. 5.10 -  Program roz
rywkowy. 5.40 - Auto - Moto - 
Klub. 5.55 - Sportowa niedzie
la. 6.25 - Kowalski i Schmidt.

POLSAT
6.00 - Plastic TV. 6.30 - 

Disco Polo Live. 7.30 - Jeste
śmy - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 - Na 
topie - program muzyczny.
8.30 - Klip Klaps - najmłod
sza lista przebojów. 9.00 - „Re
kiny wielkiego miasta” - serial 
anim. USA (1996). 9.30 - „Po
wer Rangers” - serial komed.
10.00 - Disco Relax. 11.00 - 
„Ja się zastrzelę”, USA (1997).
11.30 - „Sabrina, nastoletnia 
czarownica” , USA (1997).
12.00 - „Z pianką czy bez” - 
polski serial komed. 12.30 - 
„Cook i Peary: Wyścig do bie
guna”, USA (1983). 14.30 - 
Dziewięciu wspaniałych: gra - 
zabawa. 15.00 - Dyżurny saty
ryk kraju - program Tadeusza 
Drozdy. 15.30 - Piramida: gra- 
zabawa. 16.00 - Informacje.
16.15 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 16.45 - „Słoneczny 
patrol”, USA (1989). 17.45 - 
„Zabójcze gry”, USA (1995).
18.40 - „Alf* - ameryk. serial 
komed. 19.05 - Idź na całość - 
show z  nagrodami. 20.05 - 
„Gorączka w mieście” - serial 
sensac. USA (1997). 20.50 -

R  
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Oferuje dania polskiej kuchni

Losowanie LOTTO. 2J.00 - 
„Wariatka” - USA (1987).
23.20 -N a każdy temat. 0.20 - - - 
Magazyn sportowy. 1.50 - Ju
nior. 2.20 - Przytul mnie.

RTL 7
i 7.00 - „Piękna i Bestia” - 

serial przyg. 7.50 - „Bolek i 
Lolek zapraszają” - filmy anim.
9.30 - Ukryta kamera. 10.00 - 
„Wspaniałe wakacje” - kome
dia USA (1988). 11.35 - „Las
sie” - serial dla młodzieży.
12.00 - „Sliders” - serial SF.
12.50 - „Niesamowite historie”
- serial SF. 13.35 - Ukryta ka
merą - program rozrywkowy.
14.05 - „Amerykańska opo
wieść 2” - film anim. 15.25 - 
„Autostrada do Nieba” - serial 
famil. 16.20 - „Siódme niebo”
- serial famil. 17.05 - Ukryta 
kamera. 1735 - „Kameleon 2”
- serial sensac. 18.25 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
krym. 18.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 19.05 - „Strażnik 
czasu” - serial SF. 19.50 - Pro
gnoza pogody. 19.55 - „Miłość 
w rytmie rap” -  film obycz. 
USA (1991). 2130 - Wieczór 
z wampirem - talk show. 22.30
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 23.20 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym. 0.10
- „Strażnik czasu” -  serial SF.
0.55 - „Oblicza Nowego Jor
ku” - serial krym.
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LTV
.6.30 - Dzień dobry. 14.05

- Świąteczne myśli. 14.30j§ 
Nowości kościoła katolickie
go. 1435 - Milioner. 14.55 - 
Szanujmy słowo. 15.00 - W 
świecie koszykówki. 15.30 - 
Wiadomości. 15.35 - S. „Ma
rzenia i zwierciadła”. 16.20- 
Telekatalog. 16.351 O zwie
rzętach. 17.00 - S. „Klasa ma
nekinów”. 17.30 - Program 
biał. 17.50 - W iadomości 
(r.os.). 18.00 - Dla dzieci.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
Telegra. 19.20 - „Wileński fe- 
stiwal’98”. 19.30 - 01.02.03.
19.50 - Rozmowa z L. An- 
drikiene. 20.25 - Panorama.
20.55 - Sport. 21.05 - Lote
ria „Perlas”. 21.10- Film fab. 
„Puste serca”. 22.55 - Wiado
mości wieczorne. 23.10 - Czas 
twórczości.

LNK
6.15-TV shop. 6.30-Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - Se
rial anim. 10.15 |  TV shop.
10.45 - Wiadomości z Holly
woodu. 11.15 -  S. „Klejnot w 
koronie”. 12.10 - TV „Lietu- 
vos rytas”. 13.05 - ABC zdro
wia. 13.50-Babie lato. 14.45
- TV shop. 15.00 - S. „Świę
ty". 15.50 - S. „Złota klatka”.
16.35 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 17.20 - 
S. „Bez domu jest źle”. 17.50
- S. „Żar młodości”. 18.35 - 
S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.30 - Wiadomości. 20.00 - 
S. „Poirot”. 20.50 - N-14.
21.05 - Babie lato. 22.00 - 
Wiadomości. 22.05 - „Niwy”.
0.15 - N-14.0.40 - Magazyn 
erot.

TV3
7.45 - Kanał m u£ 8.30 -

TV shop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Ulica 
Pacific”, 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50-POP TV. 11.40
- Tajemnica urody. 13.50 - TV 
show. 14.20 - Okno na przy
rodę. 14.45 - Piłka nożna.
15.10 - S. „Kosmos: 1999”.
16.00- Trójkąt. 16.30- „Gil- 
fette”. 16.55 - Kanał muz.
17.40 - S. „Ulica Pacific”.
18.05 - S. „Santa Barbara”.
18.55 - TV3 kluborama. 19.00
- W iadomości. 19.15*- S. 
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - 
Humor. 21.00 - S. „Melrose 
Place”. 21.55 - Tego jeszcze 
nie było. 22.00 - „Temat” .
22 .30- S. „Ulica Hudson”.
22.50 - Nowości sportu. 23.00
- Wiadomości. 23.05 - „Ko
lor morza” . 23.30 - Kanał 
muz.-

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00

- S. „Tak świat się kręci”. 8.00 
|  S. „Esmeralda”. 8.45 - S. 
„Dallas”. 9.30 - S. „Siódme 
niebo” . 10.30 - S. „Telefon 
morderców”. 11.30 - Tak. Nie.
12.30 - Show bulwarowe.
13.00 - S. „Skrzydła”. 13.30
- Koszykówka. 14.30 - Prze
gląd koszykówki. 15.00 - S. 
„Dallas”. 16.00 - Program 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”, 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”, 19.00
- S. „Szczury wodne”. 20.00 - 
Przegląd koszykówki. 20.30 - 
Na jednym końcu haczyk...
20.55 - Telegra. 21.00 - S. 
„PSI faktor”. 22.00 - S. „Ju
lie Lesco”. 23.35 - S. „Na 
zdrowie”. 24.00 - Film fab.
1.25 - 6.00 - Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV 
8.10, 12.00-Dziękuję za 

zakup. 8.25 - Katastrofy tygo
dnia. 8.55 - Sportowy tydzień.
9.30 - Wyniki. 10.50 - Show

I. Demidowa. 11.45 -  Film 
anim. 12.15 - Apteka. 12.30,
15.30, 18.30 - Z Moskwy.
12.40 -  Film fab. „Człowiek, 
k tóry  za dużo w iedział” .
14.05-Humor. 14.50- Apte
ka. 15.00 - Kanał muz. 15.35
- Patrol drogowy. 15.50 - Po
doba się -oglądaj. 16.00-C i, 
którzy... 16.55 - Muzyka.
17.30 - Prasa i muzyka. 19.00
- Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 19.15 - Telefon 23- 
55-60. 19.50 - Teatr. 20.40 - 
Film fab. „Mężczyźni”. 22.05
- Sezon wiosenny. 22.15 - 
„Prasa i muzyka” . 23.10 - 
Wiadomości z Wilna. 23.25 - 
Kanał muz.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”.

9.00 - Sztafeta Vilsatu. ljO.OO
- Nowości muz. 10.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50- Film fab.. „Syn 
Alaski”. 11.50 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab.
18.30 - Nowości muz. 19.00
- Vilsat cappuccino. 19.55 - 
W arto odwiedzić. 20.00 - 
Zatrzymaj się, chwilo. 20.30
- Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15 - W iadom ości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30 - Citius. Altius. Fortius.
22.05 - Film dok. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Nowości muz. 23.45 - Puls 
Wilna. 24.00 - Wiadomości 
(poi.).

I KANAŁ ROSJI
13.00, 16.00, 22.15 - 

Wiadomości. 13.20 - S. anim.
13.45 - Maraton-15. 14.05 - 
Godzina gwiazd. 14.40 - S. 
Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 15.10 - Od lat 16 i wię
cej. 15.35 - Dookoła świata.
16.20 - S. „Fatalny spadek”.
17.10 - Godzina szczytu.
17.40 - Poniedziałek z W.

Poznerem. 18.45- Dobranoc
ka. 19.00-Czas. 19.40-Film  
fab. „Rabusie ciał”. 21.30 - 
„Srebrny krążek”. 22.30 - F i t  
my fab. „Czapajew”, „Czapa
jew z nami”. i

ROSYJSKA TV 
• 14.00 - S. „Mały włóczę

ga”. 14.25 - S. „Arabella”.
15.00, 18.00, 2L45 - Wiado
mości. 15.30 - Film  dok.
15.45 - Krzyżówka. 16.15 - 
Film fab. 18.25 - Drobiazgi.
18.45 |  S. „Santa Barbara”.
19.45 - Film fab. „Miłość”.
22.05 - Dyżurna jednostka.
22.20 - Liliowa mgła. 23.00 - 
Autoshow.

TV POLONIA 
7*00 - Sport telegram .

7.10 - „Awantura o Basię” - 
serial dla młodych widzów.
7.35 - „Bajki pana Bałagana”
- serial animowany dla dzie
ci. 8.00 |  Klasztory polskie.
8.30 -  Wiadomości. 8.45 - 
„Ala i As” - program dla dzie
ci. 9.00 - Kolorowe nutki.
9.05 - Tata, a Marcin powie
dział... 9.15 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 9.40 - Maga
zyn kulturalny. 9.55 - Poczty
lion. 10.05 - „Na kłopoty Bed
narski” - serial sansacyjny 
prod. polskiej. 11.00 - Telewi
zyjne Wiadomości Literackie.
11.30 - Świat bez granic.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
„Dwa księżyce” - film fab. 
prod. polskiej (1994). 14.25 - 
Czy nas jeszcze pamiętasz?
14.45 - Informacje Studia 
Kontakt. 15.00 - Panorama.
15.20 - Omówienie programu 
dnia. 1530 - Polska - Świat
16.00 - Polonijny magazyn 
gospodarczy. 16.30 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 17.00 - 
Telecxpress. 17.15-Muzycz
ne koło. 17.45 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 18.15
- „Capital City” - serial prod. 
angielskiej. 19.15 - Dobranoc

ka. 19.30 - W iadom ości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Pingwin” - film fab. 
prod. polskiej (1965). 21.30 - 
Mała rzecz, a cieszy. 21.45 - 
„Ich bin ein Danziger” - film 
dok. 22.30 - Panorama. 23.05
- Benefis Jaria Miodka w Te
atrze STU w Krakowie. 24.00
- Camera ta 2 - magazyn mu
zyczny. 0.25 - Wieczory Ba- 
chowskie. 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.50
- „Przygód k ilka wróbla 
Ćwirka” - film animowani dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. 1.27 - Prognoza 
pogody. 1.30 - „Capital City”
- serial prod. angielskiej 2.30
- Panorama. 3.05 - „Pingwin”
- film fab. prod. polskiej. 4.35
- Mała rzecz, a cieszy. 4.50 - 
„Ich bin ein Danziger” - film 
dok. 5.35 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 6.00 - W cen
trum uwagi. 6.15 - Informa
cje Studia Kontakt. 6.30 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa

tem. 7 .45- Polityczne graffi
ti. 7.55 - Poranne informacje.
8.00 - „Garfield” - serial anim. 
dla dzieci. 8.30 - „Powrót Su
permana” - ameryk. serial sen
sac. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„StarTrek: Stacja kosmiczna” 
(USA). 11.30 - „Legendy 
kung-fu” (USA). 12.30 - 
Dziewięciu wspaniałych - pro
gram rozrywkowy. 13.30 - 
Disco Polo Live. 14.00 - Pi
ramida: gra - zabawa. 14.30 - 
Drzewko szczęścia: gra-zaba- 
wa. 15.00 - „Garfield” - serial 
anim. USA. 15.30 - Ręce któ
re leczą - program Zbyszka 
Nowaka. 16.00 - Informacje.
16.15 - Piraci Show: gra-za- 
bawa. 16.45 - „StarTrek: Sta
cja kosmiczna” (USA).* 17.45

- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.15 - 
„Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. ̂ 8.45 - Informa
cje. 19.00 - Polityczne graffi
ti. 19.10 - „Powrót Supemia- 
na” - ameryk. serial sensac.
20.00 - „Legendy kung-fii” 
(USA). 20.50 - Losowanie 
LOTTO. 21.00 - „Bohater 3 
ostatniej akcji”. 23.40 - Infor
m acje i biznes informacje.
23.55 - Polityczne graffiti.
0.10 - Bumeran - program pu
blicystyczny. 0.40 - Magazyn 
Teatru Otwartego. 1.50 - Dan- 
ce TV. 2.20 - Przytul mnie.
3.20 - Plastic TV.

RTL 7
7.00 - Zaklinanie ponie

działku. 7.50 - „Lassie” -  se
rial dla młodzieży. 8.15 - 
„Siódme niebo” - serial famil
10.35 - „Amerykańska opo
wieść 2” - film anim. 11.55 - 
„Autostrada do Nieba” - serial 
famil. 12.50 - Teleshopping.
13.50- Ukryta kamera. 14.00
- „Klan McGregorów” - serial 
obycz. 14.55 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anhn. 
15.451 „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 16.10-„Świę
ty” - serial sensac. 17.05 1 
„Robin Hood” - serial przy
gód. 18.00 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 18.50 - 7 minut 
|  wydarzenia dnia. 19.00 - 
„Prawo i bezprawie” - serial 
krym. 19.50 - Prognoza pogo
dy. 19.551 „Napad z bronią w 
ręk u ” - austral. western 
(1985). 21.40 1 7 minut - wy
darzenia dnia. 21.50 - „Co- 
bra - oddział specjalny” - se
rial sensac. 22.40 - „Policjan
ci z Miami” - serial krym.
23.35 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.45 - „Robin Hood” - 
serial przygód. 0.40 - „Cobra I
- oddział specjalny” - serial 
sensac. 1.25 i  Ukryta kamera.
1.50 - „Święty” - serial sensac.
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LTV
630 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

anim. 830- S. „Marzenia i zwier
ciadła”. 10.00 - Program biał.
10.20 - S. „Klasa manekinów”.
10.45 - Program rodzinny. 12.00
- 01, 02. 03. 12.20 - Zdrowie.
12.50- Naszjęzyk. 13.20-Pro
gram publ. 14.05 - Magazyn 
„Marc Balticum”. 14.35 - Tele
gra „Mistrz”. 15.00 - Film dok. 
1530 - Wiadomości. 1535 - S. 
„Marzenia i zwierciadła”. 16.20
- Telekatalog. 16.25 - "tym, któ
rzy są w domu. 17.00 - S. „Kla
sa manekinów”. 1730-Program 
wjęz. polskim. 17.50 - Wiado
mości (ros.). 18.00 - Dla dzieci 
1830- Wiadomości. 19.00-S. 
„Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 19.45 - Styl. 20.20 - Sza
nujmy słowo. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Studio sportowe.
21.10- Loteria „Perlas”. 21.15- 
Magazyn kulturalny. 21.55 - S. 
„Casanova”. 22.55 - Wiadomo
ści. 23.05 - Muzycy żartują.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50-S. anim. 10.15 
- Teleshop. 10.45 - Wiadomości 
zHollywoodu. 11.15- Od... do.
12.10-.Toci rodzinka. 12.40-4 
koła. 13.05 - Kuchnia pani Gra
żyny. 13.50 - „Tydzień’98”.
14.45 - Teleshop. 15.00 - S. 
„Święty”. 15.50 - S. „Złota klat
ka”. 16.35 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 17.20-S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50-S. 
„Żar młodości”. 18.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.30^ Wia
domości. 20.00- S. „Pałac sądu”.
20.50 - N-14.21.05 - TV „Lie- 
tuvos rytas”. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.05 - S. „Zwariowana 
para”. 22.30 - Si „Fali Guy*’.
23.25 - N-14.23.40 i  Film fab.

„Piękna księżniczka”. 1.20 - 
Magazyn erot

TV3
7.45 - Kanał muz. 830 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 930-S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Kulinarne show. 10.50 - 
Wieczór z E. Gabrenaite. 11.20 
- Akcenty. 13.55 - Teleshop.
14.25 - Komputerowe cuda.
14.50-S. „Pełna chata”. 15.15- 
S. „Telefon pomocy 911”. 16.05 
-Zaśpiewajmy. 16.30-Program 
muz. 17.00-Kanał muz. 17.45- 
S. „Ulica Pacific” 18.10-S. „San
ta Barbara”. L9.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Mana Mercedes”.
20.051  S. „Uroczy i dzielni”. 
2030 - Program o koszykówce.
21.00 - S. „Strażnik Teksasu”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - S. „Prawo i porządek”.
22.50 - Nowości sportowe.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - 
Rozmawia S. Sabal iauskas. 
2330 - Kanał muz.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program rozr. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Dallas”.
9.30 - S. „Siódme niebo”. 1030- 
Bitwa słów. 11.30 - Rowerowe 
show. 12.00 - S. „McGyver”.
13.00-Ś. „Na zdrowie”. 1330- 
Dla dzieci. 14.00 - Bałtycka 
bomba. 15.00-S. „Dallas”. 16.00
- Program rozr. 17.00 -S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wiado
mości. 18.05 - S. „Esmeralda”.
19.00 - S. „Wodne szczury”.
20.00 - Program inf.-muz. 20.30
- S. anim. 20:55 - Telegra. 21.00
- Program NBA. 22.00 - S. „Ma
klerzy”. 23.00 - S. „Skrzydła”. 
23.25- S. „Julię Lescaut”. 1.00 -
6.00 - Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z Wilna.

8.20 - Dziękuję za zakup. 8.40 - 
Telefon 23-55-60.9.15 - Towa
ry i usługi. 9.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 9.40 - Znak jakości

9.50 - 1 paluszki obliżcsz. 10.25
- Nowy Jork! Nowy Jork! 10.55
- Prasa i muzyka. 11.45 - Podo
ba się-oglądaj. 11.55-Dziękuję 
za zakup. 12.15-Apteka. 12.30
- Wiadomości z Moskwy. 12.40
- Film fab. „Tajny agent”. 14.15 
-Film anim. 14.30-Dziękuję za 
zakup. 14.50 - Apteka 15.00 - 
Kanał muz. 1530-Wiadomości 
z Moskwy. 15.35 - Patrol dro
gowy. 15.50 - Podoba się - oglą
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.55 - 
Muzyka. 17.30 - Show A. Kru- 
pienina. 1830 - Wiadomości z 
Moskwy. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Gwiazdozbiór sportowy. 19.30
- Stolica. 19.50- Film fab. „Wil
czek”. 21.45 - Towary i usługi.
21.50 - Show A. Krupienina.
22.45 - Wiadomości z Wilna.
23.00 - Film fab. „Zabójstwo nr 
1”.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00 - 

Salon „Vagi”. 9.30 - W gościnie - 
Kłajpedzka TV. 10.00 -Nowo
ści muz. 10.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Puls Wilna. 10.50 
-Film dok. 12.15 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab. „Pod
rzutek”. 18.30 - Nowości muz.
19.00 - Vilsat cappuccino. 19.55
- Warto zwiedzić. 20.00 - A było 
tak. 20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poL). 21.20 - Warto zwiedzić.
21.25 - Proponująpracę. 21.30
- Ludzie stamtąd. 22.05- S. „An
tonella”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Nowości muz.
23.45 - Puls Wilna. 24.00- Wia
domości (poL).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.55 - Wiadomości. 7.15 r S. 
„Fatalny spadek”. 8.45 - Biblio
teka domowa. 8.55 - Program W. 
Poznera. 10.15 - Razem. 11.05 - 
Film dok. 11.55 - Przegląd pił
karski. 12:25 - „Kobiece histo-

j y

rie”. 13.20 - S. anim. 13.55 - 
Szczęśliwy przypadek. 14.40 - 
S. .Jaskinia Złotej Róży”. 15.10
- Do lat 16 i więcej. 15.35 - Do
okoła świata. 16.20 - S. „Fatal
ny spadek”. 17.00 - Puchar pił
karski Rosji. 19.00-Czas. 19.40
- Film fab. „Wszystko będzie 
dobrze”. 22.20 - Cud Vanessy 
May.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 12.00, 15.00,

18.00,21.45 - Wiadomości. 6.00
- Dyżurna jednostka. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Świat zdro
wia. 6.30 - Pieniądze. 6.45 - Gra
foman. 6.55 - Kalendarz prawo
sławny. 7.05 - Film dok. 8.05 - 
S. „Santa Barbara”. 9.30 - Urm 
Ott i Irina Hakamada. 12.30 - S. 
„Kobieta w bieli”. 13.30 - S. 
„Mały Włóczęga”. 13.55 -  S. 
„Arabella’\  15.30 - Na drogach 
Rosji. 15.45 - Miłość od pierw
szego wejrzenia. 16.20-Kome
dia „Tata, anioł i ja”. 18.25 - Dro
biazgi. 18.45 - S. „Santa Barba
ra”. 19.45 - S. „Tajemnice Pe
tersburga”. 20.45 - S. „PSI czyn
nik”. 22.05 - Dyżurna jednost
ka. 22.20-Film fab. „Kobieta na 
dachu”. 2345 - Ścieżka dźwię
kowa.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10 - 

„Mordziaki” - serial animowa
ny dla dzieci. 730 - „Kot w bu- 
tach” -serial anim. dla dzieci 8.00
- Polonijny magazyn gospodar
czy. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - 
Muzyczne koło - program dla 
dzieci. 9.15 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 9.40 - Piosenki na te
mat 10.00 - „Capital City** - 
serial prod. angielskiej. 11.00 - 
Kowalski i Schmidt. 1130 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 12.00-Wiadomości 12.15
- „Pingwin” - film fab. prod. 
polskiej. 13.45 - Mała rzecz, a 
cieszy. 14.00 - „Ich bin ein Dan- 
ziger” - film dok. 14.45 - Ty
dzień prezydenta. 15.00 - Pa
norama. 15.20 - Omówienie 
programu dnia. 15.30-Skarbiec.
16.00 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 16.30 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.15 - ,  Janka” - se
rial dla młodych widzów. 17.45

- Polska piosenka. 18.15 - „Wy
kręć numer”. 19.15 - Dobranoc
ka. 19.30 - Wiadomości 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - 
„Układ krążenia” - serial oby
czajowy prod. polskiej. Ż1.30 - 
„Scena Country”. ,22.00 - Wie
czór reporterski. 22.20 - „Biza- 
tyński klejnot w gotyckiej opra
wie” - reportaż. 22.30 - Panora
ma. 23.05 - Teatr TV: Jerzy 
Niemczuk - „Racja głodowa” 
(spektakl z 1995 r.) 24.00 - 
„Podróż Erwina” - film dok. 0.20
- Wieczory Bachowskie. 0.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - „Opowiadania 
Muminków” - film animowany 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. 1.27 - Prognoza po
gody. 1.30 - „Wokół Ostrej Bra
my” - film dok. 2.30 - Panora
ma. 3.05 |  „Układ krążenia” - 
serial obyczajowy prod. pol
skiej. 4.25 - „Bizantyński klej
not w gotyckiej oprawie” - re
portaż. 4.35 - „Scena Country”.
5.05 - Polonijny magazyn go
spodarczy. 535 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Tydzień prezyden
ta. 6.30 - Polska piosenka.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45-Polityczne graffiti. 7.55- 
Poranne informacje. 8.00-„Gar- 
field” - serial anim. dla dzieci.
8.30 - „Powrót Supermana” - 
ameryk. serial sensac. 9.30-„Żar 
młodości” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Star Trcak: Stacja ko
smiczna” (USA). 11.30 - „Le
gendy kung-fu” (USA). 12.30- 
Idź na całość - show z nagroda
mi. 13.30 - Rekiny kart 14.00 - 
Ręce, które leczą -  program 
Zbyszka Nowaka. 14.30 - Jed
noręki bandyta: gra-zabawa.
15.00 - „Inspektor Gadżet” - 
serial USA (1996). 15.25-Ma
łolata. 15.50 - Michael Logozzo 
gorąco poleca. 16.00 - Informa
cje. 16.15 - Kalambury - pro
gram rozrywkowy. 16.45-„Nie
ustraszony” - ameryk. serial sen
sac. 17.45 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko- 
med. 18.15- „Szaleję za tobą” - 
ameryk serial komed. 18.45 - 
Informacje. 19.00 - Polityczne

/ A r d i n A
Produkcja ia luzji 

Sprzęt oświetleniowy 
Tel. 63-37-02, fax 26-10-36 

V  Yytento 20, Wilno y  
graffiti 19.10 - „Renegat” - se
rial sensac. USA. 20.05 - „Zagi
niony” USA (1995). 21.00 - 
„Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 21.55 - „Gwiezdna eska
dra” - serial s-f USA. 22.55 - 
Wyniki losowania LOTTO.
23.00 - Informacje i biznes in
formacje. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - Czas na biznes.
23.55 - Motowiadomości. 0.30
- Na topie. 1.00 - Soundtrack. 
1.30 - Afficionado. 2.00 -ROM.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.45 - Siódemka 
dzieciakom - seriale anim. 8.40 - 
„Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.05 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 9.50 - „Szczury 
nabrzeża” - serial krym. 1035 - 
„Napad z bronią w r^cu” - serial 
austral. western. 12.20 - „Poli
cjanci z Miami” - serial krym.
13.10 - Teleshopping. 14.05 - 
„Klan McGregorów” - serial 
obycz. 14.55 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale animowane.
15.45 - JL ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 16.10-„Święty”
- serial sensac. 17.05 - „Robin 
Hood” - serial przygód. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - „Szczury nabrze
ża” - serial krym. 19.50 - Pro
gnoza pogody. 19.55 - „Wielki 
sen” - film krym. USA (1978).
21 .40-7  minut - wydarzenia 
dnia. 21.50 - „Nieustraszeni” - 
seria] sensac. 22.40 - „Policjanci 
z Miami*' - serial krym. 2330 - 
7 minut-wydarzenia dnia. 23.40
- „Robin Hood” - serial przy
gód. 0.35 - Wieczór z wampi
rem - talk-show. 1.30 - „Nie
ustraszeni” - serial sensac. 2.10
-  „Święty” - serial sensac.

Ś R O D A .
T 29 KWIETNIA

LTV
|^ 6 3 0  - Dzień dobry. 8.00 - S. 
anim. 8.30 - S. „Marzenia i zwier
ciadła”. 9.15 - Program wjęz. poi 
935- S. „Klasa manekinów’’. 10.00 

. - S. „Nowe przygodyRobin Ho- 
oda”. 10.45 - Siedem dni Kowna.
1125 - Magazyn kult 14.05 - Ru
letka w kawiarni Konrada. 1435- 
Filmdok. 15.00-Telegra dladzieci 
„Telelego”. 1530 - Wiadomości. 
1535 - S. „Marzenia i zwiercia
dła”. 1620 - Telekatalog 16.25 - 
Tym, którzy są w domu. I7.00-S. 
„Klasa manekinów”. 1735-Wia
domości (ros.). 17.45 - Mistrzo
stwa LLK Podczas przerwy - 
Wiadomości 19.15 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 20.00 - 
Milioner. 20.20- Szanujmy słowo. 
2030 - Panorama 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10-Loteria „Pcrias”.
21.15 - „Lunatyk”. 22.20 - Film 
fab. ,,ŁukTriumfalny”.22.55-Wia
domościwieczorne. 23.05-Cd fil
mu „Łuk triumfalny”.

LNK
6.15 - Teleshop. 630 - Poran

ne koło. 8.30 - S. ,3ez domu jest 
źle”. 9.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 9.50 - S. anim. 10.15 - Tele- 
shop. 10.45-ABC zdrowia 11.15
- Tydzień’98. 12.10 - Od... do.
13.05 -„Niwy”. 13.50-Smaczne
go. 1420 - 4 kola 14.45 - Tele
shop. 15.00-S. „Święty”. 15.50- 

-S. „Złota klatka”. 1635-S.„Wiel-
kic grzechy małego miasteczka”. 

"  1720-S.„Bez domu jest źle”. 1730
- S. „Żarmłodości”. 1835-S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.30 - Wia-

, domości. 20.00 - Czerwona linia
20.50 - N-14. 21.05 - S. „Szósty 
zmysł”.22.00- Wiadomości. 22.05
- S. „Zwariowanapara”. 22.30 - S. 
„Fali Guy”. 2325 - N-14.23.40 -

Film fab. „Te dziwne okazje”. 135
- Magazyn erot

TV3
7.45-Kanał muz. 830-Tele

shop. 8.45 - S. „Santa  Barbara”. 930
- S. „Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. 
„Ulica Pacific”. 1025 - Magazyn 
,3arwy morza”. 10.50 - S. „Jessi- 
caFletcher”. 11.35-Temat 14.00- 
Teleshop. 1430 - S. anim „Simp- 
sonowie”. 14.55 - S. „Alf”-1520 
-S.„BeverlyHills,90210”. 16.05- 
Kuliname show. 1630 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 16.55 - Kanał 
muz. 17.40-S.„Ulica Pacific”. 18.05
- S. „Santa Barbara”. 18.55 - Klu- 
boramaTV3.19.00-Wiadomości.
19.15- S. „Maria Mercedes”. 20.05 
-S. „Uroczy i dzielni”. 20.30-Pod 
innym kątem. 21.00 - S. „Góral”.
21.55 "Tego jeszcze niebyló. 22.00
- S. „Nowojorska policja”. 22.50 - 
Wiadomości sportowe. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05- Humor.2330 
-Kanał muz.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program rozr. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 -S. .Dallas”. 930
- S. „Wxlne szczury”. 1030-Ro
dzinna telegra 1130-Program inf- 
muz. 12.00-S. „McGyver”. 13.00
- Przegląd koszykarski 13.30 - 
NBA JAM. 14.00 - Bałtycka 
bomba 15.00-S. „Dallas”. 16.00- 
Program rozr 17.00-S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S., JEsmeralda”. 19.00 - S. 
„Wodne szczury”. 20.00 - Humor. 
2030 - S. anim 20.55 - Telegra
21.00 - Film fab. „Ciągła zgryzo
ta”. 22.30-Rowerowe show. 22.55
- S. „Na zdrowie”.2320-Film fab. 
„Kosztowny romans”. 0.50 - 6.00
- Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z Wilna 

820 - Dziękuję za zakup. 8.40 - 
Stolica 9.00 -Towary i usługi. 9.10

- Gwiazdozbiór sportowy. 930 - 
Wiadomości z Moskwy. 9.40 - 
Znak jakości 9.50-Jesteście świad
kiem. 10.15 -„Tajemnice imity XX
w.” 10.45 - Podoba się - oglądaj.
10.55-Show A. Krupienina 11.45
- Dziękuję za zakup. 12.15-Apte
ka 12301 Wiadomości z Mo
skwy. 12.40 - Film fab. ,39 schod- 
ków”.14.15 - Film anim. 1435 - 
Dziękuję za zakup. 14.50 - Apte
ka 15.00-Kanałmuz. 1530-Wia
domości z Moskwy. 1535 - Pa
trol drogowy. J5.50 - Podoba się - 
oglądaj. 16.00 - Ci, którzy. 16.55 - 
Muzyka 1730-Ja sama 1830- 
Wiadomości z Moskwy. 18.55 - 
Towary i-usługi. 19.00 - Wiado
mości. Dziś wmiasteczku. 19.15- 
TV Znad Wilii. 19.45 - Uczymy 
się po litewsku. 19.55 - Film fab. 
„Wilczek-2”. 21.50 - Ja sama
22.45- Wiadomości z Wilna 23.00
- Film fab. „Texasville”.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00 - 

Zatrzymaj się, chwilo. 930 - Ak
tualia wileńskie. 10.00-Nowości 
muz. 1030 - Kalejdoskop zniżek.
10.45 - Puls Wilna 10.50 - Film 
fab. „Podrzutek”. 12.05-Kalejdo
skop zniżek. 17.00 - Film fab. „W)ł- 
ga Wołga”. 1830-Nowości muz.
19.00 - Vilsat cappuccino. 19.55 - 
Warto zwiedzić. 20.00-Dla dzieci. 
2030 - Kalejdoskop zniżek. 20.40
- Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna
21.15- Wiadomości (poL). 21.20
- Warto zwiedzić. 2125 - Propo
nują pracę. 2130 - Moje Wilno.
22.05 - S. „Antonella”. 23.05 - Ka
lejdoskop zniżek. 23.15 - Nowo
ści muz. 23.45 - Puls Wilna 24.00
- Wiadomości (poL).

I KANAŁ ROSJI 
7:00, 10.00; 13.00, 16.00,

22.35 - Wiadomości. 7.15 - S. „Fa
talny spadek”. 8.00 - Panorama 
śmiechu. 835 - W świecie zwie

rząt 9.15 - Biblioteka domowa 
925-Graj, harmonio. 10.15-Ra
zem 1320-S. anim 13.45-Kla
syczna kompania 14.10 - Zew 
dżungli. 14.40 - S. „Jaskinia Złotej 
Róży”. 15.10 - Dolat 16 i więcej. 
1535-Dookoła świata 1620-S. 
„Fatalny spadek”. 17.05 - Godzi
na szczytu. 1730-„Gorączka zło
ta”. 18.10-Człowiek i prawo. 18.45 
-Dobranocka 19.00-Czas. 19.40
- Komedia „Podniebny maru- 
dziarz”. 2120 - Tajemnice zapo
mnianych zwycięstw. 21.55 -Pro
gram ERiazanowa

ROSYJSKA TV
530,9.00,1200,15.00,18.00,

21.45 - Wiadomości 6.00 - Dy
żurna jednostka 6.15 - Towary 
pocztą 620- Informator medycz
ny. 630 - Pieniądze. 6.45 - Grafo
man. 6.55 - Kalendarz prawosław
ny. 7.00 - Film dok. 7.30 - Film 
dok. 8.05-S. „Santa Barbara”. 1230
- S. „Kobieta w bieli”. 13.30 - S. 
„Mały włóczęga”. 13.55-S. „Ara
bella”. 15.30-Krzyżówka 15.55- 
Puchar piłkarski Rosji 18.25 - 
Drobiazgi 18.45^S. ,ySanta Barba
ra”. 19.45 - S. „Tajemnice Peters
burga”. 20.50 - S. „Poirot Agaty 
Christie”. 22.05- Dyżurna jednost
ka 2220- Żywa kolekcja 23.15 - 
Koncert

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram 7.10 - 

XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej 
Wrocław’ 98.8.10 - Polska NATO. 
830- Wiadomości. 8:45-„Janka”
- serial dla młodych widzów. 9.15- 
,,K]an” - serial prod. polskiej. 9.40
- Zaproszenie - program krajo
znawczy. 10.00 - Wykręć numer.
11.00-Skarbiec. 11.30-Polska pio
senka 12.00-Wiadomości. 12.15
- „Układ krążenia” - serial obycza
jowy prod. polskiej. 1335 - „Sce
na Country”. 14.05 - „Republika 
Łemkowska we Flocyncc”-repor

taż 1425- Piosenki na temaŁ 14.45
- Sejmograf. 15.00 - Panorama 
1520 -Omówienie programu dnia 
1530 - Auto-Moto-Khib. 15.45- 
Przegląd prasy polonijnej. 16.00- 
„Dialogi z przeszłością”. 1630 - 
„KJan”-serial prod. polsidej. 17.00 
-Teleexpress. 17.15 - Szafiki - pro
gram dla dzieci. 17.45-Sport z sa
telity. 19.15 - Dobranocka 19.30- 
Wiadomości. 19.55 - Prognoza 
pogody. 20.00- „Straszny sen Dzi
dziusia Górkiewicza” - film fab. 
prod. polskiej. 21.45 -Międzyna
rodowy Dzień Tańca 2230 - Pa
norama 23.05 - Ze sztuką na Ty
23.35 - Relacje ze spotkania ze Sta
nisławem Barańczakiem 24.00 - 
Krakowskie portrety muzyczne. 
030- Wieczory Bachowskie. 0.45
- Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - „Na tropie" - film ani
mowany dladzieci. 1.00-Wiado
mości 1.25-Sport 127-Progno
za pogody. 130 - Sport z satelity. 
230 - Panorama 3.05 - „Straszny 
sen Dzidziusia Górkiewicza” -film 
fab. prod. polskiej (1993). 4.45 - 
Międzynarodowy Dzień Tańca 
535 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 6.00-W centrum uwagi. 6.15 
-Sejmograf. 630- Piosenkina te
mat

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Inspek
tor Gadżet” (USA). 830 - „Rene
gat” - serial sensac. USA (1992). 
930 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz 10.30-,Nieustraszo
ny” - ameryk. serial sensac. 1130- 
„Zaginiony” USA (1995). 12.30- 
Piramida gra-zabawa 13.00-Di
sco Relax. 14.00-4x4-magazyn 
motoryzacyjny. 14.30-Tizy kwa
draty: gra - zabawa 15.00 - „Gar- 
field”-serial anim dla dzieci. 1530 
- Link Journal - magazyn mody.

16.00- Informacje. 16.15 - Hallo 
miliard - program rozrywkowy.
16.45- „Star Trek: Stacja kosmicz-
na” USA (1994). 17.45- „Świat 
według Bundych” - ameryk. serial 
komed. 18.15 - „Szaleję za tobą”- 
ameryk. serial komed. 18.45 - In
formacje. 19.00 - Polityczne graffi
ti. 19.10 - „Powrót Supermana” - 
ameryk serial sensac. 20.00 - 
„Mroczne niebo” - serial USA 
(1996). 20.50 - Losowanie LOT
TO. 21.00 - „Ostatni ninja” USA 
(1983). 2240-Informacje i biznes 
informacje. 23.00- Polityczne graf
fiti 23.15- „Zelig” USA (1983). 
0.45 - Plastic TV. 1.05 - Przytul 
mnie. 2.05 - Jacek Ziobro Super 
Star.

RTL
7.00 - „Klan McGregorów” - 

serial obycz. 7.50 -„Siódemka dzie
ciakom” -serialeanim8.40- „Z 
ust do ust” - serial dla młodzieży.
9.05-„SunsetBeach”-serialobycz.
9.50- .Prawo i bezprawie” - serial 
krym 10.40 - „Wielki sen” - film 
krym USA (1978). 1220 - „Poli
cjanci zMiami”-serial krym. 13.10
- Teleshopping. 14.05 - „Klan 
McGregorów”-serial obycz. 14.55
- „Siódemkadzieciakom”-seriale 
anim 15.45- „Z ust do ust”-serial 
dla młodzieży. 16.10- „Święty” - 
serial sensac. 17.05 - „Robin Hood”
- serial przygód. 18.00 - „Sunset 
Beach” - senal obycz. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia 19.00- 
„Prawo i bezprawie”-serial krym
19.50- Prognoza pogody. 19.55 - 
„Papierowy łańcuch” - dramat 
obycz. USA (1971). 2130 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia 21.40 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz. 
2230 - „Wydział zabójstw” - se
rial kiym 23.25 - 7 minut - wyda
rzenia dnia 2335 - „Robin Hood”
- serial przygód 0.30 - „W cudzej 
skórze” - serial obycz. 1.20 - 
„Wydział zabójstw” - serial krym
2.10 - „Święty” - serial sensac.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

anim. 8.30 - S. jarzen ia  i zwier
ciadła". 9.15 - S. „Klasa maneki
nów”. 9.45 - S. „Nowe przygo
dy Robin Hooda”. 10.30 - Pro
gram studia katolickiego. 11.00- 
Konkurs „Dainu dainele-98”.
14.05 - Dla dzieci. 14.35 - Milio
ner. 15.00 -Film dok. 15.30-Wia
domości. 15.35 - S. „Marzenia i 
zwierciadła”. 16.20 - Tclekatalog.
16.25 - Tym, którzy są w domu.
17.00 - S. „Klasa manekinów”.
17.30-Program ukraiński. 17.50
- Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci „Noe i Kasper”. 18.30 - 
Wiadomości. 19.00 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 19.45
- Wideoiclip. 19.50- Drogi. Sa
mochody. Ludzie. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sportowe.
21.10- Loteria „Perlas”. 21.15 - 
Film fab. „Przysięga krwi”. 23.05
- Wiadomości wieczorne. 23.20 - 
„Kaukodrom”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. anim. 10.15
- Teleshop. 10.45 - Nasze zwie
rzęta. i 1.15 - S. „Radio Romans”.
11.40 - Smacznego. 12.10 - Ba
bie lato. 13.05 - To ci rodzinka.
13.50 - Czerwona linia. 14.45 - 
Teleshop. 15.00 - S. „Święty”.
15.50 - S. „Złotą klatka”. 16.35 - 
S. „Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar młodo
ści”. 18.35 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 19.30 - Wiadomości.
20.00- S. „Jej imięNikita”. 20.50
- N-14,21.05 - S. „Odszczepie- 
niec”. 22.00-Wiadomości. 22.05
- S. „Zwariowana para”. 22.30 - 
S. „Fali Guy”. 23.25 -N-14.23.40 
-Film fab. 1.15 - Magazyn erot.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8,30 - Te

leshop. 8.45 - S. „Santa Barbara”.

9.30 - S. „Uroczy i dzielni”. 10.00
- S. „Ulica Pacific”. 10.25 - Ta
jemnice piękna. 10.50-Wieczór 
z E. Gabrenaite. 11.20 - Budow
nictwo. 14.05-Teleshop. 14.35- 
Film anim. „Maska”. 15.00 - S. 
„Katts i Dog”. 15.25 - S. „Dru
żyna A”. 16.10-Kulinarne show.
16.35 - S. „Nareszcie dzwonek”.
17.00 - Kanał muz. 17.30 - Mi
strzostwa LLK. 19.00 - Wiado
mości. 19.15 ̂ S.M aria Merce
des”. 20.05 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 20.30 - Zaśpiewajmy. 21.00
- S. „Słoneczny patrol”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - S. 
„X-Files”. 22.50-Nowości spor
towe. 23.00 - Wiadomości. 23.05
- Temat. 23.30 - Kanał muz.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program rozr. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Dallas”.
9.30 - S. „Wodne szczury”. 10.30
- Filmy fab. U.30 - S. „Wojny 
domowe”. 12.30 - Humor. 13.00
- S. „Na zdrowie”. 13.30 - S. 
„Show Boba Morrisona”. 14.00 
-Bałtycka bomba. 15.00-S. „Dal
las”. 16.00 - Program rozr. 17.00
- S. „Tak świat się kręci”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. „Esme
ralda”. 19.00 - S. „Gonan”. 20.00
- Ring. 20.55 - Telegra. 21.00-S. 
„Na Południe”. 22.00 - Film fab. 
„Pani Bovary”. 0.25 - „Sporto- 
zaury”. 0.55 - Film fab. „Ciągła 
zgryzota”. 2.20 - 6.00 - Deut
sche Welle.

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z Wilna.

8.20 - Dziękuję za zakup. 8.40 - 
TV znad Wilii. 9.10 - Uczymy 
się po litewsku. 9.20 - Towary i 
usługi. 9.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 9740 -Znakjakości.
9.50-Kanał muz. 10.35-Z  miej
sca wydarzenia. 10.55 - Teatr.
11.40 - Podoba się- oglądaj. 11.50
- Dziękuję za zakup. 12.15 - 
Apteka. 1230 - Wiadomości z 
Moskwy. 12.40 -Film fab. „Lady 
znika”. 14.25-Film anim. 14.35
- Dziękuję-za zakup; 14.50 - 
Apteka. 15.00-Kanał muz. 15.30
- Wiadomości z Moskwy. 15.35

- Patrol drogowy. 15.50 - Podo
ba się - oglądaj. 16.00 - Ci, któ
rzy. 16.55-Muzyka. 17.30-Zrób 
krok. 18.30 - Wileńska jutrzen
ka. 18.45 - Towary i usługi. 19.00
- Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Lekarz domowy.
19.50 - Film fab. „Brylantowa 
ręka”. 21.50-Zrób krok. 22.45 - 
Wiadomości z Wilna. 23.00-Film 
fab. „Chińska czekolada”.

VILSAT
8.00 - S. Antonella”. 9.00 - 

Salon country. 9.40 - Dla dzieci.
10.00 - Nowości muz. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - Film fab. „Wołga, 
Wołga”. 12.40 - Kalejdoskop zni
żek. 17.00 - Film fab. „Czekaj na 
mnie”. 18.30 - Nowości muz.
19.00 - Vilsat cappuccino. 19.55
- Warto zwiedzić. 20.00 - 02 słu
cha. 20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00- Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto zwiedzić.
21.25 •• Proponują pracę. 21.30 - 
Aktualia wileńskie. 22.05 - S. 
, Antonella”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Nowości muz.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Wia
domości (poL).

I KANAŁ ROSJI -  
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

21.45 - Wiadomości. 7.15 - S. 
i,Fatalny spadek”. 8.05 - Czło-

'  wiek i prawo. 8.40 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.15 - Biblio
teka domowa. 9.25 - Show gen- 
tlemenów. 10.15-Razem. 13:20
- Film anim. 13.45 - Klasyczna 
kompania. 14.10 - Cud Vanessy 
May. 14.40 - S ., Jaskinia Złotej 
Róży”. 15.10-Do lat 16iwięcej.
15.35 - Dookoła świata. 16.20 -
S. „Fatalny spadek”. 17.10 - 
Zdrowie. 17.40 - Pole cudów.
18.45 - Dobranocka. 19.00-C^as.
19.40- Komedia „Miłość i gołę
bie”. 22.00 - Film fab. „Od za
chodu do wschodu słońca”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 12.00, ISjÓO,

18.00,21.45 - Wiadomości. 6.00
- Dyżurna jednostka. 6.15 - To
wary pocztą. 6,20 - Świat zdro

wia. 6.30 - Pieniądze. 6.45 - Gra
foman. 6.55 - Kalendarz prawo
sławny. 7.00-W czas. 7.30-Sam 
sobie reżyserem. 8.05 - S. „Santa 
Barbara”. 12.30 - S. „Psi nos”.
13.15 - S. „Mały włóczęga”.
13.45 - S. ,/iiabella”. 14.45 - Pod
róż do Mekki. 15.30-Film dok.
15.45 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 16.20 - Komedia „Ta 
kobieta w oknie...” 18.25 - Dro
biazgi. 18.45 - S. „Santa Barba
ra”. 19.45 - S. „Samozwaniec”.
20.35 - Anschlage. 22.50 - Dy
żurna jednostka. 23.05 - Najlep
sze mecze NBA.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10- 

„Sżycie z resztek”. 7.40 - „Ba
rańczak”. 8.00 - Madonny pol
skie. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - 
Szafiki - program dla dzieci. 9.15
- „Spółka rodzinna” - serial prod. 
polskiej. 9.45 - „Żywot hrabiego 
Aleksandra Fredry” - film dok.
10.20 - Polonijne spotkania. 10.35
- Uczta pojednania - film dok.
11.00- „Dialogi z przeszłością”.
11.30- Ludzie listy piszą. 12.00 
-Wiadomości. 12.15-„Straszny 
sen Dzidziusia Górkiewicza” - 
film fab. prod. polskiej (1993).
14.00 - XXVI Międzynarodowy 
Konkurs Baletowy - Lozan- 
na’98. 14.45 - Auto - Moto - 
Klub. 15.00 - Panorama. 15.20 - 
Omówienie programu dnia. 15.30
- „Rodziny i miasta”. 16.00-Spoj- 
rzenia na-Polskę. 16.30 - Credo - 
magazyn katolicki. 17.00-Tele- 
express. 17.15 - „Plecak pełen 
przygód” - polsko-fiński serial dla 
młodych widzów. 17.45 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
18.15 - „Crimen” - serial histo
ryczny prod. polskiej. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - Mistrzowie sceny - Ry
szarda Hanin: Marcel Proust - 
„Ach, Combray...” (spektakl z 
1994 r.). 21.40 - Franciszka Sta- 
rowieyskiego gawędy o sztuce.
21.55-MdM-program rozryw
kowy. 22.30 - Panorama. 23.05 - 
„Sezon na bażanty” - film fab.

prod. polskiej (1985).
0.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich.
0.50 - „Mieszkaniec 
zegara z kurantem” - 
film animowany dla 
dzieci. 1.00 - Wiado
mości. 1.25 - Sport.
1.27 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - „Crimen” - 
serial historyczny 
prod. polskiej. 230 -
Panorama. 3.05 - Mi-1___
strzowie sceny - Ryszarda Ha
nin: Marcel Proust-,Ach,Com
bray...” (spektakl z 1994 r.). 4.45
- Franciszka Starowieyskiego ga
wędy o sztuce. 5.00 - MdM - 
program rozrywkowy. 5.35 f  
Credo - magazyn katolicki. 6.00- 
W centrum uwagi. 6.15 - Maga
zyn kulturalny. 6.30 - Krzyżów
ka szczęścia --teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
field” -serial anim. dla dzieci. 830
- „Powrót Supermana” - ameryk. 
serial sensac. 930 - „Żar młodo
ści” - kanad. serial obycz. 1030- 
„Star Trek: Stacja Kosmiczna”"  
USA (1994). 1130 - „Brygada 
Acapulco” - serial sensac. USA 
(1996). 1230-Miłość od pierw
szego wejrzenia - program roz- - 
rywkowy. 13.00 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 14.00 - Link 
Journal - magazyn mody. 14.30 - 
Drzewko szczęścia: gra-zabawa.
15.00 - „Inspektor Gadżet” - pa- 
radok. serial USA. 15.30 - Czas 
na naturę - magazyn medycyny 
naturalnej. 15.45 - Wystarczy 
chcieć. 16:00 - Informacje. 16.15
- Piraci show: gra-zabawa. 16.45
- „Nieustraszony” - ameryk. se
rial sensac. 17.45 - „Świat we
dług Bundych” - ameryk. serial 
komed. 18.15-„Szalejęza tobą”
- ameryk. serial komed. 18.45 - 
Informacje. 19.00 - Polityczne 
graffiti; 19.10-„Renegaf-serial 
sensac. USA 20.05 - „Pan Ma
musia” komedia, USA (1983). 
.20.50 - Losowanie LOTTO.

KOSMETYKI 
EMi UffldA, SOMA, LECBIA, MIMCUWH 

TeL/fax 77 16 09

21.55 - „Kojak” -ameryk. serial 
sensac. 22.50 - Wyniki losowa- “ 
nia LOTTO. 22.55 - Informacje i 
biznes informacje. 23.15 - Poli
tyczne graffiti. 23.30 - Telewi
zyjne Biuro Śledcze. 23.55 - 4x4
- magazyn motoryzacyjny. 0.30
- Link New Look. 1.00-Przytul 
mnie. 2.00 - Plastic TV.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.50 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 8.40 - 
„Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.05 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 9.50 - „Szczury na
brzeża” - serial krym. 10.40- 
„Papierowy łańcuch” - dramat

'  obycz. USA (1971). 12.10 - 
„Uśmiech losu” -  serial obycz.
13.00 - Teleshopping. 14.05 - 
„Klan McGregorów”  - serial 
obycz. 14.55 -  „Siódemka dzie
ciakom”-seriale anim. 15.45-„Z 
ust do ust” -serial dla młodzieży.
16.10- „Święty” - serial sensac.
17.05 - „Robin Hood” - serial 
przyg. 18.00 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00-„Szczu
ry nabrzeża” - serial krym. 19.50
- Prognoza pogody. 19.55 - „Za
bójcza miłość” - film krym. USA 
(1992). 2130 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 21.40 - „W cudzej 
skórze” - serial obycz. 2230 - 
„Meandry sprawiedliwości” - 
serial sensac. 23.20 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.30 -„Pościgi
-  film sensac., USA (1991). 1.05
- „Robin Hood” - serial przyg.
2.10 - „Meandry sprawiedliwo
ści” - seria] sensac.

Program TYP-1
P I Ą T E K .

24 KWIETNIA
6.00 - Kawa czy herbata?

8.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA. 8.30
- Wiadomości. 8.41 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Mama i ja. 9.Q0 - 
Rządy dzieci, czyli pajdokracja.
9.25 - Papierowy teatrzyk. 9.40
- Dzieci dzieciom. 9.55 - Gim
nastyka buzi i języka. 10.00 - 
„Sierżant Anderson” - serial 
prod. USA 10.50-Stawka więk
sza niż szycie. 11.10 - Gitara 
basowa bez tajemnic. 11.25 - 360 
stopni dookoła ciała. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20-Magazyn Notowań.
12.45 - Sposób na mieszkanie.
13.05 - Fizjonomia kropli wody.
13.20 - Jak znaleźć dobrą pracę. 
1330 - Historie sekretne. 13.45
- Nigdy się nie poddawaj - film 
dok. ang. 14.30 - Wiadomości.
14.40 - Dźwiękogra - quiz mu
zyczny dla dzieci. 15:05-„Byle 
do dzwonka” - serial prod. USA.
15.35 - Superczytanie. 15:50 - 
Migawka. 16.00 - Sport i zaba
wa. 16.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod: USA 16.40 - Twa
rzą w twarz z Europą. 17.00 - 
Telcexpress. 17.25 - Jaka to me
lodia - quiz. 17.50-Tata, a Mar
cin powiedział, 18.05 - Randka 
w ciemno - quiz. 18.50 - Flesz - 
Wiadomości. 18.52 - Prognoza 
pogody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 19.59 - Prognoza pogo
dy, 20:10-„Mściciel z Laramie” 
-western prod. USA. 21.55 - W 
centrum uwagi. 22.15 - MdM.
23.00 - Wiadomości. 23.07 - 
Sport. 23.10 - Film fab. „Twój 
dekalog”. 1.55 - Eurowizja - 
przed finałem.

S O B O T A .
25 KWIETNIA
7.00 - MTR - Magazyn

Techniki Rolniczej. 7.15 -Z Pol
ski. 7.30 - Agrolinia. 8.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Pro
gnoza pogody, 8.45 - Dzieło ar
cydzieło - prog. dla dzieci. 8.55
- Ziamo. 9.25 - 5-10-15 - prog. 
dla dzieci i młodzieży. 10.20 - Z 
żołnierskiego plecaka. 10.40 - Z 
kamerą wśród zwierząt. 11.05 - 
, Jalna” - serial prod. francusko- 
kanadyjskiej. 12.00-Wiadomo
ści. 12.10 I  Walt Disney przed
stawia. 13.30 - Od rozbioru do 
wolności - teleturniej. 14.00 - 
Publ. kult. 14.55 - Program fil
mowy. 15.40 - TLP - Twoja Li
sta Przebojów. 16.25 - „Pan Zło
ta Rączką” - serial prod. USA.
17.00 - Teleexpress. 17.25 -Jaka 
to melodia? - quiz. 17.50 - To 
jest Telewizja. 18.1*0- „Słonecz
ny patrol” - serial prod. USA 

r 19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.46 - Sport. 
19.48 - Prognoza pogody. 20:00
- „Poślubiona mafii” - film fab. 
prod. USA 21.50 - Flirty z  fi
glami. 22.35 - Sportowa sobota.
23.00 - „Diabeł pustyni” - film 
fab. prod. ang. (1993). 0.25 - 
„Klan” -telenowela TVP. 1.35- 
„Nasz człowiek” - film fab. prod. 
niemieckiej.
N I E D Z I E I ,A .  

26 KWIETNIA
7:00 - Rolnictwo na świe- 

cie. 7.15 - Notowania. 7.50 - 
Poranek filmowy. 8.15 - Telera- 
nek. 8.40 - „Christy” - serial 
prod. USA 9.40 - „Tylko poło
wa raju” - film fab. prod. angiel
skiej. 11.30- Salomon - teletur
niej wiedzy religijnej. 12.00 - 
Anioł Pański - modlitwa Ojca 
świętego. 12.15-Tydzień. 13:00 
-Wiadomości. 13.10-„Przyro
da Ziemi Świętej” - film dok. 
prod. izraelsko-holenderskiej.
13.40 - Domosfera. 14.10- Stop 
klatka-magazyn filmowy. 14.40

- Od przedszkola do Opola.
15.15 - Zaproszenie do Teatru 
Telewizji. 15.25 - „Noce i dnie”
- serial prod. TVP. 16.25 - Mi
liard w rozumie -.teleturniej.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Śmiechu warte. 17.50 - Dzien
nik telewizyjny - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
18.05 - „Doktor Quinn” - serial 
prod. USA. 19.00 - Wieczoryn- 
ka. 19.30-Wiadomości. 19.46- 
Sport. 19.48 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - „Dziedzic na Ballan- 
trae” - serią} prod. USA. 21.05 - 
Zwyczajni niezwyczajni 21.45
- Program rozrywkowy. 22.10 - 
Sportowa niedziela. 22.40 - 
Opinie - pr. publicystyczny.
23.15 - „Dziki” - film fab. USA.
0.30 - „Sztuka tworzona w mro
kach” — film dok. prod. francu
skiej.

PONIEDZIAŁEK. 
27 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Murphy Brown” - serial 
prod. USA 8.30 - Wiadomości.
8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - 
Mama i ja. 9:00 - Aukcja - tele
turniej. 9.30 - Domowe przed
szkole. 9.55 - Porozmawiajmy 
o dzieciach. 10.00 - „Doktor 
Quinn” -serial prod. USA. 10.50
- Honor dla niezaawansowa- 
nych. 11.10- Giełda pracy, gie
łda szans. 11.30 - Sensacje XX 
wieku. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - U 
siebie. 12.45 - Zobaczmy to jesz
cze raz. 13.45 - Twórcy na
szych tradycji. 14.30 - Wiado
mości. 14.40 - Szatnia - maga
zyn dla dzieci. 15.05 - „Dzikie, 
dziwne i nieznane, czyli świat 
dzikich zwierząt”. 15.35 - Fron
da. 16.00 - Czasy - Katolicki 
Magazyn Informacyjny. 16.15
- „Moda na sukces” - serial prod. 
USA 16.40 - Tydzień Prezy
denta. 17.00-Teleexprcss. 17.25
- „Klan” - telenowela TVP. 17.50
- Czytadło - wydanie warszaw
skie. 18.05-Forum. 18.50-Flesz 
-Wiadomości. 18.52-Prognoza

pogody. 19.00 - Wieczorynka.
19,30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 19.59 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - Teatr-Telewizji - Paul 
Barz „Kolacją na cztery ręce”.
21.45 - W centrum uwagi. 22.00
- Na czasie. 22.20 - To nie jest 
sprawiedliwe. 22.50 - Ktokol
wiek widział, ktokolwiek wie - 
suplement 23.00-Wiadomości.
23.10 - Mistrzowie kina: James 
Ivoiy „Upał i kurz”. 1.15- Pol
ska znana i mniej znana. 1.25 - 
Rodziny i miasta.

W T O R E K .
28 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - jFraśifer” - serial kome
diowy prod. USA. 8.30 - Wia
domości. 8.41 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Mama i ja. 9.00 - Sza- 
leństwa teatralne. 9.30 - Domo
we przedszkole. 9.55 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.00 - 
„Gdzieś na północy” - serial 
prod. kanadyjskiej. 10.50 - 
Dziecko, troski i radości. 11.10
- Zanim powiesz rozwód. 11.20
- AgroIigał97. U .30 - Sztuka 
przekonywania. 11.50 - Kata
log zabytków. 12.00 - Wiado
mości. 12.10-Agrobiznes. 12.20
- Magazyn Notowań. 12.50 - 
Tajniki matematyki. 13.05 - 
„Czarnobyl - Opuszczeni lu
dzie” - film dok. prod. japoń
skiej. 13.30 - Eksponat. 13.45- 
Krok w bok. 14.30-Wiadomo
ści. 14.40 - Tik tak - program dla 
dzieci. 15.05 - „Świat Bobiego”
- film anim. prod. USA. 15.35 - 
RAJ - pr. dla młodych widzów.
16.00 - TLP - nowości. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA 16.40-Sejmograf. 17.00- 
Teleexpress. 17.25-„Klan” -te
lenowela TYP. 17.50 - TEST - 
magazyn konsumenta. 18.20 - 
Rewizja nadzwyczajna. 18.50- 
Flesz - Wiadomości. 18.52-Pro
gnoza pogody. 19.00-Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Sport. 19.59 - Prognoza 
pogody. 20.10 - „Niepisane pra

wa” - film prod. polskiej. 21.10
- W centrum uwagi. 21.30 - „Sta
ry za młodu” - film dok. prod. 
ang.-franc. 2225j - Widziałam.
23.00 - Wiadomości. 23.07 - 
Sport. 23.10 - TAK - Telewi
zyjne Archiwum Kultury. 0.05
- „Cena miłości” - film fab. prod. 
USA (1995).

Ś R O D A .
29 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „ A g e n t  specjalny” - serial 
komediowy prod. USA. 830 - 
Wiadomości. 8.41 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Mama i ja. 9.00 - 
Niezwykłe muzea. 9.30 - Do
mowe przedszkole. 9.55 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00
- „Milagros” - serial prod. wło
skiej. 10.55 - Tata, a Marcin 
powiedział... 11.05 - Grajmy w 
szachy. 11.15 - Zrób to tak jak 
my. 11.25 - Rewizja nadzwy
czajna. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn Notowań. 12.45 - 
Miniatury. 12.50 - Katalog za
bytków. 13.00 - Symbole wzor
nictwa XX w. 13.10-Rodziny i 
miasta. 13.40 - Wielka historia 
małych miast 14.05 - Kształty 
muzyki. 14.30 -  Wiadomości.
14.40 - Drzwi do lasu - maga
zyn przyrodniczy. 15.05 - „Wi- 
shbone” - serial prod. USA. 
1535 - Plecak. 16.00 - Gitara 
basowa bez tajemnic. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA 16.40 - Rzeczpospolita 
Samorządowa. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Klan” - teleno
wela TVP. 17.50-Goniec. 18.20 
-Nobel dla Polaka. 18.50-Flesz
- Wiadomości. 18.52 - Prognoza 
pogody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 19.59 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - „Daleko od siebie” - 
film fab. prod. poi. (1995). 21.55
- W centrum uwagi. 22.10 - Cafe 
Fusy. 22.25 - Czy Ameryka 
potrzebuje Polski - reportaż.
23.00 - Wiadomości. 23.07 -

Sport 23.10 - Muzyka łagodzi 
obyczaje. 2335 - „Marie idzie 
na wojnę” - fiłm fab. prod. fianc. 
(1994). 1.00 - Co orzeknie sąd?
1.15- Jak znaleźć dobrą pracę.
C Z W A R T E K . 

30 KWIETNIA
6.00 - Kawa czy herbata?

8.05 - „Szalone dziewczyny” - 
serial prod. USA 8.30 - Wiado
mości. 8.41 - Prognoza pogody.
8.45 - Mama i ja. 9.00 - Słowa, 
słówka i półsłówka - teleturniej.
9.30 - Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.00 - „Cagney i Lacey”
- serial prod. USA. 10.50 - Tań
ce polskie. 11.10 - Gotowanie 
na ekranie. 11.20 - Gorący wok 
Kena Homa. 11.35 - Nobel dla 
Polaka. 12.00 - Wiadomości
12.10-Agrobiznes. 12.20-Ma- 
gazyn Notowań. 12.45 - Życie - 
magazyn ekologicaiy. 13.15 - 
„Przyroda Ziemi Świętej” -film 
dok. prod. izraelsko-holender- 
skiej. 13.50 - Spacery z  dziad
kiem. 14.05 - Przyrodnicy. 1430 
-Wiadomości. 14.40-Ciuchcia.
15.05 |  .Artur” - serial anim. 
prod. kan. 15.35 - Teatr jak ży
cie. 16.00-Sporti zabawa. 16.15
- „Moda na sukces” - serial prod 
USA. 16.40 - Diariusz rządo
wy. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - I 
Jaka to melodia? - quiz. 17.50 - 
Kwadrans na kawę. 18.05 - No
bel dla Polaka. 18.20-Bezpiecz
niej. 18.25 - Credo - magazyn 
katolicki. 18.50 -Flesz -Wiadór 
mości. 19.00 - Wieczorynka.
19.20 - Bezpieczniej. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport 
19.59 - Prognoza pogody. 20.10
- „Nash Bridges” - serial prod- 
USA 21.00 - W centrum uwagi- 
21.20-Debata. 22.05 - „Chwile 
przemijania” - film dok. 2230- 
Pegaz. 23.00 - Wiadomości. 
23.07 - Sport 23.10 - „Kaska
der z przypadku" - film fab. 
prod. USA (1980). 1 .2 5 -Wraj- 
skim ogrodzie. 1.40 -Grajmy 
szachy.
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Ustawa 
Republiki Litewskiej

O nowelizacji i uzupełnieniu ustawy o publicznym 
obrocie papierami wartościowymi

Artykuł 5.Nowelizacja i uzupełnienie 
artykułu 6

Zmienić części 1,4,5 i 6 artykułu 6, artykuł uzupełnić czę
ściami 7 ,8  i 9 i dać go w następującym brzmieniu:

„Artykuł 6. Przedstawienie informacji o istotnych wyda
rzeniach

1. Podlegający kontroli emitent w trybie określonym przez 
Komisję Papierów Wartościowych powinien w ciągu 5 dni 
pracy chociażby jednemu środkowi informowania społeczeń
stwa kraju, Komisji Papierów Wartościowych i giełdzie pa
pierów wartościowych, mającej na swej liście handlowej jego 
papiery wartościowe, przedstawić podpisany przez kierow
nika komunikat informacyjny o istotnym wydarzeniu, z wy
jątkiem przypadków, przewidzianych w  części drugiej tego 
artykułu. W  komunikacie informacyjnym musi być przedsta
wiony charakter wydarzenia i jego krótka treść. Środki infor
mowania społeczeństwa, którym będzie przedstawiona in
formacja o istotnym wydarzeniu, muszą być wskazane w sta
tucie i prospekcie emitenta. Komisja Papierów Wartościo
wych, uwzględniając wielkość emitenta i wysokość obrotu 
wypuszczonych przezeń papierów wartościowych, może 
określić również krótszy okres niż 5 dni pracy, w ciągu które
go należy powiadomić o istotnym wydarzeniu^
^: 2. Jeśli, zdaniem podlegającego kontroli emitenta, z  po
wodu przewidzianego w części pierwszej tego artykułu ogło
szenia informacji emitent może ponieść straty finansowe lub 
konkurencyjne, to podlegający kontroli emitent może nie 
ogłaszać przewidzianego w  części pierwszej tego artykułu 
komunikatu informacyjnego i przedstawić go tylko Komisji 
Papierów Wartościowych z  adnotacją „informacja poufna” 
oraz wyjaśnieniem na piśmie, dlaczego nie można ujawnić 
informacji.

3. Podlegający kontroli emitent, przedstawiając komuni
kat informacyjny, zgodnie z  wymaganiami części drugiej tego 
artykułu, powinien wskazać datę, do której informacja po
winna mieć charakter poufny. W  dniu wygaśnięcia poufho- 
ści informacji ma ona być o roszona  w trybie określonym w 
części pierwszej tego artykułu.

4. Osoby, które znająnie ogłoszoną publicznie informa
cję o istotnych wydarzeniach z tytułu swego stanowiska służ
bowego, zawodu lub obowiązków, nie mają prawa zawierania 
transakcji z papierami wartościowymi, z którymi związana jest 
informacja, dopóki informacjao istotnych wydarzeniach nie 
zostanie ujawniona publicznie w  trybie określonym w części 
pierwszej tego artykułu/Zakaz ten jest stosowany wobec 
osób prawnych i przedsiębiorstw nie posiadających osobo
wości prawnej, jeśli nie ogłoszoną publicznie informację zna 

itśhociaż jeden  kierownik przedsiębiorstwa, osoba podejmu
jąca w imieniu przedsiębiorstwa decyzje realizowania trans
akcji lub osoba kontrolująca przedsiębiorstwo.

5. Osobom, znającym nie ogłoszoną publicznie informa
cję o istotnych wydarzeniach, również zabrania się przed jej 
publicznym ujawnieniem:

1) bezpośrednio lub pośrednio przekazywać nie ogłoszo
ną publicznie informację o istotnych wydarzeniach osobie 
trzeciej, z  wyjątkiem przypadków, gdy informację ujawnia się 
w trakcie pełnienia swych rutynowych obowiązków służbo
wych lub na podstawie obowiązującej wytycznej;

2) na podstawie nie ogłoszonej publicznie informacji o 
istotnych wydarzeniach zalecać lub proponować osobie trze
ciej zawieranie transakcji w sprawie papierów wartościowych.

6. Zakazy, określone w częściach czwartej i piątej tego 
artykułu, są również stosowane wobec każdej osoby, dla któ
rej bezpośrednimi i pośredni mfźródłami nie ogłoszonej pu
blicznie informacji mogły być tylko osoby, wyszczególnione 
w części czwartej tego artykułu, albo która uzyskuje taką 
informację sposobem zabronionym przez ustawy.

7. Konstatuje się, że kierownicy emitenta zawsze znają 
informację o istotnych wydarzeniach emitenta. Przed każ
dym przewidzianym lub zależnym od decyzji organów zarzą
dzania emitenta istotnym wydarzeniem podlegający kontroli 
emitent powinien sporządzić listę osób, które razem zkierow- 
nikami emitenta mają prawo poznania tej informacji przed jej 
publicznym ogłoszeniem. Konstatuje się, że te osoby oraz 
związane z nimi i kierownikami emitenta osoby, wyszczegól
nione w części pierwszej artykułu 9 niniejszej ustawy, rów
nież znająnie ogłoszoną publicznie informację o istotnych 
wydarzeniach.

8. Kierownicy emitenta, zawierający w  swym imieniu 
transakcje w  sprawie papierów wartościowych emitenta,

( Pocz. patrz w nr 75)
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którego są kierownikami, w trybie i terminach określonych 
przez Komisję Papierów Wartościowych, powinni powia
domić o zawarciu takich transakcji. Zawiadomienia muszą 
być podawane regularnie, co najmniej raz na miesiąc. W 
tych zawiadomieniach powinien być podany rodzaj, liczba 
transakcji i data zawarcia, rodzaj, klasa i ilość papierów war
tościowych odstępowanych na podstawie tej transakcji, 
suma transakcji, forma rozliczenia i inne dane, wymagane 
przez Komisję Papierów Wartościowych. Wskazana w tej 
części informacja, przedstawiona Komisji Papierów Warto
ściowych, nia charakter poufiiy.

9. Osoby, które znając nie ogłoszoną publicznie infor
mację, zawarły transakcje w sprawie papierów wartościo
wych, zaleciły lub zaproponowały osobom trzecim zawar
cie transakcji w sprawie papierów wartościowych na pod
stawie takiej informacji i (albo) przekazały osobom trzecim 
nie ogłoszoną publicznie informację, ponoszą odpowiedzial
ność w trybie określonym przez ustawy”.

Artykuł 6. Uzupełnienie punktu 1 
części 2 artykułu 7

W punkcie 1 części 2 artykułu 7 zamiast słów „lub w  
jego  imieniu” wpisać słowa „w jego imieniu albo imieniu 
własnym, ale na koszt emitenta” i punkt ten dać w następu
jącym brzmieniu:

„1) zabrania się reklamowania papierów wartościowych 
i ogłaszania ich subskrypcji, jeśli nie są one zarejestrowane 
w Komisji Papierów Wartościowych. Emitent, pośrednik 
publicznego obrotu działający w jego imieniu lub imieniu 
własnym, ale na koszt emitenta, ma prawo przed zarejestro
waniem papierów wartościowych dokonać badania rynku, 
stwarzając potencjalnym inwestorom warunki do zapozna
nia się z projektem prospektu, przedstawionego Komisji 
Papierów Wartościowych”.

Artykuł 7. Nowelizacja artykułu 8
Zmienić część 2 artykułu 8, część 4 uznać za nieważną, 

części 5 i 6 uważać odpowiednio za części 4 i 5, w części 5 
zamiast słowa „po udokumentowaniu” wpisać słowa „po 
zawarciu”, po słowach „wciągniętych na” wpisać „oficjal
nej lub bieżącej”, zamiast słów „i cenę jednostkową” wpi
sać słowa „cenę jednostkową i inną wymaganą przez Komi
sję Papierów Wartościowych informację, o transakcji” i ar
tykuł ten dać w następującym brzmieniu:

,A rtykuł 8. Wtórny publiczny obrót papierami warto
ściowymi

1. Wtórny publiczny obrót papierami wartościowymi 
jest realizowany wyłącznie przez pośredników publicznego 
obrotu papierami wartościowymi.

2. Jeśli papiery wartościowe, zarejestrowane w Komisji 
Papierów Wartościowych z zamiarem wypuszczenia ich do 
obrotu publicznego, są wciągnięte na oficjalną i bieżącą 
listę handlu papierami wartościowymi zarejestrowanej w 
Republice Litewskiej giełdy papierów wartościowych, to 
transakcje ich kupna-sprzedaży powinny być zawierane 

-Wyłącznie na giełdzie papierów wartościowych.
3. Frzepiśyxzęści drugiej nie są stosowane, jeśli inne 

ustawy określają odmienny tryb obrotu papierami warto
ściowymi.

4. Zasady publicznego obrotu papierami wartościowy
mi poza obrębem giełdy papierów wartościowych określa 
Komisja Papierów Wartościowych.

5. Osoby, które, zgodnie z niniejszą ustawą, w czasie 
wtórnego obrotu papierami wartościowymi zawarły poza 
obrębem giełdy papierów wartościowych transakcję w spra
wie papierów wartościowych emitenta, wciągniętych na 
oficjalną i bieżącą listy handlowe giełdy, powinny w ustalo
nych przez Komisję Papierów Wartościowych przypadkach, 
trybie i przewidzianym czasie podać ilość papierów warto
ściowych, odstępowanych w wyniku transakcji, cenę jed 
nostkową i innąwymaganąprzez Komisję Papierów Warto
ściowych informację o transakcji”.

A rty k u ł 8. N o w elizac ja  i uzu p e łn ien ie  
części 1 i 4 a r ty k u łu  9

1. W  części 1 artykułu 9 zamiast liczb i słów” 1/10,1/5,1/3, 
1/2 lub- 2/3 głosów, w ciągu 15 dni” wpisać liczby i słowa 
„1/10,1/5, 1/4,1/3, 1/2,2/3 lub 3/4 głosów, w ciągu 7dni”, 
zamiast słów „akcji tego emitenta” wpisać słowa „akcji i 
głosów uprawniających do głosowania”, część uzupełnić i 
dać w następującym brzmieniu:

„1. Osoba fizyczna lub prawna, która, działając samo
dzielnie lub wespół z  innymi osobami, nabywa akcje zareje
strowanego w Republice Litewskiej podlegającego kontro
li emitenta, dające ponad 1/10,1/5,1/4,1/3,1/2,2/3 lub 3/4 
głosów, w ciągu 7 dni od przekroczenia odpowiedniej gra
nicy powinna poinformować Komisję Papierów Wartościo
wych i emitenta o ogólnej ilości należących do niej akcji i 
głosów uprawniających do głosowania. Te przepisy są sto
sowane również w tych pizypadkach, gdy podane granice 
są przekraczane w trybie malejącym. Za osoby, działające 
wspólnie w realizowaniu wymagań pierwszej części tego 
artykułu są uważane:

1) upoważniający i upoważniony, gdy upoważniony ma 
prawo głosowania według własnego uznania;

2) osoby kontrolowane i kontrolujące;
3) osoby, które zawarły pisemną umowę o uzgodnio

nym głosowaniu w kwestiach zarządzania emitenta;
4) osoby, z których jedna ceduje innej prawo głosowa

nia według własnego uznania;
5) kierownicy emitenta;
6) współmałżonkowie”.
2. Zmienić część 4 artykułu 9 i dać w następującym 

brzmieniu:
,,4. Gdy osoby działają wspólnie, to tryb obi i czania po

siadanych przez nie głosów określa Komisja Papierów War
tościowych”.

Artykuł 9. Nowelizacja i uzupełnienie 
artykułu 10

W części 2 artykułu 10 zamiast słowa „akcji” wpisać 
słowa „papierów wartościowych”, zamiast słów „pozostałe 
akcje emitenta” wpisać słowa „pozostałe papiery wartościo
we emitenta, uprawniające do głosowania i papiery warto
ściowe potwierdzające prawo nabycia papierów wartościo
wych, uprawniających do głosowania”, zamiast słów „ak
cji, które” wpisać słowa „papierów wartościowych, które”, 
artykuł uzupełnić nową częścią 3 , byłą część 3 uważać za 
część 4  i artykuł ten dać w następującym brzmieniu:

,,Artykuł 10. Oficjalna oferta
1. Osoby, zamierzające nabyć pakiet papierów warto

ściowych emitenta mogą to uczynić w drodze oficjalnej ofer
ty. Oficjalna oferta - to procedura ogłoszenia zamiaru oso
by fizycznej lub prawnej nabycia części lub wszystkich pa
pierów wartościowych emitenta. Oficjalne oferty realizo
wane są poprzez giełdę papierów wartościowych.

2. Oficjalne oferty w sprawie nabycia papierów warto
ściowych podlegającego kontroli emitenta mogą być obo
wiązkowe lub dobrowolne. Jeśli osoba, działając samodziel
nie lub wspólnie z innymi osobami, nabywa ponad 50 pro
cent głosów emitenta, który wypuścił do publicznego ob
rotu papiery wartościowe, na zebraniu akcjonariuszy, po
winna ona złożyć obowiązkową ofertę w sprawie zakupu 
pozostałych papierów wartościowych emitenta, uprawnia
jących do głosowania i papierów wartościowych, potwier
dzających prawo nabycia papierów wartościowych, upraw
niających do głosowania, za cenę podaną w ofercie. Cenę 
tę rejestruje.się w Komisji Papierów Wartościowych, przy 
czym nie powinna ona być niższa niż średnia cen za papiery 
wartościowe, które oferent nabył w ciągu 12 miesięcy przed 
przekroczeń iem granicy 50 proc.

3. Działająca samodzielnie osoba lub wspólnie działają
ce osoby w okresie od przekroczenia podanej w części 2 
tego artykułu granicy 50 proc. głosów do oficjalnego zare
jestrowania oferty w Państwowej Komisji Papierów Warto
ściowych tracą wszystkie głosy na powszechnym zebraniu 
akcjonariuszy emitenta. Samodzielnie działająca osoba lub 
wspólnie działające osoby prawo głosowania uzyskują po
nownie w tym dniu, w którym w Komisji Papierów Warto
ściowych zostaje zarejestrowana oficjalna oferta albo za
wiera się transakcję w sprawie odstąpienia papierów warto
ściowych, zmniejszającą ilość posiadanych głosów co naj
mniej do poziomu podanej w części drugiej tego artykułu 
granicy 50 procent.

4. Oficjalne oferty rejestruje oraz ustala przepisy ich skła
dania i realizowania Komisja Papierów Wartościowych, 
uwzględniając wielkość emitenta i wysokość obrotu wy
puszczonych przezeń papierów wartościowych. Komisja 
Papierów Wartościowych ma prawo ustalenia wyjątków, 
gdy po przekroczeniu wskazanej w części drugiej tego arty
kułu granicy 50 procent nie składa się obowiązującej ofi
cjalnej oferty”.

(cdtu)
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Bom Jelcyn prowadzi konsultacje w sprawie Kirijenki
Prezydent Rosji Borys Jelcyn 

wystosował w czwartek list do Dumy, 
w którym ponownie zaapelował o za
twierdzenie Siergieja Kirijenki na 
szefa rządu. Wcześniej prezydent 
przyjął przewodniczących obu izb 
parlamentu.

Jelcyn rozmawiał też przez tele
fon z liderami większości frakcji i 

. grup parlamentarnych, w tym z Gien- 
nadijem Ziuganowem, przywódcą 
Komunistycznej Partii FR, od której 
w decydującej mierze zależeć będą 
wyniki piątkowego głosowania w 
Dumie.

Szczegóły tych konsultacji nie są 
znane. Wiadomo tylko, że prezydent 
zadzwonił do Ziuganowa, gdy ten 
uczestniczył w nadzwyczajnym po
siedzeniu Komitetu Centralnego 
KPFR, na którym komuniści wypra
cowywali taktykę na piątkową sesję 
Dumy. Rozmowa trwała 20 minut.

Jelcyn wyznał przed spotkaniem 
z Siergiejem Kirijenką, że „długo nie 
mógł zdecydować się na rozmowę (z

Ziuganowem), ale w końcu pokonał- 
samego siebie i zadzwonił”. „Zdzi
wili się, bo sądzili, że to-niemożli
we. 'Wiedziałem, że omawiają spra
wę Kirijenki... Powiedziałem, by 
pomyśleli o państwie i stabilności, a 
nie tylko o partii” - relacjonował pre
zydent.

Przewodniczący Dumy, izby niż
szej, Giennadij Sielezniow, który brał 
udział w czwartkowym plenum KC 
KPFR, poinformował na konferen
cji prasowej, że część uczestników 
posiedzenia uważa, iż „należy iść do 
końca", czyli po raz trzeci odrzucić 
kandydaturę Kirijenki i pogodzić się 
z rozwiązaniem Dumy.

InnL- przekazał Sielezniow - 
uważają, że „trzeba zapomnieć o Ki- 
rijence, ponieważ teraz chodzi o los 
ZgromadzeniaFederalnego”. Siele
zniow wyraził jednak przekonanie, 
że debata nad kandydaturą Kirijenki 
nie spowoduje rozłamu w KPFR.

„Decyzje plenum będą wyważo
ne” - zapowiedział Sielezniow.

„Frakcja KPFR będzie-głosowała 
przeciwko Kirijence, ale za zachowa
niem Dumy. Myślę, że wyborcy nas 
zrozumieją” - dodał przewodniczą
cy izby niższej parlamentu.

Informując z kolei o swojej roz
mowie z Jelcynem, Sielezniow po
wiedział, że prezydent nie przyjął 
jego zaproszenia i nie przyjedzie do 
Dumy na piątkowe głosowanie. H

Według Sielezniowa, Jelcyn 
utrzymywał, że decyzje w sprawie 
struktury i składu rządu jeszcze nie 
zapadły. Prezydent zapewnił jednak, 
że wszystkie kandydatury, zapropo
nowane przez frakcje i grupy, zosta
ną rozpatrzone.

Również przewodniczący Rady 
Federacji,Izby wyższej, Jegor Stro- 
jew przewiduje, że Jelcyn nie będzie 
musiał rozwiązywać Dumy. „Siergiej 
Kirijenko zostanie powołany na pre
miera, a wszyscy pozostali pozosta
ną na swoich miejscach” - powiedział 
dziennikarzom przewodniczący 
Rady Federacji.

totwa P i e r w s z e  k o n t a k t y  z  R o s j ą
Łotewski, wiceminister spraw 

zagranicznych Maris Riekstins spo
tkał się w czwartek w Brukseli z ro
syjskim wiceministrem spraw zagra
nicznych Aleksandrem Awdieje
wem.

Był to pierwszy oficjalny kontakt 
przedstawicieli rządów obu krajów 
od czasu ostrego sporu między Rygą 
a Moskwą- Spór ten powstał po 3 
marca, kiedy to łotewska policja roz
pędziła w centrum Rygi demonstra
cję rosyjskich emerytów.

Potem Rosja oskarżyła Łotwę, że

jest „państwem faszystowskim”, bo 
17 marca doszło w centrum Rygi do 
przemarszu byłych żołnierzy Legio
nu Łotewskiego.

Formacja ta w latach drugiej woj
ny światowej wchodziła w skład Waf- 
fen SS. Żołnierze tego Legionu tłu
mili w kwietniu 1943 roku powsta
nie w getcie warszawskim.

Zasadniczy spór dotyczy jednak 
sytuacji 700 tys. Rosjan mieszkają
cych na Łotwie. Zdecydowana więk
szość ż nich nie ma jeszcze łotew-- 
skiego obywatelstwa, bo wymogi są

tu bardzo wysokie. Ubiegający się o 
naturalizację musząm.in. zdać trud
ny egzamin z języka łotewskiego.

Unia Europejska i OB WE we
zwały już Łotwę do pozytywnego za
łatwienia problemu obywatelstwa dla 
Rosjan. Rząd łotewski zapowiedział 
złagodzenie przepisów.

Niemniej jednak Rosja zagrozi
ła sankcjami gospodarczymi i ogra
niczyła już eksport swej ropy przez 
Łotwę. Oznacza to dla Łotwy spa
dek wpływów dewizowych z tranzy
tu ropy.

Marsz ż y w y c h  dotarł  do  B irke n a u
Uczestnicy marszu żywych do

tarli w czwartek przed 15.00 do daw
nego obozu koncentracyjnego Birke
nau.

Prowadzący pochód premierzy 
Polski - Jerzy Buzek i Izraela -Benja
min Netanjahu odbyli półgodzinną 
rozmowę w niedużej przyczepie kem
pingowej ustawionej w pobliżu miej
sca uroczystości w Brzezince.

Przejściu uczestników marszu, 
wśród których dominuje młodzież ży
dowska z 40 krajów świata, towarzy
szyło odczytywanie nazwisk Żydów 
- ofiar holocaustu. Maszerowano 
przez cały czas, przy pięknej słonecz
nej pogodzie w milczeniu i powadze. 
Marsz przebiegał bez żadnych incy
dentów. Obserwowały ajnieliczne 
grupy okolicznych mieszlcańców.

!zra§i O bchody ku czci ofiar Holocaustu
Punktualnie o godzinie 10.00 w 

czwartek rano miejscowego czasu w 
całym Izraelu na dwie minuty włączy
ły się syreny alarmowe a mieszkańcy 
kraju w ciszy oddali hołd milionom Ży
dów - ofiarom Holocaustu.

Na dwie minuty całkowicie zamarł 
ruch na drogach Izraela i ulicach miast 
W całym kraju, w związku z obchoda
mi ku czci pomordowanych przez na
zistów, opuszczono flagi państwowe 
do połowy masztów. Zamknięte są tak
że wszystkie lokale rozrywkowe.

Wcześnie rano prezydent Izraela 
w towarzystwie przedstawicieli rządu 
złożył wieniec pod pomnikiem ofiar 
Holocaustu w Jerozolimie. W ceremo
nii nie uczestniczył premier Benjamin 
Netanjahu, przebywający w Polsce, 
gdzie z 7 tysiącami młodych Żydów 
wziął udział w „Marszu Żywych” w 
Oświęcimiu.

Wśrodę wieczorem, na kilka go
dzin przed wylotem do Warszawy, Ne
tanjahu powiedział m.in. w okoliczno
ściowym wystąpieniu, iż większość 
Żydów, mieszkających w latach woj
ny w ówczesnej Palestynie nie zdawa
ła sobie sprawy z tragicznych losów 
swych rodaków w Europie. 1

Za kilka dni 1 1 maja - Izrael ob
chodzi «5: będzie oficjalnie 50. rocznicę 
proklamowania państwa żydowskiego.

NA ZDJĘCIU: w Moskwie trwają gorączkowe obrady. Fot EPA-ELTA

C z e r n o m y r d i n  a p e lu je  
d o  k o m u n i s t ó w  D u m y

Były premier Rosji Wiktor Czer
nomyrdin zaapelował w czwartek do 
komunistycznych deputowanych 
Dumy, niższej izby parlamentu, by 
uzmysłowili sobie odpowiedzialność, 
jaką biorą na siebie głosując przeciw
ko Kirijence.

Komentując decyzję o głosowa
niu przeciwko kandydaturze Kirijen
ki na stanowisko premiera, jaką pod
jęło w czwartek plenum KC KPFR, 
Czernomyrdin powiedział w progra
mie telewizyjnym, że każdy komuni
styczny deputowany powinien zda-.

wać sobie sprawę z odpowiedzialno
ści, jaką na siebie weźmie.

„Wyborów nikt się nie boi - po
wiedział Czernomyrdin, lider ugrupo
wania „Nasz Dom - Rosja” - lecz cena 
tych wyborów może się okazać gigan
tyczna”.

„Dlaczego musimy żyć według 
zasady „im lepiej tym gorzej” - po
stawił pytanie Czernomyrdin, apelu
jąc do komunistów, by każdy z nich 
zastanowił się przed głosowaniem, a 
potem wytłumaczył się przed wybor
cami, jak głosował.

Komuniści nie poprą Krijenki
Dominujący w niższej izbie rosyj

skiego parlamentu komuniści nie po
prą w piątek kandydatury Siergieja 
Kirijenki na stanowisko premiera - 
powiedział w czwartek ich przedsta
wiciel Olęg Mironów.

Przeważającym stosunkiem gło
sów (101 do 12) zdecydowano na 
nadzwyczajnym plenum Komuni
stycznej Partii Federacji Rosyjskiej,

by nie popierać kandydata prezyden
ta Jelcyna na stanowisko premiera - 
poinformował Mironów po plenum.

Jeśli głosowanie w piątek będzie 
jawne, czego chce frakcja komuni
styczna, to jej członkowie zagłosują 
przeciwko kandydaturze Kirijenki. 
Gdyby zaś było tajne, tó komunistycz
ni deputowani nie wezmą kartek do 
głosowania.

Krośnieńskie: pod wodą 
jeszcze 1 384 ha

Fot- EPA ELTA

W czwartek w południe w Krośnień- 
skiem pod wodą było jeszcze 1384 hek
tary, w tym 1 119 ha użytków rolnych - 
poinformował Wojewódzki Komitet 
Pizec iwppwodzi owy w Krośnie.

Nadal woda stoi w części w ok. 160 
wsi. Zalanych jest też 6 ujęć wody pit
nej oraz obiekt spółki Krusz-Bet w  
Dydni.

Uszkodzonych zostało 6 dróg kra
jowych.

Według wstępnych danych, pod
czas powodzi w Krośnieńskiem zala
nych było 13 727 ha, w tym 9116 użyt
ków rolnych. Woda całkowicie zalała 7 
wsi w gminach Rymanów i Krempna 
Częściowo zalanych było 5 miast i 295 
wsi. Ewakuowano 70 osób.

Funkcjonariusze S G  i celnicy 
przed suwalskim sądem

Z powodu nieobecności jednego 
z oskarżonych nie mógł się w czwar
tek rozpocząć przed Sądem Woje
wódzkim w Suwałkach proces 20 osób 
zamieszanych w proceder przyjmowa
nia łapówek za ułatwianie przemytu 
papierosów bez akcyzy z Litwy do 
Polski przez przejście graniczne w Bu
dzisku (woj. suwalskie).

Wśród oskarżonych jest 16 funk
cjonariuszy Straży Granicznej i dwóch 
celników. Zarzucono im działanie w 
zorganizowanej grupie przestępczej, 
która od połowy 1995 r. do końca 
1996 r. brała łapówki za umożliwia
nie wwozu papierosów do Polski.

Na rozprawę stawiło się 19 z 20 
oskarżonych. Jeden nadesłał nieczytel

nie zwolnienie lekarskie (w ciągu 
trzech dni jego adwokat ma dostarczyć 
czytelny dokument). W związku z tym 
nie doszło do odczytania aktu oskar
żenia.

Według aktu oskarżenia sporządzo
nego przez Prokuraturę Wojewódzkąw 
Białymstoku, przepuszczanie bez kon
troli samochodów z przemytem kosz
towało 200-250 zł, sporadycznie wię
cej. Ci, którzy w procederze uczestni
czyli najdłużej, zarobili w ten sposób 
do 10 tys. zł.

Postępowanie w  sprawie trwało od 
początku ubiegłego roku. Wyłączono 
ją z postępowania dotyczącego zorga
nizowanego'przemytu przez wschod
nią granicę ok. 100 samochodów.
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Rosia

Jelcyn nie weźmie udziału 
w dzisiejszym posiedzeniu Dumy

Ukraina
Efekty katastrofy 

czamobylskiej po 12 latach
12.519 osób z 350.000 ucżest- 

; jiiczących w usuwaniu skutków; ka-
- tastrofy czamobylskiej w 1986 r. 

zmarło w następstwie wypadku - po
informowała agencja AFP z Kijowa, 
powołująca się na środowy komuni- ‘ 
kat ministerstwa zdrowia.

W kilka dni po katastrofie liczbę
- ^)fiar określono na 31, w 1995r.ukra- 
k**jńskie ministerstwo zdrowia stwier

dziło, że spośród personelu zatrud
nionego przy-usuwaniu skutków ka
tastrofy,'tak- zwanych likwidatorów, 
zmarło 5.722 osoby.

W środowym komunikacie po
dana jest powyższa liczba ofiar i ' 
stwierdzenie, że 83 proc. „likwida
torów” choruje, przy czym najczę

ściej cierpi na różne formy raka, w 
tym białaczkę i choroby krążeniowe 

t  r stwierdził minister zdrowia Ukra-. 
iny Andrij Serdiuk.

W kwietniu 1986 eksplodował 
reaktor nr 4 w atomowej elektrowni 
w Czarnobylu, powodując radioak- 

. tywne skażenie poważnych obsza
rów Ukrainy, Białorusi, Rosji; Pol
ski i Skandynawii. Jak wykazała eks
pertyza Rady Europy z 1997 r. na
promieniowaniu uległo około 3 min 
osób.

Pozarządowa organizacja „Unia 
Czamobylska” postawiła w 1997 r |  
tezę, że co najmniej 20 tys. osób stra
ciło życie w efekcie skutków bezpo-1 
średnich katastrofy czamobylskiej.

Były sze f B anku Narodow ego  
U krainy zam ordow any

Wadim Hetman, znany działacz 
'"gospodarczy, były szef Banku Naro

dowego Ukrainy, deputowany ustępu
jącej Rady Najwyższej, został zastrze
lony w środę wieczorem w centrum 
Kijowa, poinformowało w czwartek 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

62-letni Hetman został znaleziony 
" z  pięcioma kulami w ciele w windzie 

domu, w którym mieszkał. Policja wią
że zabójstwo Hetmana z jego obecnym 
stanowiskiem prezesa Ukraińskiej Gic-I 
łdy Międzybankowej.

Hetman był jednym z inicjatorów 
bezowocnego apelu do Trybunału 
Konstytucyjnego o uznanie za 
sprzeczną ,z’konstytucją ordynacji 
wyborczej, na podstawie której od
były się niedawno wybory parlamen

tarne.
Prezydent Leonid Kuczma pole

cił organom porządkowym oddelego
wanie do śledztwa w sprawie zabój
stwa Hetmana „najlepszych oficerów 

__ śledczych”.

USA

Zmarła badaczka pisma Majów 
Linda Schele

Antropolog Linda Schele, która 
przyczyniła się do odczytania pisma 
Majów na pomnikach indiańskich zna
lezionych w Palenque w Meksyku, 
zmarła w sobotę, w wieku 55 lat.

Jak poinformował w środę „The 
New York Times”, przyczyną zgonu 
był rak. Gazeta przypomniała, że 
Linda Schele zajmowała się studiami 
nad cywilizacją Majów, odkąd ze
tknęła się z nią podczas wakacji w 
Meksyku w 1970 r.

W 1973 r. wraz z Peterem Mat-

thewsem, studentem Uniwersytetu 
Calgary, jako pierwsza zdołała odcy- 
frować napisy na pomnikach odnale
zionych przez archeologów w Pale- 
nque. Umożliwiło to dalsze studia nad 
cywilizacją Majów i poznanie dzie
jów ich imperium w Ameryce Środ
kowej, które przetrwało ponad tysiąc 
lat

Palcnque, dawna stolica imperium 
Majów, w 1987 r. zostało wpisane 
przez UNESCO na listę dziedzictwa 
światowej kultury.

USA

Proces Litwinów oskarżonych 
o próbę sprzedaży rakiet

Proces dwóch Litwinów oskarżo
nych o próbę sprzedaży pocisków 
przeciwlotniczych kolumbijskiemu 
kartelowi narkotykowemu rozpoczął 
się w środę przed sądem w Miami na 
Florydzie - poinformowała agencja AP.

Sędziowie zastanawiają się, czy 
oskarżeni przez swoje działania „wy
kazali brak szacunku dla ludzkiego ży
cia”, czy dalrsię przekonać do podję
cia próby przez amerykańskich agen
tów, stosujących procedurę tak zwa
nego zakupu kontrolowanego!

Pogrebeskij i Dariczew oskarżeni 
zostali o przestępstwa federalne pole

gające na spiskowaniu w celu przemy
tu broni i prania brudnych pieniędzy 
po tym jak negocjowali z tajńyrfn ame
rykańskimi agentami na temat dosta
wy do Puerto Rico via Miami 40 ręcz
nych* bułgarskich pocisków ziemia- 
powietrze.

1 Prokuratorzy twierdzą także, że 
podsądni podczas rozmów prowadzo
nych z agentami w latach 1995 - 97, 
zaoferowali sprzedaż produkowanych 
w-Bułgarii pocisków nuklearnych. Do 
żadnych dostaw broni nic doszło.

Przed przełożeniem dalszego po
stępowania na czwartek, strony wda

ły się w spór co do oceny postępowa
nia oskarżonych. Pogrebeskij i Dari
czew kontynuowali rozmowy nawet 
wtedy, gdy dowiedzieli się, że ich part
nerami byli Rosjanie pracujący dla ko
lumbijskiego kartelu - stwierdził pro
kurator.

Obrona odparła, że do rozmowy 
na temat sprzedaży broni nie doszło z 
. inicjatywy Litwinów. Mój klient zo
stał zwabiony w zasadzkę przez agen
tów. „Rząd powinien wykrywać 
zbrodnię, a nie ją  tworzyć” - powie
dział obrońca Dariczewa, Hcctor Flo
res.

Butaaria

Bałagan administracyjny unieważnił 261 małżeństw
261 małżeństw, zawartych w 

ubiegłym roku w naddunajskim mie
ście Ruse w Bułgarii, jest nieważnych 
w świetle prawa - taką decyzję pod
jął naczelnik okręgu Ruse Dymitr 
Moczew.

Pod aktami zawarcia związku 
małżeńskiego podpisywały się -ze 
strony USC - nieuprawnione osoby, 
co automatycznie unieważnia doku
menty, powiedział naczelnik agencji 
BTA.

Dokumenty powinny być pod
pisywane wyłącznie przez pracow

ników Urzędu Stanu Cywilnego, 
tymczasem w grudniu 1996 roku bur
mistrz Ruse upoważnił do wykony
wania tej czynności pracowników 
firm prywatnych, obsługujących 
USC. Analogiczna sytuacja wystą
piła w pobliskim Razgradzie, lecz tam 
jeszcze nie sprawdzono ile związ
ków małżeńskich jest nieważnych.

Prawnicy cytowani przez 
czwartkową prasę uważają, że skan
dal ten wywołuje poważne następ
stwa. Dzieci urodzone z nielegalnych 
w świetle prawa związków stają się

nieślubnymi, nie można mówić o 
wspólnocie majątkowej, nie można 
uznać prawa do dziedziczenia. Jeżeli 
małżonkowie rozwiedli się, orzecze
nia o rozwodzie nie są ważne.

USC w Ruse wezwał wszystkich, 
którzy zawarli małżeństwo w ubie
głym roku, aby sprawdzili ważność 
swoich aktów ślubu. Nikt jednak wła
ściwie nie wie, jakie jest wyjście z 
powstałego bałaganu, zwłaszcza po 
tym, gdy okazało się, że nieupoważ- 
nieni pracownicy podpisywali tak
że akty zgonu.

~Grecja

Żałoba narodowa po śmierci Karamanlisa
Trzydniową żałobę narodową ogło

szono w czwartek w Grecji w związku 
ze śmiercią Konstantinosa Karamanli-

fundacji opiekującej się jego archiwum 
na przedmieściu Aten Filotei po pry-

sa, zmarłego w wieku 91 lat w nocy ze 
środy na czwartek w Atenach.

Karamanlis (patrz zdjęcie), jeden 
z najwybitniejszych polityków grec
kich XX wieku, piastował w latach 
1955-1963 z przerwami urząd premie
ra i przez dwie kadencje-w latach 1980- 
1985 i 1990^1995 - był prezydentem 
Grecji.

Minister spraw wewnętrznych 
Aleksandros Papadopulos, ogłaszając 
dekret o żałobie, poinformował, że w 
dniu pogrzebu, który odbędzie się w 
piątek, urzędy państwowe będą za
mknięte. Dodał, że państwo uszanuje 
wolę zmarłego polityka, przekazaną 
przez jego bliskich, który pragnął, by 
jego pogrzeb miał charakter prywatny.

Sekretarz Karamanlisa, Petros 
Moliwiatis, poinformował z kolei, że 
zostanie on pochowany w siedzibie

watnej mszy w położonej nie opodal 
kaplicy.

Poinformowano też, że Grecy

pragnący złożyć hołd zmarłemu 
mężowi stanu, mogą śledzić uro
czystość na zewnątrz kaplicy i że 
tylko telewizja publiczna będzie 
mogła filmować i transmitować 
przebieg pogrzebu.

W pierwszych reakcjach grec
ka klasa polityczna, składając hołd 
zmarłemu, podkreśla zwłaszcza 
jego rolę w przywróceniu demokra
cji w Grecji po upadku dyktatury 
pułkowników w 1974 r.

„Konstantinos Karamanlis od
cisnął niezatarte piętno na historii 
Grecji ostatniego półwiecza, odgry
wając pierwszoplanową rolę w po
kojowym przejściu od dyktatury do 
demokracji” oraz „przywracając 
Grecji należne jej miejsce w rodzi
nie europejskiej i normalizując sto
sunki z sąsiednimi krajami na Bał
kanach” -powiedział socjalistycz
ny premier Grecji Kostas Simitis.

Prezydent Kwaśniewski 
rozpoczął wizytę w Luksemburgu

Dwadzieścia jeden wystrzałów salwy armatniej powitało 
prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, który w czwartek 
rozpoczął dwudniową wizytę państwową w Luksemburgu, 
jednym z najmniejszych, a zarazem najbogatszych państw 
Europy.

Podczas rozmów prezydenta z osobistościami życia pu
blicznego Luksemburga będą poruszone - oprócz możliwości 
rozwoju dwustronnej współpracy politycznej i gospodarczej - 
zagadnienia związane z polskimi aspiracjami do członkostwa 
w NATO i Unii Europejskiej.

Luksemburg jest członkiem obydwu tych struktur, ale 
dotychczas nie wypowiadał się jednoznacznie co do ich roz
szerzenia.

Prezydenta RP i Jolantę Kwaśniewską powitali głowa 
państwa Luksemburg Wielki Książę Jan i jego małżonka Józe- 
fina-Charlotta. Dotychczas Kwaśniewski spotkał się z Wiel
kim Księciem dwukrotnie, podczas igrzysk olimpijskich -
letnich w Atlancie w 1996 r. i zimowych, tegorocznych, w

Szweda
Z wyłowionego z wody rewolweru 

nie zastrzelono Palmego
Wyłowiony w środę z wody rewolwer nie był bronią, 

której pozbył się zabójca 12 lat temu po zastrzeleniu pre
miera Szwecji Olofa Palmego, poinformował w czwartek 
szef szwedzkiej policji Lars Nylen.

Broń była w bardzo złym stanie; jednak okazało się, 
że nie był to magnum 357 marki Smith and Wesson użyty 
do zabicia Palmego.

Broni pod mostami w centrum Sztokholmu szukano 
już wcześniej, jednak bez rezultatu. Wiadomość o akcji 
płetwonurków zelektryzowała opinię publiczną, zwłasz
cza wobec-inicjatywy Sądu Najwyższego wznowienia 
procesu przeciwko narkomanowi i alkoholikowi Christe- 
rowi Petterssonowi, który skazany został na dożywocie 
za ten mord w 1989 roku i uniewinniony przez sąd apela- 
cyjny.

USA
Feministki nie poprą Pauli Jones przeciwko Clintonowi

Największe amerykańskie ugrupo
wanie feministek postanowiło wJrodę, 
że nie poprze odwołania Pauli Jones od 
decyzji sądowej, oddalającej jej pozew 
przeciwko prezydentowi Clintonowi o 
napastowanie seksualne.

W wydanym komunikacie Krajo
wa Organizacja Kobiet (NOW) stwier
dziła, że zdyskredytowane prawicowe

organizacje i osoby popierające Paulę 
Jones wykorzystująjej sprawę we wła
snych celach politycznych.

Paula Jones twierdzi, że w 1991 r. 
Bill Clinton, pełniąc jeszcze funkcję 
gubernatora stanu Arkansas, domagał się 
od niej w jednym z hoteli w Little Rock 
seksu oralnego. Jednakże na początku 
tego miesiąca, po kilkuletnim rozpatry

waniu sprawy sędzia sądu federalnego, 
pani Susan Webber oddaliła pozew.

Zdaniem prawników nie ma więk
szych szans, aby sąd apelacyjny uchy
lił to orzeczenie. Oznacza to, że w cza
sie urzędowania Clintona na stanowi
sku prezydenta niemal na pewno nie 
dojdzie do procesu cywilnego przeciw
ko niema

Prezydent Borys Jelcyn nie 
weźmie udziału w obradach Dumy, 
kiedy będzie ona ostatecznie głoso
wać nad jego kandydatem na stano
wisko premiera Siergiejem Kirijenko.

Jelcyn poinformował o tym w

FotEPA-ELTA 
czwartek przed południem liderów 
obu izb parlamentu rosyjskiego - 
Giennadija Sieliezniowa i Jegora Stro- 
jewa, z którymi spotkał się na Krem
lu, by ich przekonać do kandydatury 
Kirijenki.

Erupcja  w ulkanu na Kurylach
W czwartek rano nastąpiła erup

cja wulkanu Ebeko na rosyjskich Ku
rylach -(poinformowało obserwato
rium Sejsmologiczne na Kamczatce.

Wulkan, liczący 1136 m wyso
kości, znajduje się W odległości zale
dwie pięciu kilometrów od główne
go centrum administracyjnego Ktiry- 
Iów - miasta Siewiero-Kurylska na

wyspie Paramuszir. Po raz ostat
ni wybuch Ebeko miał miejsce w 
1989 r. - część miasta wówczas ewa
kuowano; nie było jednak ofiar w lu
dziach.

Na kilka dni przed czwartkową 
erupcją, rosyjscy sejsm olodzy 
ostrzegali przed zbliżającym się po
tężnym wybuchem Ebeko.



KALENDARIUM
x Piątek (24JV)jest 114dniem 1998r. 

Do końca roku pozostało 251 dni. 
x Znak Zodiaku - Byk. 
x Imieniny: Aleksego, Benedyk

ta, Grzegorza, Horacego, Meni,- Fe
liksa, Fidelisa.

x Wschód Słońca - 4.56, zachód - 
19.39. Pługość dnia 14 godz. 43 min.

x Księżyc. Ostatnia kwadra - od 
19 kwietnia.

w Nowej Wilejce 
Pranie indywidualne 
( bez numerków)

Pilne zamówienia wyko
nujemy w tym samym 
dniu
Usługi transportowe 
Zawieramy umowy z 
firmami i przedsiębior
stwami.

Nasz udres: Pramones 45, i d  67-13-94 
(S30-i0 .30 )  '

Firma „Degris” pilnie zatrud
ni wykwalifikowanych szwaczy. 

Vilnius, tel. 42-16-97.
(Lam. 261) 

Centrum szkolenia kierowców 
A. Żukauskasa organizuje kursy w 
kategorii ABCDE.

Wilno, tel. 77-35-60 (po godz. 
15.00).

(Zam. 248) 
Korepetycje z matematyki w ję

zyku polskim i rosyjskim.
TeL 45-29-30.

(Zam. 279-D) '

Uwaga, wierni!
Od 1 maja na Zarzeczu 

przy kościele św. Bartłomieja 
będą odprawiane 

Nabożeństwa Majowe 
o godz. 19.

Serdecznie zaprasza 
ksiądz Jan S Z U TK IE W IC Z

S.Ą. fĘulturinós ir sporto prek&s”
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* ; u ź ^ ą n e  slęuteiy;(Jąponia) - cena do 1500 Lt;
^ :ro^ery fdla^4^r^śłych i dzieci (Hiszpania); |
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Adres: HLKirtitną 49,
AukMeji Paneriai, VUniui, tel 64-11-13,64-19-41,

64-27-48.
S przedam  T ojo ta-C oro lla  

Kombi 13  1989.
Tel. 46-65-31 (wieczorem).

Sprzedaje się samochód WAZ 
21033 1981 roku.

Teł. 46-39-94
(Zam. D-266).

Wyrazy głębokiego współczucia 

Aleksandrze 
ZACHAREWICZ
z powodu zgonu Ojca 

składają uczniowie lc  klasy 
i ich rodzice ze Szkoły Średniej 

im. A. Mickiewicza

Podzielamy ból koleżanki 
Aleksandry 

ZACHAREWICZ 
z powodu zgonu 

Ojca
Grono pedagogiczne 

Wileńskiej szkoły 
Im. Adama Mickiewicza

Wyrazy szczerego współczucia 
Zenonowi 

PODLECKIEMU,
pracownikowi działu obsługi go

spodarczej,
z powodu zgonu Matki

Kontrola Państwowa 
Republiki Litewskiej
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Ogłoszenia i reklamę do „Kuriera W ileńskiego" przyjm uje się pod adresem: 
Dom Prasy, Laisvós pr. 60, piętro 11, pokój 1101, te li  fax 42-69-63, tel. 42-78-63, 

w  dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. O pinie  Redaktor dyżurny
czytelników zawarte w  ich listach nie zaw sze są  zbieżne z  Ju litta
opinią redakcji._____________________________________ __________ TRYK
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Blue Bridge"
SYSTEMS INTŁSttnON CEHTRE

J. Josinskio g-16, 
2600 Vilnius 
Tell (22)23 5421 
P ikus (22) 23 5427

Żvejt|g. 2-203,
5800 Klaipeda 
Tel. (26)31 1844 
Faksas(26).31 1845


